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ANNEMIN
ÇOCUKLUĞU

OLDUM
KAPITALIZMIN YANAN
EVINI TERK ETMELIYIZ

ÇOCUK yaşta evlendirilen kadınların hikâyelerine ku-
lak verdik. Zorla evlendirilen Canan, “15 yaşındayken 
çocuk bedenimden çocuğumu çıkardım” diyor. Annesi 
14 yaşında evlendirilen Deniz ise, “Annemin yaşaya-
madığı çocukluğu oldum” ifadesini kullanıyor. 14’te

Albayrak’a göre işsizliğin 
iki kez rekor kırdığı, 

yoksulluğun sokağa taştığı 
2020’nin ilk üç ayında 

ülke ekonomisi yüzde 4,5 
büyümüş. Halkın durumu 

ortada olduğuna göre 
Bakan’a sormak gerek; 

büyüyen ne, kazanan kim?

TUTABİLENE AŞK OLSUN 
hh HAZINE ve Maliye Bakanı Berat 
Albayrak, 2020 ilk çeyrek büyüme 
verileri üzerinden bir kez daha başarı 
öyküsü anlattı. Her evde bir işsizin ol-
duğu, yoksulluk girdabının toplumun 
büyük bölümünü içine sürüklediği 
bugünlerde Albayrak, hızını alamaya-
rak yıl sonunda da bu sayıları yakala-
yacaklarını iddia etti. Bugüne kadar 
açıkladığı hiçbir hedefi tutturamayan 
Bakan’ın büyüme verilerine ilişkin 
sözleri ekonomistler için mizah konu-
su haline gelirken kendisine mikro-
fon tutulan yurttaşın tepkisi, “Bize 
yansıyan bir şey yok. Ya veriler yanlış 
ya da ceplerine indirdiler” oldu.  

HER ŞEY KÖTÜ AMA BÜYÜDÜK 
hh ALBAYRAK’ın “başarı” olarak ifade 
ettiği 2020 ilk çeyrek verilerine göre 
yatırımlar yıllık bazda yüzde 1,41 ora-
nında azaldı. Bu verilerle birlikte ül-
kede son 7 çeyrektir yatırımlar sürekli 
azalıyor. Bu süre Albayrak’ın tüm 
Bakanlık dönemini kapsıyor. Ekono-
mi istihdam yaratma yeteneğini de 
kaybediyor. Salgının etkisini hissettir-
diği ikinci ve üçüncü çeyrekte durum 
çok daha kötü olacak. Yüzde 4,5 olan 
“büyüme” oranı istihdamda yaşanan 
yıllık yüzde 2,2 azalmayı engelleye-
medi. Ancak Türkiye’de yaşanan ve 
adı “işsiz bırakan büyüme” olan bir 
fotoğrafla karşı karşıyayız. 11’de

Bakanlık
çalışanı
aylar önce
uyarmış

ATAMASI yapılan bazı hâkim 
ve savcıların evlerde cemaat 
tarzı sohbet toplantıları dü-
zenleyen Adalet ve Medeniyet 
Derneği üyesi olduğu tartı-
şılıyor. Bir Adalet Bakanlığı 
çalışanı, aylar önce TİHEK’e 
başvurdu. İhbarda bulunan 
çalışan, Bakanlık içerisinde 

"Adalet ve Medeniyet isimli 
bir oluşum olduğunu ve bu 
grubun personel atamaları da 
dahil olmak üzere birçok konu-
da söz sahibi olduğunu" ihbar 
etti. TİHEK Kurul Kararı’nda 
başvuruyu, kurumun görev 
alanına girmediği gerekçesiyle 
kabul etmedi. İsmail ARI/9’da

2 HAZIRAN’da açılacak TBMM’nin günde-
minde meslek odalarının seçim sistemi var. 
İktidara tepki gösteren Antalya Baro Baş-
kanı Balkan, cemaatin yarım bırakıtığı işi 
iktidarın tamamlayacağını söyledi. CHP’li 
Emir ise en sert şekilde muhalefet edecek-
lerini bildirdi. Hüseyin ŞİMŞEK/9’da

Cemaat yarım bıraktı
eski ortak tamamlıyor

Banu Özdemir yedi gün 
sonra tahliye edildi

Gezi karanlığa karşı 
umudun isyanıydı

İYİ Parti’ye yönelik 
pres, ittifakı dağıtır mı?

CAMI hoparlörlerinden Çav Bella marşının 
çalındığı ana ilişkin görüntüleri sosyal med-
yadan paylaştığı için hedef gösterilen, ar-
dından da tutuklanan CHP’li Banu Özdemir 
tahliye edildi. Özdemir’in avukatı Süleyman 
Karadağ, “Müvekkilim hiçbir suç işlemediği 
halde bir hafta tecritte kaldı” dedi. 8’de

MILYONLARCA yurttaşın adalet talebiyle 
meydanları doldurduğu Gezi Direnişi’nde 
bacağından yaralanan Aydın Aydoğan, 
“Bizi vuranlar cezalandırılmadı” dedi. Bir 
gözünü yitiren Erdal Sarıkaya ise şu ifadeyi 
kullandı: “Benim sağ tarafım karanlığa gö-
mülmüş olabilir ama bir halk uyandı.” 7’de

KISITLAMALARIN kaldırılacak 
olmasına Ege Bölgesi’ndeki tabip 
odaları da tepkili. İzmir Tabip 
Odası Başkanı Obuz: Kalabalık or-
tamlar vaka artışına neden olabilir. 
Muğla Tabip Odası Başkanı Turan: 
Her gün bin civarında yeni vaka ol-
duğu gözlemlenirken geçiş bence 
sıkıntılar yaratacaktır. Manisa Tabip 
Odası Başkanı Duran: Daha tedbirli 
davranmak durumundayız. 4’te

AKP’nin muhalefet üzerinde kurmaya 
çalıştığı baskı daha çok İYİ Parti üzerinde. 
İktidar bloku, Millet İttifakı’nı dağıtmaya 
çalışmak için HDP üzerinden bir pres uy-
guluyor. Siyasal araştırmacı Ertan Aksoy’a 
göre, İYİ Parti, mevcut süreçte ‘alması 
gerekeni’ aldı. Berkant GÜLTEKİN/8’de

ÖFKE DINMIYOR
ABD'de polis tarafından öldürülen siyah 
yurttaş George Floyd için adalet talebiyle 
yapılan eylemler artıyor. Minneapolis'te 
göstericiler polis merkezini ateşe verirken 
New York'ta da yurttaşlar sokağa çıktı. 

BAŞKAN Trump'ın protestolara karşı "Ulusal 
Muhafızları gönderip işimi hallederim" 
tehdidi üzerine kente Ulusal Muhafızlar 
gönderildi. Ancak ağır tehdide rağmen 
protestocular geri adım atmadı. 5’te

Bu gevşeme 
can alabilir
Salgın tedbirleri 

hafta başında  
kaldırılıyor.  

TTB Başkanı 
Adıyaman’a göre 
kararın gerekçesi 

bilimsel değil 
ekonomik

hh Uzmanların tüm uyarılarına 
rağmen iktidarın ‘normal-
leşme süreci’ ısrarı sürüyor. 
Seyahat kısıtlamaları gibi 
pek çok yasak sona erer-
ken, restoranlar ve kafeler 
de hizmet vermeye başla-
yacak. Ancak vaka sayıları 
ve oranları hâlâ azalmıyor. 
Uzmanlar, tekrar vaka 
sayısının artışı olmasından 
endişe duyuyor.

hh TTB Başkanı Sinan Adıya-
man’a göre alınan kararla-
rın gerekçesi bilimsel değil, 
ekonomik. On gündür vaka 
ve ölüm sayısının azalma-
ması bunu bize gösteriyor. 
Genel Sağlık- İş Genel Baş-
kanı Bacaksız 
da ‘normalleş-
me’ adımlarına 
tepki gösterdi. 
4’te

KAYIP GÜLISTAN'IN DOKU’NUN
ANNESI: CIĞERIM YANIYOR 3’te

ÖĞRETMENLERI DEĞIL SALGINDA
SINAV YAPANLARI ELEŞTIRIN 6’da

HRANT DINK VAKFI’NABU KEZ DE 
E-POSTALI ÖLÜM TEHDIDI 7’de

BATMAN'DA YAPILAN SÜRGÜN
PROTESTOSUNA MÜDAHALE 10’da

HAL KIN GA ZE TE Sİ
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Normalleşme 
seviyesine 
gelinmedi

KENDİNE AİT 
BİR SAYFA

KADIN

EN
ALT-
TA-
KI-
LER 4

DÜNYANIN saygın 
sosyalist dergilerin-
den Monthly Review 
Editörü John Bellamy 
Foster’a göre virüs 
yoksullar arasında 
daha hızlı yayılıyor. 
Foster “Tümden yıkım 
dönemindeyiz, kapitalizmin yanan evini 
terk etmezsek… Sistemi tersine çevirmeli-
yiz. İnsanlık için başka yol yok” diyor. 13’te

BÜYÜYEN SADECE 
ONLARIN 
EKONOMİSİ

Ataması yapılan hâkim 
ve savcılardan bazılarının 
sohbet toplantıları 
düzenleyen bir derneğin 
üyesi olduğu gündemde
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Klimalar salgına uygun değil
İsmail ARI

TMMOB Makina Mühendisleri 
Odası (MMO) Başkanı Yunus 
Yener, koronavirüs salgını nede-

niyle tartışılan havalandırma sistem-
leriyle ilgili dikkat çeken uyarılarda 
bulundu. Havalandırma ve klima 
sistemlerinin pandemi koşulları göze-
tilerek tasarlanmadığını vurgulayan 
Yener, BirGün’e yaptığı açıklamada, 
“Pandemi sürecinin başından itibaren 
hastanelerdeki ve AVM’lerdeki hava-
landırma sistemlerine dikkat çektik. 
Bu alanlarda kullanılan havalandırma 
sistemleri pandemi koşullarına göre 
tasarlanmadı, imalatları pandemi 
koşullarına göre yapılmadı” dedi.

“Hiçbir mekanın salgın koşulları 
düşünülerek tasarlanmadığını da 

unutmamalıyız” diyen MMO 
Başkanı Yener, “Bu süreçte 
havalandırma sistemlerinin 
iyileştirilebilmesi ve durum 
tespitinin yapılabilmesi 
için çalışmalarımız olacak. 
Oluşturduğumuz Teknik 
Kurul ile bundan sonra yapı-
lacak binalar için pandemi 
koşullarına uygun tasarım kriterlerini 
oluşturacağız” ifadelerini kullandı.

BİLİM KURULU’NDA  
TTB VE TMMOB DE OLMALI

Normalleşme sürecine ilişkin 

kararlar alan Bilim Kurulu 
içerisinde Türk Tabipleri 
Birliği (TTB) ile TMMOB 
temsilcilerinin de olması 
gerektiğinin altını çizen 
Yener, “Yurttaşlara, ‘Tüm 
mekanlarda ihtiyacınız 
olduğu süre boyunca kalın’ 
diyoruz. Sorumluluk sahibi 

işletme sahipleri bizleri arayarak, 
‘Havalandırma sistemiyle ilgili ne 
yapalım?’  diye soruyorlar. Bu süreç 
kamusal bir denetim ve sorumlu-
lukla götürülmelidir. İnsanların 
hayatını ilgilendiren alanlar kamu-

sal denetime tabi olmalıdır. İnsan 
hayatı ve sağlığı piyasanın insafına 
bırakılamaz ve gündelik siyaset aracı 
olamaz” dedi.

EĞİTİM VERECEĞİZ,  
DURUM TESPİTİ YAPACAĞIZ

“Temel ilkenin yüzde yüz temiz 
hava ile çalışmak” olduğunu vurgula-
yan Yener, “MMO olarak havalandır-
ma sistemleri imalatını veya projesini 
yapanlara gerekli eğitimi vereceğiz. 
Mevcut binalarda durum tespiti ya-
pacağız. İsterlerse bu tesislerde hava 
kalitesini ölçeceğiz” dedi.

TMMOB Makine Mühendisleri Odası Başkanı Yunus Yener, bina, AVM ve toplu taşıma 
araçlarındaki havalandırma ve klima sistemlerinin pandemi koşullarına göre tasarlanmadığına 
dikkat çekti. Yener, Bilim Kurulu’nda TTB ile TMMOB temsilcilerinin de olması gerektiğini söyledi

Yunus Yener

hh SOKAĞA çıkma kısıtlaması nedeniyle 
evinde kalan 70 yaşındaki Özaydın, 
bu süreci değerlendirmek amacıyla 
atık malzemelerden 70 maket yaptı. 
Artvin’de yaşayan Özaydın, yaklaşık 2 
ayda atık malzemelerden kentin tarihi 
camileri, evleri ve köprülerinin maketle-
rini yaparak evini adeta sanat galerisine 
çevirdi. Daha önce ahşapla ilgili hiçbir 
çalışması olmadığını belirten Özaydın, 
şöyle konuştu: “Eşimi yıllar önce kay-
bettim. 2 oğlum var. 2’si de yurt dışında 
yaşıyor. Ben yalnız yaşıyorum. Salgın 
nedeniyle sokağa çıkmıyorum. Zaten 
biz yaşlılar için sokağa çıkma kısıtla-
ması var. Yaklaşık 2 ayı aşkın süredir 
evdeyim. Evde sürekli televizyon izle-
mekten sıkıldım, zaman geçmiyor. Boş 
oturmayı da sevmiyorum. Bir şeyler 
üretmekten çok hoşlanıyorum. İlimizin 
tarihi eserlerini internetten araştırdım. 
Evde geçirdiğim boş zamanı en iyi şe-
kilde değerlendirmek ve can sıkıntısını 
gidermek amacıyla ahşaptan maket 
yapmaya başladım.” ■ AA

hh DÜZCE’de Görev yapan Türkçe 
öğretmeni Hülya Nigar Atar, Covid-19 
sürecinde öğrencileri kitapsız kalma-
sın diye aracını gezici kütüphaneye 
çevirdi. Atar öğrencilerinin evlerine 
her gün düzenli olarak kitap servisi 
yapıyor. Düzce Akşemsettin Ortao-
kulu Türkçe Öğretmeni Hülya Nigar 
Atar, yeni salgını sürecinde öğrencile-
ri kitapsız kalmasın diye otomobilini 
gezici kütüphaneye çevirdi. Öğren-
cilerinin evlerinde kitap kalmadığını 
söylemeleri üzerine Hülya Nigar Atar, 
evinde olan çocuk edebiyatına ilişkin 
yüzlerce kitabı otomobilinin bagajına 
koyarak adeta bir gezici kütüphane 
oluşturdu. Öğrencilerinin evlerini 
tespit eden Atar, daha sonra kapılara 
kadar giderek kitap dağıtmaya baş-
ladı. Çocukluk yaşlarındaki gezici kü-
tüphane hizmetinden esinlenen Atar, 
her gün aracına doldurduğu kitapları 
öğrencilerinin evlerine getiriyor ve 
öğrencisinin kitap seçimi yapmasını 
sağlıyor. ■ AA

hh ELAZIĞ’ın Sivrice ilçesi Hazar 
Gölü’nde yaşayan siraz balığının, 
suyun tersine yüzerek yaptığı zorlu 
yolculuk ilgi çekiyor. Siraz balığı, 
Hazar Gölü’nün suyunun sodalı ol-
ması nedeniyle üremek için tatlı su 
kaynaklarına ihtiyaç duyuyor. Balık, 
üreme dönemi mayıs ve haziranda, 
göle dökülen tatlı su kaynaklarına 
doğru göçe başlıyor. Göçü sırasında 
önüne çıkan martı ve yaban kedile-
rine yem olmamak için de mücade-
le eden siraz balığının zorlu ve bir 
o kadar sabır gerektiren yolculuğu, 
izleyenlere adeta görsel şölen 
sunuyor. İl Tarım ve Orman Müdürü 
Turan Karahan, Siraz balığının da 
Hazar Gölü’nde önemli bir popü-
lasyona sahip olduğunu söyledi. 
Karahan “Siraz, renginden dolayı 
halk arasında ‘sarı balık’ olarak da 
adlandırılan, sodadan kaynaklı ken-
dine has lezzeti ve kıvamı olan çok 
farklı bir balık türümüz” dedi. 

■ AA

İki aylık karantinadan 
70 maket çıktı

Öğrencileri için aracını 
kütüphane yaptı

Siraz balığının zorlu 
yolculuğu başladı

Tablet ve cep telefonu anne babalar için adeta çocukları oyalama aracı haline geldi. Eğitim Uzmanı 
Akçin “Hikâye, masal okunan çocuklar erken konuşuyor, okul çağında daha başarılı oluyor” dedi

Hikâye ve masal dinleyen 
çocuk daha erken konuşuyor

EĞITIM Uzmanı Gök-
çe Gülen Akçin, ailele-
rin çocukları oyalamak 
için cep telefonu ve 
tablet bilgisayarlardan 
medet ummalarının 
tehlikelerine dikkat 
çekerek, “Tablet bilgi-
sayarlar çocukların dil 
gelişimini olumsuz etkilemekte 
ve geç konuşmalarına neden ol-
makta” uyarısı yaptı. Araştırma-
ların, kitap okumanın çocukla-
rın dil gelişimi için vazgeçilmez 
olduğunu gösterdiğini kaydeden 
Akçin, “8 aydan itibaren bebek-
lere okunan hikâye kitapları, 
dilin daha hızlı öğrenilmesini 
sağlayarak kelime dağarcığı-
nı zenginleştiriyor ve ileriki 
dönemlerde akademik başarının 
yüksek olmasını sağlıyor” dedi.

0-3 YAŞ ARASI  
DÖNEM ÇOK ÖNEMLI

Akçin, “Amerikan Pediatri 
Akademisine göre de 
okul öncesi kitap 
okunan çocuklar, okul 
döneminde  daha 

başarılı” dedi. Doğum 
ile 3 yaş arasında-
ki kritik dönemin 
çocuğun daha sonraki 
okur-yazarlık dönemi-
ni etkilediğini belirten 
Akçin, “Kitap metin-
leri, günlük konuşma-
lardan çok daha geniş 

bir kelime aralığının kullanıl-
masını teşvik etmekte. Deneysel 
çalışmalar gösteriyor ki, kitaplar 
çocukların alıcı ve ifade 
edici kelime dağar-
cığının sağlam bir 
destekçisidir” de-
ğerlendirmesinde 
bulundu. Gökçe 
Gülen Akçin, 
Amerika'da 
yeni yapılan 
bir araştır-
ma-
ya 

göre okuma yazma açısından 
zengin bir ortamda yetişen ço-
cuklar ile hiç kitap okunmamış 
çocuklar arasında 1 milyondan 
fazla kelime boşluğunun bulun-
duğunu aktardı.

KONUŞMA SÜRELERINI 
ARTIRIYOR

Birçok ülkede, okuma dene-
yimlerinin faydalarını en üst 
seviyeye çıkarmak için yerel kü-
tüphaneler aracılığıyla ailelere 

kitap dağıtıldığına dikkat 
çeken Gökçe Gülen Ak-

çin, bu programların, 
çocukların ortalama 
konuşma sürele-
rini dikkate değer 
oranda artırdığını 

vurguladı. 
■ Haber 
Merkezi

Gökçe Gülen Akçin

SALGININ etkisiyle geniş bir 
kesimin internet üzerinden bilgi 
almaya çalıştığını belirten Prof. Dr. 
Ümit Atabek, “İnternette yanlış 
sağlık enformasyonunun 
oluşturabileceği tehlike 
büyük” dedi. Atabek 
“İnsanların salgın 
nedeniyle hastanele-
re gitmekten çekin-
diği bu dönemde, 
doğru bilgiyi arayıp 
doğru bilgiye ulaşmak 
daha da önemli hale 
geldi. Risk almak isteme-
yen hastaların, teknolojiden 
faydalanıp görüntülü doktor muaye-
nesine başvurduklarını görüyoruz” 
ifadelerini kullandı.

SAĞLIK ILETIŞIMINDE  
ILK TERCIH INTERNET

Türkiye'de salgının yaygınlaşmaya 

başladığı mart ayından itibaren ara-
ma motorlarında en çok aranan ke-
limelere dikkat çeken Prof. Dr. Ümit 

Atabek şöyle konuştu: “Sanal 
sağlık iletişimi yaygın bir 

deneyim alanı olarak or-
taya çıktı. Yapılan son 

araştırmalar, dünya 
nüfusunun neredey-
se yarısını oluşturan 
Y ve Z kuşaklarının 
sağlık iletişiminde ilk 

tercihlerinin internet 
üzerinden iletişim ol-

duğunu gösteriyor. Üstelik 
diğer kuşaklar da giderek daha 

çok oranda internete yöneliyorlar. 
Ülkemizde salgının yaygınlaşmaya 
başladığı mart ayından itibaren de 
arama motorlarında konuyla ilgili 
kavramların aranmasındaki hızlı ar-
tış bu eğilimi açıkça sergiliyor” diye 
konuştu. ■ İHA

Koronavirüs 
salgını, dünyada 

olduğu kadar 
ülkemizde de internet 
üzerinden sağlıkla ilgili 

yapılan aramaları 
hızlandırdı

DOKTORA GIDEMEYEN INTERNETE SARILDI
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Haydi 
normalleşmeye

1 Hazi-
ran’dan itiba-
ren şehirler 
arası yolculuk 
edebilecek, 
restoranlara 
gidebilecek, 
müze gezebi-
lecek, denizde 
yüzebilecek, 
camilerde 
namaz kılabile-
ceğiz. Yaşasın 
normalleşiyoruz!

Bu ‘yaşasın’ nidasının yaşamlara 
mal olabileceğini düşünen, önlem-
lerin en azından 15 Haziran’a kadar 
sürmesinden yana olan, vakaların 
yüzde 65’inin görüldüğü İstanbul’un 
özel olarak değerlendirilmesi gerek-
tiğini vurgulayan bilim insanları var.

Umarım korkulan olmaz! 
Türkiye’nin virüsle mücadele ko-

nusunda neyi ne kadar doğru yaptığı 
tartışmalı, resmi veriler kuşkulu olsa 
da, kimi AB ülkelerinin yaşadıklarını 
yaşamadığımız ortada.

Peki, Türkiye’nin farkı ya da şansı 
neydi de kimi ülkelerde yaşananlarla 
karşılaşılmadı?

Sorunun resmi yanıtı belli: Ön-
lemleri herkesten önce aldık, sağlık 
altyapımız mükemmeldi, yoğun 
bakım yatağımız çoktu, başarılı bir 
tedavi uyguladık, filyasyon (yani 
virüs saptanan birinin temas etmiş 
olabileceği kişileri takip) yöntemimiz 
eşsizdi…

Aynı soruyu yönelttiğim Gazi Has-
tanesi Başhekimi ve Bilim Kurulu 
Üyesi Prof. Dr. Ahmet Demircan 
da, resmi açıklamaları yineledikten 
sonra, dikkat çekici üç noktayı daha 
vurguladı: Türkiye’nin görece genç 
nüfusu, sağlık çalışanların adanmış-
lığı ve bizim hastanelerimizin kaosa 
ve kalabalığı alışkın olması.

Bu üç noktada diğer ülkelerle 
Türkiye’nin farkını ortaya koyabile-
cek bilimsel karşılaştırma verileri-
miz olmasa da, gözlem ve izlenimle 
bunların Türkiye’nin farkı ya da 
şansı olduğunu söylemek mümkün.

Birkaç Avrupa ülkesi hastanesi 
görmüş biri olarak, Prof. Demir-
can’ın bizim hastane ve hekimleri-
mizin kalabalığa ve kaosa alışkın, 
o koşullarda çalışma ve çözüm 
üretme becerisi geliştirmiş oldukları 
saptamasına katılıyorum. Gerçekten 
de, bizim acil servislerimizden biri-
nin rutini, bir Avrupa ülkesi hasta-
nesinde sağlık çalışanlarının elinin 
ayağının dolaşmasına yol açabilir.

Kuşkusuz, başka ülke sağlık 
çalışanları da olağanüstü bir per-
formans gösterdiler. Ancak, Prof. 
Demircan’ın altını çizdiği adanmışlık 
konusunda, iki birimi olan bir Aile 
Sağlığı Merkezinde (ASM) tek hekim 
olarak çalışan genç doktorun şu 
paylaşımı fikir verebilir:

“Hafta içleri ve hafta sonu 
08.00 - 00.00 olarak 16 saatlik 
nöbet tutmam istenilmektedir ve 
bunu resmi bir yazı yoluyla değil 
sözel olarak iletmektedir sayın 
yöneticiler. Ayrıca 4700 kişinin 
yaşadığı karantina bölgesinde 
105 bağlantılı pozitif vaka var. 
Hastalar direk olarak ambulans 
çağıramamaktadır. ASM’ye gelerek 
benim muayenemden sonra gerek 
görürsem sevk etmekteyim, doğal 
olarak risk altında çalışmaktayım. 
Aşı performanslarımız ertelen-
medi ve karantina bölgesinde 
evlere giderek aşı yapmaya devam 
ediyoruz. Aile sağlığı merkezimiz 
dezenfekte edilmemektedir. Maske 
dağıtım işini de ben yapmaktayım. 
Takip etmem gereken izlem hasta-
larım 259.”

Bu paylaşım, neyin ne kadar iyi 
yapıldığını da elde edilen sonuçlar-
daki adanmışlık payını da ortaya 
koyuyor!

Artık normalleşiyoruz ya, uma-
rım “yeni normal” koşullarında 
normalleşmiş (!) anormalleri de 
konuşabiliriz!

O normalleşmiş ‘anormal’lerden 
biri günlerdir gözümün önünde: 
Karşı caddede kaldırım taşlarını 
döşeyen üç işçiden en genç olanı, 
kum-taş taşıyan amele, üniversite 
diplomalı bir “şehir plancısı”!

CHP Milletvekili Özgür Karabat, 
son 10 yılda üniversiteli işsiz sayısı-
nın 2.5 katına çıktığını anımsatırken, 
salgın sonrası bu sayıda patlama 
olacağı uyarısında bulundu. 

Bir üniversite hocası olarak, yü-
rüyüş yaparken karşılaştığım “şehir 
plancısı” amele öğrencime utana-
rak “kolay gelsin” diyorum! Onun 
koşulları çok daha ağır, ama o asla 
utanması gerekenlerden biri değil! 

Haydi normalleşmeye!

İstanbul’da en fazla talep 
gıda ve sosyal yardıma
İBB, nisan ayında belediyeye 
yapılan sosyal yardım talepli 
başvuruların iki kat arttığını 

açıkladı. En fazla talep Esenyurt, 
Küçükçekmece’den gelirken 
erzak kolisi ve gıda talebi ilk 

sırada yer aldı

COVID-19, ülkede ‘sosyal devlet’ an-
layışı olmadığını gözler önüne serdi. 
İstanbul Büyükşehir Belediyesi (İBB) 

Beyaz Masa çağrı hattına gelen yardım 
talepleri, yurttaşların durumunu gözler 
önüne serdi. Nisan ayında İBB Beyaz Ma-
sa’ya yapılan başvurular yüzde altı artarak 
812 bin 203 oldu. Talep içerikli başvurular 
geçtiğimiz aya göre iki kat arttı. En fazla 
talep yine gıda ve sosyal yardıma oldu. En 
fazla şikâyet ise ulaşım alanında gerçek-
leşti. Başvuruların yüzde 88,2’si çözüme 
kavuşturuldu.

İBB İstanbul İstatistik Ofisi, yapılan baş-
vuruları değerlendirdi. Yapılan başvurunun 
yüzde 6,8’inin şikâyet, yüzde 40,9’unun 
talep ve yüzde 52,3’ünün ise bilgi istemi 
şeklinde gerçekleştiği bildirildi:

“Ocak ayında yüzde 16,3, şubat ayında 
yüzde 12,6, mart ayında yüzde 21,9 olarak 
gerçekleşen talep başvurularının payı nisan 
ayında iki kat artarak yüzde 46,7’ye yüksel-
di. Hem erkekler hem kadınlar erzak kolisi 
yardımı, sosyal yardım ve İstanbulkart Gıda 
konularında taleplerini iletti. Bu talepler 
sıralamada öne çıktı.”

EN FAZLA TALEP ESENYURT’TAN
n Toplam şikâyetler en çok Bahçelievler 

ve Esenyurt ilçelerinden geldi.
n Ulaşımla ilgili şikâyetlerde listenin 

başında yer alan ilçeler Fatih, Kadıköy, 
Ümraniye oldu.

n Sosyal desteklere ilişkin taleplerde 
Esenyurt, Küçükçekmece ilk sırada yer aldı.

n İGDAŞ ile ilgili şikâyetlerin ilçe dağılı-
mında Esenyurt, Eyüpsultan ve Sarıyer ilk 
sıralarda iken, İSKİ ile ilgili şikâyetlerde ise 
Pendik, Esenyurt ve Eyüpsultan öne çıktı.

Önceki aylara benzer şekilde İGDAŞ’ta 
öne çıkan şikâyet konuları sayaç ve fatura-
ya yönelik iken, İSKİ ile ilgili şikâyetlerde 
personel ve asfalt bakım onarım listenin 
başında yer aldı. n Haber Merkezi

DERSIM’de 5 Ocak tarihinden bu yana 
kendisinden haber alınamayan Gülistan 
Doku için arama çalışmaları Uzunçayır Bara-
jı’nda devam etti. Mezopotamya Ajansı’nda 
yer alan habere göre anne Bedriye Doku, 
kızının en son görüldüğü yerde bekleyişini 
sürdürürken, “Gülistan, gece gündüz hep 
seni arıyorum, neredesin? Ciğerim yanıyor” 
diye feryat etti. n Haber Merkezi

İZMIR Selçuk’taki Küçük Menderes Del-
tası doğal ait alanlarında statü değişikliği 
yapıldı. Türk Mühendis ve Mimar Odaları 
Birliği (TMMOB) Şehir Plancıları Odası 
(ŞPO) İzmir Şubesi’nden yapılan açıkla-
mada değişikliklerin uygulanması halinde 
telafisi mümkün olmayan yıkımlara neden 
olacağı belirtildi. Konuyu yargıya taşıya-
caklarını duyuran oda, ‘korunması gerekli 
doğal sit statüsündeki alanların doğal 
niteliklerinin bozulmasının önü açıldığını’ 
belirterek, bilimsel koruma yaklaşımlarının 
hiçe sayıldığı vurgulandı. n Haber Merkezi

Gülistan’ın annesi: 
Ciğerim yanıyor

Menderes Deltası’nda 
yapılaşma tehlikesi

BURSA’nın Yenişehir ilçesi Kiraz-
lıyayla köyünde Meyra Madencilik 
tarafından yapılmak istenen tesise kar-
şı köylülerin mücdaelesi sürüyor. Flo-
tasyon (tesisine cevher zenginleştirme) 
karşı haftalardır tüm itirazlar sürerken 
şirket, dün sabah yol yapımına başla-
dı. Mücadelenin en önünde yürüyen 
köylü kadınlar dozerleri durdurmak 
için yollara döküldü. Doğalarını ve 
yaşamlarını kurtarmak için mücadele 
eden köylüler jandarmanın müdahele-
siyle karşılaştı. Köylüler, yolun heyelan 
bölgesi olan yere yapıldığını vurguladı.

Yenişehir Çevre Platformu (YEÇEP), 
mücadeleye devam edeceklerini vur-
guladı: “Yenişehir Ovası ve İznik Gölü-
ne zarar verecek bu projeden vazgeçil-
mesini istiyoruz. Tarım alanlarımızı, 
meramızı, ormanlarımızı işgal eden bu 
firmayı Kirazlıyayla ve Yenişehir halkı 
olarak istemiyoruz. Özel bir şirket para 
kazanacak diye huzur içinde yaşayan 
insanların köyü ne hale geldi. İnsanı 
insanın karşısına koydunuz. İnsanla-
rın mezarının dibine fabrika olur mu? 
Derelerinin üzerine atık barajı olur 
mu?” n Haber Merkezi

Kirazlıyayla kadınları
DOZERLERE KARŞI

İçişleri 
Bakanlığı’nın 
ülkede salgın 

döneminde kadına 
yönelik şiddetin 
ülkede azaldığı 
açıklamalarına 

Mor Çatı’dan
tepki: 155’e 

ulaşamayan, 
şikâyeti alınmayan 

kadınların 
bilgileri sisteme 

girilmediğine 
göre Bakanlığın 

açıklamaları 
gerçeği 

yansıtmıyor

MOR Çatı Kadın Sığınağı Vakfı 
İçişleri Bakanlığı’nın ‘şiddet 
azaldı’ açıklamasına tepki 
göstererek açıklamanın gerçeği 
yansıtmaktan uzak olduğunu be-
lirtti. Açıklamada Bakanlıklarca, 
salgınının yarattığı olağanüstü 
durumda ortaya çıkabilecek 
sorunlara cevap oluşturacak 
bir plan hazırlanıp kamuoyu 
ile paylaşılmadığı vurgulandı: 
“Bu olmadığı gibi Mor Çatı’ya 
başvuran kadınların deneyimleri 
var olan mekanizmaların salgın 
bahane gösterilerek uygulanma-
dığını gösterdi. Kadınlar sık sık 
155 Polis İmdat hattına ulaşa-
madıklarını, KADES uygulaması 
ile yardım istediklerinde polisin 

gelmediğini paylaştı. 155’e ulaşa-
mayan, polis tarafından şikâyeti 
alınmayan kadınların bilgileri 
sisteme girilmediğine göre İçiş-
leri Bakanlığı’nın veri toplama 
biçiminin başlı başına sorunlu 
olduğu göz önünde bulunduru-
larak paylaştığı verilerin gerçeği 
yansıtmadığı görülmeli.”

‘ŞIDDET AZALDI’ AÇIKLAMASI
İçişleri Bakanlığı 26 Mayıs ta-

rihli açıklamasında “Ülkeleri etki-
si altına alan yeni tip koronavirüs 
salgını döneminde dünya genelin-
de aile içi ve kadına yönelik şiddet 
olayları artarken, Türkiye’de bu 
olaylar azaldı” ifadelerine yer 
vermişti. n Haber Merkezi

AĞRI’da 22 günde üç şüpheli kadın 
ölümü gerçekleşti. Son olarak merke-
ze bağlı Dönerdere köyünde yaşayan 
6 çocuk annesi Güzel Koçyiğit, evinde 
yaşamına son verdiği iddia edildi. 
Olay sonrası Koçyiğit’in evli olduğu 
erkeğin ifadesi alındıktan sonra ser-
best bırakıldığı bilgisine ulaşıldı.

n 8 Mayıs’ta da Ceylan Akpolat 
adlı kadın, aile içi şiddete maruz kal-
dığı gerekçesiyle şikâyetçi olduktan 
4 gün sonra evde ölü bulundu. Ailesi 
Ceylan’ın vücudunun her noktasında 
darp izleri ve boynunda 3 ayrı ip izi 
bulunduğunu belirtti.

n 19 Mayıs’ta Kara Halit köyün-
de yaşayan 23 yaşındaki Pakize 
Öztaş’ın, evli olduğu erkekle 
yaşadığı bir tartışmanın ardın-
dan hayatını kaybettiği belirtildi. 
Öztaş’ın babası Mehmet Başboğa, 
kızının sürekli eşi tarafından şid-
dete maruz kaldığını ifade etti.

22 GÜNDE 
3 ŞÜPHELI ÖLÜMBakanlığın verileri 

gerçeği yansıtmıyor
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Kirazlıyayla’da yaşayan
kadınlar, yapılmak
istenen tesise karşı
mücadelenin en ön
saflarında yer alıyor.
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Bilimsel değil ekonomik
‘Normalleşme’ sürecine ilişkin alınan kararlar doğrultusunda birçok kısıtlama kaldırıldı. Kararları değerlendiren TTB 

Başkanı Adıyaman “Tedbirlerin gevşetilmesi bilimsel verilere göre yapılmadı. Kararlar ekonomik kaygılarla alındı” dedi

KISITLAMALARIN kaldırılacak olmasına Ege 
Bölgesi’ndeki tabip odaları da tepkili. Oda baş-
kanları henüz bu kısıtlamaları kaldıracak seviyeye 
gelinmediğini söylüyor.

n İzmir Tabip Odası Baş-
kanı Funda Obuz: Kalabalık ve 
fiziksel mesafelerin aşılacağı, 
insanların maskesiz toplu şe-
kilde bir arada olacağı ortam-
lar vakaların tekrar artmasına 
neden olabilir. Plajlarda, havuz 
kenarlarında ve tatil beldele-
rinde kalabalıkların önüne ge-
çilip mutlaka önlem alınmalı. Normalleşme süreci 
epidemiyolojik kararlara göre uygulanmalıydı. En 
azından nüfus olarak yoğun bölgeler daha geç 
açılabilirdi.

n Muğla Tabip Odası 
Başkanı Dr. Hakkı Turan: Her 
gün 1000 civarında yeni vaka 
olduğu gözlemlenirken, 1 
Haziran itibariyle kısıtlamaların 
neredeyse tamamı kaldırılıyor 
böylesine keskin bir geçiş ben-
ce sıkıntılar yaratacaktır. Tu-
rizmi ön planda olan kentlerle 
birlikte sürecin Anadolu’nun tamamı için yeni risk-
ler barındırdığını söyleyebiliriz. Benim görüşüm 
bu durumun oldukça yüksek 
riskler içerdiği yönünde.

n Manisa Tabip Odası Baş-
kanı Dr. Şahut Duran: İktidar 
bir nevi ‘Biz sorumluğumuzu 
bir yere kadar getirdik artık siz 
kendi başınızın çaresine bakın, 
virüsten korunmanın sorum-
luluğu size aittir’ diyerek topu 
halka atmış durumda. Tedbir-
ler kısmen sosyal yaşam için alınmıştı. Yine de biz 
vaka sayısının artmamasını umuyoruz ve daha 
tedbirli davranmak durumundayız.

‘Normalleşme’ 
seviyesine gelinmedi

Mustafa KÖMÜŞ

AKP’LI Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan 
önceki gün yeni ‘normalleşme’ takvimini 
açıkladı. Buna göre seyahat ve sokağa çıkma 

kısıtlamaları gibi pek çok yasak sona ererken restoran-
lar ve kafeler de hizmet vermeye başlayacak. Ancak 
kimi tedbirler kalksa da da vaka sayıları ve oranları 
azalmıyor. Bilim insanları tarafından yapılan uyarılara 
rağmen alınan ‘normalleşme’ kararları ise büyük riskler 
barındırıyor. Uzmanlara göre atılan adımlar tekrar vaka 
sayısının artışı gibi olumsuz senar-
yoları karşımıza çıkarabilir. Ayrıca 
Dünya Sağlık Örgütü (DSÖ) tarafın-
dan yapılan uyarılar da duymazdan 
geliniyor. Türk Tabipleri Birliği 
Başkanı Sinan Adıyaman da alınan 
kararların bilimsel değil, ekonomik 
gerekçelerle alındığını söylüyor.

YENI PIKLER OLABILIR
DSÖ’nün mayıs ayı başında yayımladığı rehberde 

“açılım süreçlerini epidemiyolojik veriler yönlendirmeli” 
dediğini anımsatan Adıyaman şöyle konuştu: “Bir haf-
talık bir süreçte baktığınız zaman vaka sayıları aynı, ha-
yatını kaybeden vatandaş sayıları aynı. Dolayısıyla vaka 
sayıları azalmıyorsa, salgın kontrol altına alınmamıştır. 
Test sayısı hâlâ çok mühim. Bunun istikrarlı olması 
lazım. 40, 50, 60 binde sabit olup bunların taranması 
lazım. Bir yandan da huzurevleri rehabilitasyon merkez-
leri, cezaevleri, mülteciler gibi dezavantajlı topluluklar 
da salgın riskinin en az seviyeye düşürülmesi gereki-
yor. Korunma önlemleri oluşturulmalı. 1 Haziran’dan 
itibaren tüm şehirler açılıyor. Hastaların yüzde sekseni 
semptomsuz geçiriyor. Bu toplum sağlığı açısından 
büyük bir sıkıntı. Sonuç itibariyle alınan tedbirlerin gev-
şetilmesinin bilimsel verilere göre yapılmadığı, kararla-
rın ekonomik kaygılarla alındığını düşünüyoruz. DSÖ, 
bu gevşemeler erken yapılırsa, bilimsel verilere göre 
yapılmazsa birinci dalga içerisinde yeni pikler olabilece-
ğini söylemişti. On gündür vaka sayısının azalmaması 
ve hayatını kaybeden vatandaş sayısının azalmaması 
bile bunu bize gösteriyor.”

ERKEN OLDUĞUNU DÜŞÜNÜYORUZ
DSÖ ve bilim insanlarının ikinci dalga uyarısına 

değinen Adıyaman sürekli kullanılan ‘normalleşme’ 
konuşmalarının da yanlış bir algıya yol açtığını açıkla-
dı: “Tamamen salgın bitti, her şey eskisine döndü gibi 
bir algı yaratılıyor. Hükümetin, yaptıkları açıklamala-
rına çok dikkat etmesi gerekiyor. Salgın Türkiye’de ve 
dünyada devam ediyor. Sonuç itibariyle ikinci, üçüncü 
dalgalar olmasını biz de istemeyiz ama bilimsel veriler 
bunu söylüyor. Restoranların ve kafelerin açılmasının 
gerçekten çok erken olduğunu düşünüyoruz.” Karar-
ların toplum sağlığı gözetilerek alınmadığını aktaran 
Adıyaman “Kararlar ekonomik kaygılarla alındığı için 
umarım bunlar yakalanabilir, halka açıklanır ve gere-
kirse yeniden tedbirler alınır. Başarıyı ölüm sayısını az 
tutmak üzerine alırsanız yanlış davranmış olursunuz. 
Risk taşıyan insanlar aylardır evlerde kapalı. Yurt dışın-
da da ölümler genellikle 65 yaş üstü olduğu için bunu 
kıyaslayamazsınız. Sonuçta dört bin 500 civarında bir 
kaybımız var, 160 bin civarında hastamız var” dedi.

‘NORMALLEŞME’ süreci doğrultu-
sunda dün 74 gün sonra ilk kez cuma 
namazı kılındı. Namaz kılan yurttaşlar 
kendi seccadelerini getirirken birçok 
noktada sosyal mesafeye dikkat edilme-
di. Ayrıca namaz sırasında maskelerini 

çıkaran yurttaşlar da oldu. Nama-
zı kıldıran imamların ise neredey-
se hiçbiri maske takmadı. Namaz 
bittikten sonra ise kalabalıklar 
birbirleri arasında sosyal mesafeyi 
unuttu. n Haber Merkezi

Cuma namazı tekrar kılındı

İSTANBUL’da atık sularda 
koronavirüse rastlandığına 
dair Bilge Alpaslan Kocame-
mi, Halil Kurt, Ahmet Sait, 
Fahriye Saraç, Ahmet Mete 
Saatçi ile Tarım ve Orman 
Bakanı Bekir Pakdemirli’nin 
ortaklaşa kaleme aldığı çar-
pıcı bir makale yayımlandı. 

euronews Türkçe'nin 
ulaştığı bilgilere göre, birkaç 
aydır devam eden çalışmalar 
çerçevesinde atık su arıtma 

tesislerinden alınan kompo-
zit atık su numunelerindeki 
koronavirüs miktar analizleri 
Pendik Veteriner Kontrol 
Enstitüsü'nün Viroloji Labo-
ratuvarı'nda inceleniyor.

Bulgular netleştiğinde 
atık sulardan kaynaklı olası 
bir bulaşıya dair erken uyarı 
sistemi geliştirilmesi he-
defleniyor. Pilot il olarak 
da vakaların yüzde 65’inin 
yoğunlaştığı şehir olan ve 

önlemlerin yoğunlaştırıldığı 
İstanbul’un seçilmesi anlamlı.

Ambarlı, Tuzla, Ataköy, 
Paşaköy, Büyükçekmece’de 
yer alan toplam dokuz atık 
su arıtma tesisinde yapıl-
makta olan araştırmalar neti-
cesinde halihazırda çamurun 
içindeki virüsün genleri 
tespit edildi ve şu anda bu 
atık su içinde canlı virüsün 
olup olmadığı inceleniyor. 
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İstanbul’da atık sularda 
koronavirüse rastlandı

GENEL Sağlık- İş Genel 
Başkanı Zekiye Bacaksız, 
yeni ‘normalleşme’ adımla-
rına ilişkin uyarılarda bulu-
narak, “‘Kaldıralım olmazsa 
tekrar kısıtlarız’ şeklinde 
bilimsel olmayan yöntem-
lerle mücadele edilemez. 
Tedbirlerin gevşetilmesi 
sonucunda ortaya çıkacak 
olumsuz tablonun bedeli-
nin insan yaşamı olduğu 
unutulmamalıdır” dedi.

Dünya Sağlık Örgütü’nün 
açıklamasında Avrupa'da 
son 14 günde kümülatif 
vaka sayısında en fazla 
artış kaydedilen beş ülke 
arasında Türkiye'nin de 
bulunduğunu anımsatan 
Bacaksız, “Siyasi iktidar 
ekonomik kaygılarla, birçok 
kısıtlamayı kaldırmıştır. 

Normalleşme adı altında 
yapılan açıklamalar halkın 
nezdinde salgının sona 
erdiğine yönelik yanlış bir 
izlenime yol açmaktadır” 
ifadelerini kullandı.

Bacaksız, 1 Haziran’da 
şehirler arası ulaşım kı-
sıtının kaldırılacağına da 
dikkat çekerek, “Türkiye’de 
4 binin üzerinde, dünyada 
360 binden fazla insanın 
ölümüne sebep olan sal-
gınla, ‘kaldıralım olmazsa 
tekrar kısıtlarız’ şeklinde 
bilimsel olmayan yöntem-
lerle mücadele edilemez. 
Tedbirlerin gevşetilmesi 
sonucunda ortaya çıkacak 
olumsuz tablonun bedeli-
nin insan yaşamı olduğu 
unutulmamalıdır” dedi. 

                           n ANKA

Gevşemenin bedeli 
insan yaşamı olabilir

KORONAVIRÜS salgınında enfekte olan-
ların sayısı 5 milyon 910 bin 145'i aştı. 362 
bin 114 kişi hayatını kaybetti, iyileşenlerin 
sayısı dünya genelinde 2,5 milyonu geçti.

ABD’de can kaybı 103 bini geçerken İran 
2 ay sonra en yüksek vakayı gördü. Ceza-
yir’de kısmi sokağa çıkma yasağı 15 gün 
daha uzatılırken Güney Kore'de okullar 
tekrar kapatıldı. Fransa’da ise büyük bir 
skandal yaşandığı ortaya çıktı. Ülkede 
salgın öncesi 1.6 milyar maskenin imha 
edildiği öğrenildi.

Ülkelerden gelişmeler şöyle:
n ABD, Covid-19 salgınının merkez üssü 

ve en çok can kaybının yaşandığı ülke ol-
maya devam ediyor. Ülkede Covid-19 salgı-
nında hayatını kaybedenlerin sayısı son 24 
saatte 1182 artarak 103 bin 379'a yükseldi. 
Ülkede son 24 saatte hayatını kaybedenle-
rin sayısı ise 1182 artışla 103 bin 379'a çıktı. 
ABD'yi 438 bin 812 vakayla Brezilya, 387 bin 
623 vakayla Rusya ve 284 bin 986 vakayla 
İspanya izliyor.

n Koronavirüs pandemisinin en çok 
vurduğu ülkelerden olan İran, teyitli vaka 
ve ölü sayısının azalması üzerine önlemleri 
gevşetmesinin ardından yeni bir dalgayla 
karşı karşıya kaldı. Sağlık Bakanlığı, son 
iki ayın en yüksek vaka sayısını açıklaya-
rak bazı bölgelerde seyrin şiddetlendiği 
uyarısını yaptı. Bakanlık Sözcüsü Khiyanuş 
Cihanpur, son 24 saatte ülke çapında 2819 
yeni vakanın teyit edildiğini açıkladı.

n Cezayir, 44 vilayette koronavirüsle mü-
cadele kapsamında kısmi sokağa çıkma ya-
sağını 15 gün daha uzattı. Cezayir hükümeti 
tarafından yapılan açıklamada, Kovid-19'a 
karşı tedbir amaçlı alınan kısmi sokağa 
çıkma yasağı kararının 28 vilayette 19.00 
ila 07.00 saatleri arasında, 16 vilayette ise 
17.00 ila 07.00 saatleri arasında uygulana-
cağı belirtildi.

n Güney Kore'de Covid-19 vakalarının 
artışa geçmesi üzerine bir süre önce açılan 
okullar yeniden kapatıldı. Güney Kore 
Sağlık Bakanı Park Neung-hoo, yaptığı 
açıklamada, Covid-19 vakalarındaki artış 
nedeniyle ayrıca başkent Seul ve çevresin-
deki kentsel alandaki parklar, sanat galeri-
leri, müzeler ve tiyatroların iki haftalığına 
yeniden kapatıldığını belirtti.

FRANSA’DA SKANDAL
n Fransa’da yeni tip koronavirüs öncesi 

1.6 milyar maskenin imha edildiği ortaya 
çıkarken, yeni maske temin etmeyen Mac-
ron hükümeti eleştirilerin hedefinde.  İmha 
edilen maskelerin yerine yenisi konulma-
yınca, salgın başladıktan sonra ülkede 117 
milyon maske kaldı. Bu nedenle binlerce 
sağlık çalışanı maskelere erişmekte zorlan-
dı. Ülke genelinde resmi rakamlara göre 35 
sağlık çalışanı koronavirüs nedeniyle haya-
tını kaybederken, Fransız kamuoyu maske 
teminini sağlamayan Macron hükümetine 
ağır eleştiriler yöneltiyor. 

                                   n Dış Haberler Servisi

İran 2 ayın en yüksek 
vakasını açıkladı

AVCILAR Belediyesi işitme engelliler için 
maske üretti. Üretilen yeni çeşit maskeler 
sayesinde işitme engelliler, dudak okuya-
rak rahatça iletişim kurabiliyor. Konu ile 
ilgili açıklamada bulunan Avcılar Belediye 
Başkanı Av. Turan Hançerli, “Kıymetli 
kardeşlerimiz için bir süredir yeni bir 
maske üretiyoruz. Bu maske, işitme engelli 
kardeşlerimin dudak okuyabilecekleri ve 
daha kolay anlaşabilecekleri bir maske. Bu 
maskeyi engelli kardeşlerimize ulaştırıyo-
ruz. İşitme engellilere yönelik bu çalışma-
mızın tüm dünyaya örnek olmasını temenni 
ederim” dedi. n Haber Merkezi

İşitme engelliler
için maske üretimi
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En yüksek ölüm oranı Yemen’de
BM, Yemen’de yaşanan insani krize müdahalede yardım programları için 2,41 milyar dolar istedi. 

BM Genel Sekreteri Guterres, “Koronavirüs kaynaklı en yüksek ölüm oranı Yemen’de” dedi
BIRLEŞMIŞ Milletler (BM), Yemen'de 

yaşanan insani krize yönelik fon 
sıkıntısı yaşadığını duyurarak yardım 
çağrısında bulundu. 

BM bünyesindeki 17 kuruluş yap-
tıkları ortak açıklamada, Yemen'deki 
insani durumun alarm verdiğine dikkat 
çekti. Suudi Arabistan'ın başını çektiği 
Arap Koalisyonu'nun saldırıları ve 
Yemen hükümetinin Husilerle bölgesel 
çatışmalara girmesi ülkede hayatı dur-
ma noktasına getirirken sağlık sistemi-

nin de çöktüğü yönünde uyarı yapıldı.
Açıklamada, "Yemen'de yardımları 

sürdürecek para kaynağımız yok. 41 
yardım programından 30'u gelecek 
birkaç hafta içinde fon sağlanmazsa 
kapanacak ve daha fazla insan ölecek. 
Milyonlarca insan bu yardımlara muh-
taç durumdadır" denilerek yardımların 
sürebilmesi için 2,41 milyar dolara 
ihtiyaç olduğu duyuruldu.

BM Genel Sekreteri Antonio Guter-
res, dünyada en yüksek koronavirüs 

kaynaklı ölüm oranına sahip yerin Ye-
men'in Aden kenti olduğunu açıkladı. 

Kentte koronavirüs hastalarının 
yüzde 17’sinin hayatını kaybettiğini 
belirten Guterres, düzenlediği basın 
toplantısında "Yemen’den daha savun-
masız ülke yok. Dünyada en yüksek 
Covid-19 ölüm oranı Aden’de yaşa-
nıyor. Uluslararası topluluğun Yemen 
halkıyla tam dayanışma sergileyeceğini 
umuyorum" ifadelerine yer verdi. 

n Dış Haberler Servisi

GERI ADIM YOK
ABD’de polis 

tarafından öldürülen 
siyah yurttaş George 

Floyd için adalet 
talebiyle yapılan 
eylemler artıyor. 

Minneapolis’te 
göstericiler polis 
merkezini ateşe 

verirken New York’ta 
da yurttaşlar sokağa 

çıktı. Trump’ın 
protestolara karşı 

“Ulusal Muhafızları 
gönderip işimi 

hallederim” tehdidi 
üzerine kente 

Ulusal Muhafızlar 
gönderildi. Ancak 

ağır tehdide rağmen 
protestocular geri 

adım atmadı

ABD kamuoyunda gündeme oturan 
siyah yurttaş George Floyd'un öl-
dürülmesine karşı adalet talebiyle 

yapılan protestolar tehditlere ve sert 
müdahalelere rağmen büyüyor. Floyd'un 
hayatını kaybettiği Minneapolis'in üçüncü 
bölgesinde salı gecesi başlayan ve bir 
kişinin hayatını kaybetmesine neden olan 
gösterilere dönük polis şiddetine Ulusal 
Muhafızlar da dahil oldu.

Önceki gece, kentte devam eden 
protestolarda bir grup gösterici polis 
merkezine girerek binayı ateşe verdi. 
Polisin kurduğu barikatı aşan yüzlerce 
kişinin binaya girdiği, polise ait materyal-
leri kendi aralarında dağıttığı daha sonra 
binayı ateşe verdiği anlar sosyal medya-
da yayımlandı.

NEW YORK'TA EYLEM
New York eyaletinde Manhattan’daki 

Union Meydanı'nda toplanan yurttaşlar 
'BlackLivesMatter' (Siyahların hayatı 
önemli) ve 'I can't breath' (Nefes alamı-
yorum) yazılı dövizler taşıyarak eylem 
yaptı. Polisin eyleme müdahalesi sonucu 
onlarca kişi gözaltına alınırken sosyal 
medyada paylaşımlarında, yurttaşlar 
Union Meydanı'ndaki gösterilere devam 
edilmesi çağrısı yaptı.

TEHDİT SAVURDU
ABD Başkanı Donald Trump ise devam 

eden protestolar nedeniyle kentin beledi-
ye başkanına ve göstericilere tehdit 
yağdırdı. Trump'ın "Bu eşkı-
yalar, George Floyd'un 
anısını kirletiyor ve 
ben bunun olma-
sına izin ver-
mem. Ya çok 
zayıf radikal 
solcu Bele-
diye Başkanı 
Jacob Frey, 
elini çabuk 
tutup şehri 
kontrol altına 
alır ya da ben 
Ulusal Muhafız-
ları gönderip, işimi 
hallederim" şeklinde 
yaptığı açıklama sonrası 
Ulusal Muhafızlar kente doğru 
yola çıktı.

Cinayete tepki gösteren Minneapolis 
Belediye Başkanı Jacob Frey de protesto-
lar karşısında geri adım atarak Minnesota 
Valisi Tim Walz'dan Ulusal Muhafızlar’ın 
bölgeye gönderilmesi talebinde bulun-
muştu. Vali Walz eyalette 'acil durum' ilan 
ederken Ulusal Muhafızlar’ı görevlendir-
diğini duyurmuştu.

ABD makamları protestoculara yö-
nelik sert müdahalelerini artırma yoluna 
giderken 46 yaşındaki Floyd'un katili 

olan polisi tutuklama konusunda esneklik 
göstermeye devam ediyor. Minnesota 

Ceza Muhakemesi Bürosu 
ile Federal Soruşturma 

Bürosu'nun (FBI) 
olayı incelemek 

için başlattığı iki 
ayrı soruşturma 
devam ederken 
Floyd'un katili 
Derek Chauvin 
isimli polis 
hakkında daha 
önce 18 kez 

şikâyet dilekçesi 
verildiği, iç so-

ruşturma geçirdiği 
ortaya çıkmıştı.

BM'DEN ÇAĞRI
Birleşmiş Milletler (BM) 

İnsan Hakları Yüksek Komiseri Michelle 
Bachelet, ABD'deki siyah yurttaşların 
polis tarafından öldürülmelerinin önüne 
geçilmesi için çağrıda bulundu. BM yetki-
lisi Bachelet, "Bu, ABD'li polis memurları 
ve toplum üyeleri tarafından silahsız 
Afro-Amerikalıların öldürüldüğü uzun bir 
çizginin devamı. ABD makamları, bu tür 
cinayetleri durdurmak veya gerçekleştiril-
diğinde adaletin yerini bulması için ciddi 
önlemler almalıdır" açıklaması yaptı.  
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ALMANYA Başbakanı Angela 
Merkel, ekonomik kriz içindeki 
Irak’a mali destek vermeye hazır ol-
duklarını ve Irak güvenlik güçlerinin 
eğitimini sürdüreceklerini belirtti.

Irak Başbakanlık Basın Ofisi'nin 
yazılı açıklamasına göre, Başbakan 
Mustafa el Kazımi, Merkel ile tele-
fonda görüştü. Görüşmede, Irak’a 
mali ve sağlık desteği vermeye ha-
zır olduklarını ifade eden Merkel, 
IŞİD'e karşı operasyonların devamı 
için ülkedeki güvenlik güçlerine 
eğitim vermeye devam edecekleri-
ni aktardı.

6 MİLYON AVROLUK KATKI
Öte yandan, Birleşmiş Milletler 

(BM) Dünya Gıda Programı (WFP), 
Alman hükümetinin Filistinlilerin 
gıda ihtiyacını karşılamak üzere 
6 milyon avroluk katkı 
yaptığını açıkladı. 
Açıklamada, "WFP, 
bu bağışı, Gazze ve 
Batı Şeria'daki 274 bin 
mülteci olmayan 
kişilere iki 
ay boyunca 
elektronik gıda 
kuponları 
aracılığıy-
la yardım 
sağlamaya 
devam 
edecek" 
denildi. n Dış 
Haberler Servisi

Almanya 
desteği artırdı
 İRAN'da 14 yaşındaki Romina 

Eşrefi isimli çocuğun, babası tara-
fından öldürülmesi ülke genelinde 
tepkilere neden oldu. Romina 
Eşrefi'nin bir erkekle birliktelik 
kurduğu bahanesiyle öldürülmesi 
ülkede ilerici kesimlerin tepkisini 
çekerken 'Erkek şiddeti son bul-
sun' çağrısı yapıldı.

İran Cumhurbaşkanı Hasan 
Ruhani konuya ilişkin yaptığı 
açıklamada, 'namus' bahanesiyle 
öldürülen çocuk ve kadınlar için 
harekete geçileceğini duyurdu. 
Ruhani, kamuoyunda yükselen 
tepkilere kulak verilmesi gerekti-

ğini belirterek erkek cinayetleri-
ne ilişkin yeni yasal düzenleme 
yapılması için adım atılacağını 
ifade etti. 

KATİLLER SERBEST
Ülkedeki mevcut yasalara göre, 

erişkin olmayan çocukların sorum-
luluğu babalarına tanındığı için 
kızlarını öldüren babalara cinayet 
nedeniyle değil sadece cinaye-
tin işleniş biçimi nedeniyle ceza 
veriliyor. Bu da genellikle katillerin 
üç yıl gibi hafif cezaların ardından 
salıverilmelerini sağlıyor.

                n Dış Haberler Servisi

‘Erkek şiddeti son bulsun’

LIBYA'da öldürülen insan 
kaçakçısının yakınları inti-

kam amacıyla sığınmacılara 
yönelik katliamda bulun-
du. En az 30 sığınmacı 
hayatını kaybetti, 70 kişi 

yaralandı.
Ulusal Mutabakat 

Hükümeti (UMH) destekli 
Libya İçişleri Bakan-

lığı yaptığı yazılı 
açıklamada, başkent 

Trablus'un güne-
yindeki Mizde şehrinde 
yaşanan olayda, insan 

kaçakçılığı suçlusu bir Libya 
vatandaşının kaçakçılık faaliyeti 
sırasında sığınmacılar tarafından 
öldürüldüğünü öne sürdü.

Açıklamada, öldürülen 
kişinin yakınlarının, cinayetin 
intikamını almak için 26'sı 
Bangladeş uyruklu, 4'ü Afri-
kalı 30 sığınmacıyı öldürdüğü 
aktarıldı. Sığınmacılardan 
11'inin de yaralandığı belirtilen 
açıklamada, yaralıların Zintan 
bölgesindeki iki hastaneye 
sevk edildiği kaydedildi.

n Dış Haberler Servisi

Sığınmacılara 
‘intikam’ katliamı

ABD’nin Minnesota eya-
letinde yer alan Minneapolis 
kentinde, siyah bir yurttaşın 
polis tarafından öldürülmesinin 
yankıları sürüyor. Şehirde çar-
şamba günü başlayan protesto 
gösterileri ABD ordusuna bağlı 
Ulusal Muhafızlar’ın saldırılarıy-
la karşılaştı.

George Floyd’un ölümü ne yazık ki ABD’de 
polislerin siyahlara karşı uzun yıllardır işlediği 
suçlardan yalnızca biri. Siyahlar ABD’de siste-
matik olarak kötü muameleye ve kötü yaşam 
koşullarına mahkûm ediliyorlar.

Houston Üniversitesi’nden Tarihçi Gerald Hor-
ne’a göre, siyahlara yönelik bu muamele devletin 
cezasızlık politikaları ile teşvik ediliyor. Emek, 
politika ve temel haklar bağlamında ırkçılık 
üzerine çalışan Dr. Horne, “Polisin kaydedildiğini 
bilmesine rağmen dizini Floyd’un boğazından 
çekmemesine şaşırmadım, çünkü hüküm giyece-
ğinin garantisi yok” diyor.

n George Floyd cinayeti ABD’de polis 
tarafından işlenen ilk siyah cinayeti değil. 
Hatta, “Nefes alamıyorum” cümlesi bile bize 
2014’teki Eric Garner cinayetini hatırlatıyor. 
ABD polisi neden bu cinayetleri işliyor? Neyi 
koruyorlar?

Bu soruya cevap verebilmek için ABD tarihine 
dair doğru bir anlayış gerek. 18’inci yüzyılda  si-
yahlar çok güçlü şekilde, muzaffer yerleşimcilere 
karşı köleliği kaldırma yönüne doğru giden Lond-
ra’yı desteklediler. Siyahlar köle olmak istemedi-
ler, sürekli isyan ettiler. Siyahların statükoya karşı 
olduklarına dair izlenim buradan kaldı. Polisin 
görevi ise statükoyu korumak.

İkinci nokta ise ABD’de pek çok kişi bu ülke-
nin dünyadaki en büyük ülke olduğuna inanıyor, 
ABD’nin Tanrı tarafından insanlığa verilmiş bir 
hediye olduğuna inanıyorlar. Fakat aynı zamanda 
berbat şekilde muamele gören siyahlar var ve 
çoğu zaman bu muameleye karşı isyan ediyorlar. 
Polis bu nedenle onları baskılıyor. Çoğu zaman 
Minnesota’da olduğu gibi kaydedildiklerini bildik-
leri halde bunu yapıyorlar…

n Polise bu cesareti veren ne?
Çoğu zaman bu polisler, siyahlara kötü 

davranırken kaydedilseler dahi hüküm giymi-
yorlar.  Çoğu Avrupalı yerleşimcilerin torunları 
olan kişiler kendilerini, duruşmada, statükoyu 
savunduklarını düşündükleri polislere daha ya-
kın hissediyorlar. Ölen siyah kişiye ise statükoyu 
bozan kişi olarak acıyorlar. Polisin kaydedildiğini 
bilmesine rağmen dizini Floyd’un boğazından 
çekmemesine şaşırmadım, çünkü hüküm giyece-
ğinin garantisi yok.

n Floyd’un sahte 20 dolar ihbarı nedeniyle 
gözaltına alındığı ifade ediliyor. Minneapolis 
ırksal ve ekonomik açıdan son derece eşitsiz 
bir yer. Siyahlar ABD’de geniş işçi kitlelerini 
oluşturuyorlar. Şirketlerin; kapitalizmin bu 
eşitsizlikten çıkarı ne?

Kâr elde ediyorlar. Tıpkı köleleştirilen Afrika-
lıların bedava iş gücü üzerinden kâr elde ettikleri 
gibi. Bugün ise köleleştirilen Afrikalı Amerika-
lıların torunlarının ucuz iş gücü üzerinden kâr 
elde ediyorlar. Aynı kârı Meksikalı ya da başka 
bir yerden gelen göçmenlerden de kazanıyorlar. 
Şirketlerin üzerinden kâr elde ettikleri statükoyu 
desteklemeleri son derece anlaşılır.

n Devlet yoksulluğu siyahlar ve göçmenler 
üzerinden bir şiddet olarak mı kullanıyor?

Evet kesinlikle. Özellikle bu günlerde yoksul-
luk bir ölüm cezası gibi. Koronavirüs enfeksiyonu 
oranları siyahlar, yerli Amerikalılar, göçmenler 
arasında daha fazla. Çok daha fazla oranda 
ölüyorlar. Ve “asli işçiler” onlar; market raflarını 
dolduranlar, otobüsleri metroyu sürenler, has-
tanelerde, kafeteryalarda çalışanlar… Bu demek 
oluyor ki, sınıfları ve sınıflarıyla gelen yoksulluk 
onların ölüm cezaları.

n Floyd cinayetinden hemen önce, Amy 
Cooper isimli bir kadın, siyah bir kişiyi polise, 
“Afrikalı Amerikalı bir adam tarafından taciz 
ediliyorum” diyerek şikâyet etmekle tehdit 
etmişti. Bu olay bize ne anlatıyor?

Bu çok önemli bir olay, mükemmel bir örnekti; 
çünkü tarihsel olarak siyah erkekler Avrupalı yer-
leşimcilerin torunları olan kadınları taciz ettikleri 
gerekçesiyle infaz edildiler. Amy Cooper polise 
söz konusu kişinin siyah olduğunu söylediğinde, 
polisin daha hızlı geleceğini biliyor. Siyah adamı 
korkutacağını da biliyor çünkü siyah adam eğer 
polis gelirse başına ne geleceğinden haberdar…

n Belediye Başkanı Jacob Fray, FBI’ın 
soruşturmanın başına geçmesini istedi. Bu 
bir taktik mi?

İstedikleri, protestocuların her şeyin yoluna 
gireceğini düşünmeleri. Her şey işleyecek; o 
zaman evlerinize yataklarınıza gidin ve güzel 
rüyalar görün… Bu taktiğin işe yarayacağından 
emin değilim çünkü geçmişte çoğu kez polislerin 
hüküm giymediğini, hapse girmediğini gördük. 
Burada da durum böyle olursa şaşırmam.

Polisin cesareti 
cezasızlıktan geliyor
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CNN 
MUHABIRI  

GÖZALTINA ALINDI
CNN muhabiri Omar Jimenez de canlı 
yayında izlenimlerini aktardığı sırada 

polislerce gözaltına alındı. Sosyal medya-
da yayımlanan görüntülerde, siyah yurttaş 

Jimenez’in polise neden gözaltına alındığını 
sorduğu ancak buna yanıt alamadığı görül-
dü. CNN’in ana stüdyosundaki sunucular, 

muhabirlerinin kimliğini açıkça beyan 
etmesine rağmen canlı yayında Min-

nesota eyalet polisi tarafından 
gözaltına alınmasına tepki 

gösterdi. 

Ömür Şahin 
Keyif
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BİTKİSEL MATERYAL SATIN ALINACAKTIR
ÇATALCA BELEDİYESİ PARK VE BAHÇELER MÜDÜRLÜĞÜ

Çatalca İlçesi Geneli Yeşil Alanlarda Kullanılmak Üzere Bitkisel Materyal alımı 4734 sa-
yılı Kamu İhale Kanununun 19 uncu maddesine göre açık ihale usulü ile ihale edilecektir. İhaleye 
ilişkin ayrıntılı bilgiler aşağıda yer almaktadır:

İhale Kayıt Numarası	 : 2020/262932
1-İdarenin
a) Adresi			   : KALEİÇİ MAHALLESİ VEZİR FERHATPAŞA CADDESİ 50 
				    ÇATALCA/İSTANBUL
b) Telefon ve faks numarası	 : 2127872063 - 2127873772
c) Elektronik Posta Adresi	 : parkbahceler@catalca.bel.tr
ç) İhale dokümanının görülebileceği internet adresi (varsa):  https://ekap.kik.gov.tr/EKAP/

2-İhale konusu malın
a) Niteliği, türü ve miktarı	 : 50 Kalem Çatalca İlçesi Geneli Yeşil Alanlarda Kullanılmak 	

				    Üzere Bitkisel Materyal Alımı işi
				    Ayrıntılı bilgiye EKAP’ta yer alan ihale dokümanı içinde 	

				    bulunan idari şartnameden ulaşılabilir.
b) Teslim yeri			  : Çatalca Belediyesi Sorumluluk Sahası
c) Teslim tarihi		  : Sipariş fax/elden/e-mail yoluyla yükleniciye 			

				    bildirilmesinden itibaren 3(üç) iş günü içerisinde idarenin 	
				    Çatalca Belediyesi sorumluluk sahasında uygun gördüğü 	
				    yere teslim edilecektir.

3- İhalenin
a) Yapılacağı yer		  : Çatalca Belediyesi Meclis Salonu
b) Tarihi ve saati		  : 23.06.2020 - 10:30
4. İhaleye katılabilme şartları ve istenilen belgeler ile yeterlik değerlendirmesinde uygu-

lanacak kriterler:
4.1. İhaleye katılma şartları ve istenilen belgeler:
4.1.2. Teklif vermeye yetkili olduğunu gösteren imza beyannamesi veya imza sirküleri;
4.1.2.1. Gerçek kişi olması halinde, noter tasdikli imza beyannamesi,
4.1.2.2. Tüzel kişi olması halinde, ilgisine göre tüzel kişiliğin ortakları, üyeleri veya kurucuları 

ile tüzel kişiliğin yönetimindeki görevlileri belirten son durumu gösterir Ticaret Sicil Gazetesi, bu 
bilgilerin tamamının bir Ticaret Sicil Gazetesinde bulunmaması halinde, bu bilgilerin tümünü gös-
termek üzere ilgili Ticaret Sicil Gazeteleri veya bu hususları gösteren belgeler ile tüzel kişiliğin 
noter tasdikli imza sirküleri,

4.1.3. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen teklif mektubu.
4.1.4. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen geçici teminat.
4.1.5 İhale konusu alımın tamamı veya bir kısmı alt yüklenicilere yaptırılamaz.
4.1.6 Tüzel kişi tarafından iş deneyimini göstermek üzere sunulan belgenin, tüzel kişiliğin 

yarısından fazla hissesine sahip ortağına ait olması halinde, Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği 
veya yeminli mali müşavir ya da serbest muhasebeci mali müşavir veya noter tarafından ilk ilan 
tarihinden sonra düzenlenen ve düzenlendiği tarihten geriye doğru son bir yıldır kesintisiz olarak 
bu şartın korunduğunu gösteren belge, standart forma uygun belge,

4.2. Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken        
kriterler:

İdare tarafından ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin kriter belirtilmemiştir.
4.3. Mesleki ve Teknik yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken       

kriterler:
4.3.1. İş deneyimini gösteren belgeler:
Son beş yıl içinde bedel içeren bir sözleşme kapsamında kesin kabul işlemleri tamamlanan ve 

teklif edilen bedelin % 40 oranından az olmamak üzere ihale konusu iş veya benzer işlere ilişkin 
iş deneyimini gösteren belgeler veya teknolojik ürün deneyim belgesi.

4.4. Bu ihalede benzer iş olarak kabul edilecek işler:
4.4.1. Her türlü bitki, ağaç, mevsimlik çiçek satış işlemi benzer iş olarak kabul edilecek-

tir.
5. Ekonomik açıdan en avantajlı teklif sadece fiyat esasına göre belirlenecektir.
6. İhaleye sadece yerli istekliler katılabilecektir.
7. İhale dokümanının görülmesi:
7.1. İhale dokümanı, idarenin adresinde görülebilir.
7.2. İhaleye teklif verecek olanların ihale dokümanını EKAP üzerinden e-imza kullanarak indir-

meleri zorunludur.
8. Teklifler, ihale tarih ve saatine kadar Destek Hizmetleri Müdürlüğü İhale ve Satın alma 

Bürosu adresine elden teslim edilebileceği gibi, aynı adrese iadeli taahhütlü posta vasıtasıyla da 
gönderilebilir.

9. İstekliler tekliflerini, mal kalem-kalemleri için teklif birim fiyatlar üzerinden vereceklerdir. 
İhale sonucu, üzerine ihale yapılan istekliyle her bir mal kalemi miktarı ile bu mal kalemleri için 
teklif edilen birim fiyatların çarpımı sonucu bulunan toplam bedel üzerinden birim fiyat sözleşme 
imzalanacaktır.

Bu ihalede, işin tamamı için teklif verilecektir.
10. İstekliler teklif ettikleri bedelin %3’ünden az olmamak üzere kendi belirleyecekleri tutarda 

geçici teminat vereceklerdir.
11. Verilen tekliflerin geçerlilik süresi, ihale tarihinden itibaren 90 (doksan) takvim günüdür.
12. Konsorsiyum olarak ihaleye teklif verilemez.
13. Bu ihalede elektronik eksiltme yapılmayacaktır.
14.Diğer hususlar:
İhale, Kanunun 38 inci maddesinde öngörülen açıklama istenmeksizin ekonomik açıdan en 

avantajlı teklif üzerinde bırakılacaktır.

1 milyona yakın üniversitelinin işsiz olduğunu hatırlatan CHP’li Karabat, önlem 
alınmadığı takdirde bu sayınını bir sene içerisinde 2 katına çıkacağını ifade etti

CHP İstanbul Milletvekili Özgür Karabat 
üniversiteli işsizliğinin yakın gelecekte kat-
lanacağını gösteren verileri derledi. Buna 

göre son 10 yılda 2 buçuk katına çıkan üniversite-
li işsiz sayısı salgınla beraber gerçekçi bir tedbir 
alınmazsa çok daha yakın gelecekte milyonları 
bulacak. Karabat’ın derlediği verilere göre Tem-
muz ayında 900 bin genç üniversiteden mezun 
olacak ve bunun en az 600 bini aktif biçimde iş 
aramaya başlayacak. Halihazırda üniversitede 
okuyan milyonlarca genç ise büyük bir umutsuz-
luk içinde.

Türkiye İstatistik Kurumu’nun (TÜİK) şubat ayı 
verilerine göre ülkede 995 bin üniversite mezunu 
işsiz bulunduğunu aktaran Karabat bu sayının 
5 yıl öncesinden yüzde 51, 10 yıl önceden yüzde 
139, 15 yıl önceden ise yüzde 263 daha fazla oldu-
ğunu vurguladı. Karabat’a göre önlem alınmazsa 
2021’de bugünün 2 katı kadar üniversiteli işsizli-
ğiyle karşılaşacağız. Cumhuriyetin kuruluşundan 
AKP’ye kadar 79, AKP döneminde ise 129 üniver-
site açıldığını ifade eden Karabat “Eğitimi dahi 
planlama yapmadan organize etmenin sonuçları 
ülke gençliğinin omzuna yıkılmış durumda” dedi.

SALGIN IŞSIZLIĞI ARTIRACAK
2019’da 10 yıl öncesine göre mezun olan üni-

versiteli sayısının yüzde 70 oranında arttığının 
altını çizen Karabat, mezun istatistiklerini kul-
lanarak yaklaşan tehdidin altını çizdi. Karabat 
şunları söyledi: “AKP döneminde plansızca 
açılan üniversiteler yüzünden her yıl 
yüzbinlerce genç üniversiteden mezun 
oluyor. Üstelik bu sayı son 10 yıldır her 
geçen yıl artıyor. 2013’te mezun olan 
öğrenci sayısı 688 bin 432’yken bu sayı 
2019’da 891 bin 458’e kadar yükseldi. 
Son 2 yıldır üniversite mezunu çalışan 
sayısında neredeyse bir artış olmadığı 
düşünülür ve bir de salgının yarattığı 
ekonomik tahribat hesaba katılırsa 
bu sene mezun olan 900 bin gencin önemli bir 
kısmının işsiz kalacağı anlaşılıyor”

HER BINAYA ÜNIVERSITE DEDILER
Karabat, açıklamasında en çok mezun veren 

bölümlerin mezun sayılarını da derleyerek şun-
ları söyledi: “120 bin gencimiz bu yıl bankacılık, 
sigortacılık, muhasebe, reklamcılık, işletme gibi 
iş ve yönetim alanlarının lisans bölümlerinden 
mezun olacaklar. En az 17 bin hukuk mezunu 
aramıza katılacak. Hukuk mezunu gençler 
asgari ücretin dahi altında hukuk bürolarından 
çalıştırılıyor. Ekonomi, psikoloji, sosyoloji ve 
siyaset bilimi gibi sosyal ve davranış bilimleri 
alanında bu sene en az 60 bin gencimiz mezun 
olacak. İnşaat ve mimarlıkta 20 bin mezun, eği-
tim bilimlerinden 60 bin mezun, mühendislik 
alanında ise 75 bin mezun. Bu gençlerin nasıl bir 
kariyer yolu olacak, dahası gelirlerini nasıl elde 
edecekler? Hükümetin bu sorulara verecek bir 
cevabı bulunmuyor. Onlar yıllardır bina dikerek 
‘işte üniversite kurduk’ demekle meşgullerdi.”

İŞSİZ DOKTORLAR OLACAK
CHP Milletvekili salgın günlerinde sağlık 

alanında eğitim gören gençlerin durumuna 
da vurgu yaptı. Son 6 yılda tıp öğrenci sayı-
sının 2 katına çıktığını vurgulayan Karabat, 
mühendislikte, hukukta, mimarlıkta görülen 
‘işsiz uzman sendromunun’ yakında tıpta da 
görülebileceğini ifade etti.

10 KIŞIDEN 1’I ÜNIVERSITE ÖĞRENCISI
Ülkede yaklaşık her 10 kişiden 1’inin üniver-

site öğrencisi konumunda olduğunu ifade eden 
Karabat şunları söyledi; “2019-2020 eğitim yılında 
ülkede toplam 3 milyon 825 bin üniversiteli 
bulunuyor. Verilere göre Tayyip Erdoğan’ın Cum-
hurbaşkanı olduğu 2014’ten bu yana üniversite 

öğrencisi sayısı açık öğretimdekiler hariç yüzde 
32 arttı. Ülke nüfusunda yaklaşık her 10 kişiden 
biri üniversite öğrencisi haline gelmiş durumda. 
Türkiye’nin ekonomik kapasitesi bu öğrencileri 
istihdam edebilecek güçte değil”

İlahiyat bölümlerinde okuyan gençlerin 
sayısının 5 yılda 2 buçuk katına çıktığını belirten 
CHP milletvekili, “Ülkenin bu kadar ilahiyatçıya 
nerede ihtiyacı olacaktır? Bu soruların tümü 
havada kalıyor” dedi.

ÇARE VAR UYGULAMA İRADESİ YOK
Karabat tüm bu veriler ışığında kısa ve orta 

vadede hayata geçirilmesi gereken çözüm öneri-
lerini şöyle sıraladı;

1- Emelilikte yaşa takılanlara (EYT) çözüm bu-
lunsun: EYT talepleri karşılanırsa işgücü piyasa-
sından yaklaşık 500 bin yurttaşımız ayrılacak, bu 

ise bu yurttaşlarımızın yeri ilave 500 bin 
istihdam anlamına gelecektir.

2- Emekli maaşları artırılsın: Ülke-
mizde gününü doldurmasına rağmen 
çalışmak zorunda kalan milyonlarca 
yurttaşımız var. Bu insanlar emekli ma-
aşlarındaki yetersizlik yüzünden emekli 
olmuyorlar. Emeklilik şartları iyileştirilir-
se işgücü piyasası rahatlayacak, gençle-
rin önü açılacaktır.

3- Çalışma süresi kısaltılsın: İşgücü piyasamı-
zın en önemli özelliği kayıt dışılığın yüzde 35’ler 
gibi çok yüksek oranda seyretmesidir. Yüksek 
işsizlikle birleştiğinde bu durum çalışanların 
sırtındaki sopaya dönüşüyor. Emekçiler güven-
cesiz şartlarda günde 10-12 saat çalıştırılıyor ve 
işsiz kalma endişesiyle bu duruma rıza göste-
riyorlar. Kayıt dışılığın bir an önce son bulması 
adına Meclis harekete geçmeli, çalışma süresi 
yasal sınır olan 8 saate daha sonra ise 6 saate 
indirilmeli.

4- Kamu yatırımlara el atmalı: Kısa vadede 
işgücü piyasasını rahatlatacak adımların yanı 
sıra halkçı, kamucu ve planlamacı bir ekonomi 
politikasına ihtiyaç var. 2011’de kapatılan Devlet 
Planlama Teşkilatı yeniden açılmalı ve kamu 
yatırımlara el atmalı. ■ Haber Merkezi

Özgür Karabat

Mezun işsizler 
ikiye katlanacak

ÖZELLIKLE sağlık çalışanlarının geçmişte 
yaşamadığı bir krizi tecrübe edeceklerini 
belirten Karabat’a göre yakın gelecek-
te ataması yapılmayan sağlık çalışanları 
göreceğiz. Temmuz ayı itibariyle yaklaşık 
45 bin gencin sağlık alanından mezun 
olacağını belirten Karabat “Geçmişte devlet 
hastanelerinin dışında özel hastaneler de 
sağlık çalışanlarımız için istihdam sağlı-
yordu. Devlet de özeli teşvik ettikçe devlet 
hastanelerinin kapasitesi azaltıldı, yerine 
özel hastaneler getirildi. Ancak salgın gün-
lerinde özel hastaneler çok zor durumda. 
Önümüzdeki günlerin en önemli sorunu bu 
nedenle ataması yapılmayan sağlık çalışan-
ları olacak” dedi.

Sağlıkta da atama 
sorunu yaşanacak

GÖZETMEN EKSIĞI DIĞER KURUMLARDAN KAPATILACAK

Öğretmenleri değil salgında 
sınav yapanları eleştirin

LGS’de görevli açığını resen görevlendirme yoluyla aşmaya çalışan MEB’in, bu 
yeterli olmaz ise diğer kamu kurumlarından görevlendirme yapacağı öğrenildi

Mustafa M. BILDIRCIN

20 Haziran’da gerçekleştirilecek Lise Geçiş 
Sınavı (LGS) için sınav görevlisi bulmakta güçlük 
çeken Milli Eğitim Bakanlığı’nın sorunu, lisans ya 
da ön lisans mezunu kamu çalışanlarını görevlen-
direrek aşmaya çalışacağı öğrenildi.

27 Mayıs’ta sona eren LGS sınav görevlisi başvu-
rularına öğretmenler beklenilen ilgiyi göstermedi. 
Koronavirüs salgını nedeniyle sağlıklarından 
endişe eden öğretmenler, başvuru yapmadı. Öğret-
menlerin resen görevlendirilmesi yoluna gidilece-
ği belirtilirken, ayrıca farklı kamu kurumlarında 
çalışanların sınav görevlisi olarak görevlendirebi-
leceği belirtildi.

DİĞER KAMU PERSONELİ
MEB’in “2020 Merkezi Sınav Görevlendirme 

İşlemleri” yazısında salon başkanı ve gözetmenle-
rin MEBSİS sitemine yapılan başvurular arasından 
belirleneceği belirtilirken yeteri kadar öğretmen 
bulunamaması durumunda diğer kamu persone-
linden de görevlendirme yapılabileceği kaydedildi. 
Yazıya göre, yardımcı engelli gözetmeni ise milli 
eğitim müdürlüklerince resen görevlendirilecek. 
LGS’ye evde ya da hastanede girecek öğrenciler ile 
tek kişilik salonda girecek öğrencilerinin bulun-
duğu yerlerde görev yapacak öğretmenler MEBSİS 
sisteminden belirlenmeyecek.

KARAR ALICILAR ELEŞTİRİLMELİ
Sınavların salgın sonrasına ertelenmesi yerine 

iktidarın haziranda yapma ısrarının görevli bulma 
sorununa neden olduğunu belirten Eğitim Sen 
Yönetim Kurulu Üyesi Özgür Bozdoğan, “Öncelikle 
bu kararı alanların eleştirilmesi gerekmektedir, 
öğretmenlerin değil. Pandemi koşullarda öğret-
menlerin görev almak istememesi anlaşılabilir bir 
durumdur. MEB’in sınavlarla ilgili mevzuatında 
resen görevlendirme yetkisi yok” dedi.

Kararı eleştiren Bozdoğan, “LGS eğitim öğretim 
sürecinin bir parçasıdır ve bu anlamıyla öğretmen-
lerin dışında yapılacak görevlendirmeler öğrenci-
lerin eğitim hakkı açısından sıkıntı yaratabilir. Bu 
nedenle MEB, öğretmenler dışında sınav görevlen-
dirmesi yapmamalıdır” diye konuştu.

‘Cinsiyetçi’ 
kitapçığa tepki

MEB’in web sayfasındaki 
internet gazeteciliği kitabında 
yer alan kadınlara yönelik 
ayrımcı ifadelere ilişkin Milli 
Eğitim Bakanı Ziya Selçuk’un 
yanıtlanması istemiyle soru 
önergesi veren HDP Milletve-
kili Züleyha Gülüm, “Bu modül 
dahil, modüller, ders kitapları 
ve müfredatı hazırlanırken 
toplumsal cinsiyet eşitliği 
yönünden inceleniyor mu? 
‘Gazetecilik İnternet Haber-
ciliği’ öğrenme modülünü 
kaldırmaya veya toplumsal 
cinsiyet eşitliğini gözetir 
biçimde revize etmeye dönük 
bir girişiminiz olacak mı?” 
dedi. ■ Haber Merkezi
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Seçim 
kaybedilebilir ama 

kaynaklar asla
CUMHUR-

BAŞKANLIĞI 
Strateji ve Bütçe 
Başkanlığı’nın 
“Belediyelerin 
Yatırım Nitelikli 
Projelerinin 
Desteklenmesi 
İçin Yardım Ta-
leplerine İlişkin 
Genelgesi”, 22 
Mayıs’ta ya-
yımlandı. Konu 
yeni ilgi çekse 
de genelgeye esas yasal düzenleme, 
17.01.2019 tarihinde 7161 Sayılı 
Yasa ile yapıldı. 5779 Sayılı belediye 
gelirleriyle ilgili yasanın 6. Maddesi’ne 
yapılan ek şöyle diyor: “Belediyele-
rin ihtiyaç duyduğu yatırım nitelikli 
projelerin gerçekleştirilmesi amacıyla 
Strateji ve Bütçe Başkanlığı bütçesine 
konulan belediyelere yardım ödeneği-
ni, belediyelerin talebi üzerine kullan-
dırmaya Cumhurbaşkanı yetkilidir.”

Cumhurbaşkanlığı sistemi etrafında 
merkezileşme sürerken özel olarak da 
muhalif belediyelerin alanını daraltmak 
üzere çeşitli müdahaleler yapılıyor. Mali 
boyutuyla; yasa izin vermesine karşın 
salgın amaçlı yerel halkın belediyele-
re yaptığı bağışların engellenmesinin 
yanında, kredi ve borçlanma konusunda 
da muhalif belediyelere dikkate değer 
sıkıntıların yaşatıldığını biliyoruz. Benzer 
sıkıntılar, proje izinlerinde de yaşanıyor. 
Ancak burada ele aldığımız düzenleme 
mali açıdan, bu engellerin çerçevelediği-
nin çok ötesinde yeni bir “merkezi yöne-
tim-yerel yönetim ilişkisi” tanımlıyor.  

Mesele şu; belediye gelirlerine ilişkin 
bugüne kadar oluşmuş bir gelenek var. 
Belediyelere merkezi yönetim tarafın-
dan vergi gelirleri üzerinden aktarılan 
kaynaklar, il sınırları içinde toplanan 
vergi gelirleri ve belediye sınırları içinde 
yaşayan nüfusun büyüklüğünü dikkate 
alan iki ana kriter üzerinden dağıtılıyor.

Geldiğimiz noktada, sorunlu da olsa 
görece nesnel ölçütlere oturmuş bir 
kaynak dağıtım sisteminin son derece 
sübjektif nitelikte bir müdahale ile sarsı-
lışına şahit oluyoruz. Merkezi yönetimin 
bütçesine büyüklüğünü henüz bilmedi-
ğimiz bir kaynak konuluyor ve belediye-
lere, “Bu kaynaktan yararlanmak istiyor-
san başvur ancak hangi belediyenin bu 
kaynaktan yararlanacağına ilişkin nihai 
kararı Cumhurbaşkanı verecektir” deni-
liyor. Ne için bu kaynaklar? Belediyelerin 
başta altyapı ve ulaşım olmak üzere 
yatırım projeleri için. Kimin bütçesinde? 
Merkezdeki Strateji Bütçe Başkanlı-
ğı’nın. Karar verici kim? Cumhurbaş-
kanı! Ne büyüklükte bir kaynaktan söz 
ediliyor? Bilmiyoruz.

Bu düzenleme belediyeleri bir fiili, 
diğeri ilkesel iki büyük sorunla karşı 
karşıya bırakıyor. Son dönemde bele-
diyelerin gelirlerinde ciddi bir düşüş 
yaşanıyor. Önümüzdeki dönemde bu 
daralmanın devam etmesi kaçınılmaz. 
Bu çerçevede kamu harcamaları açısın-
dan merkezi yönetim-yerel yönetim ara-
sındaki mevcut dengenin, belediyeler 
aleyhine değişmesi de şaşırtmayacak! 
Bu durumun belediyeler üzerindeki ilk 
etkisi yatırım harcamalarının kısılma-
sıdır. Burada tartıştığımız düzenleme 
de zaten, “Kendi kaynakların yetmediği 
zaman Cumhurbaşkanlığı Strateji ve 
Bütçe Başkanlığı’na başvurabilirsin” 
diyor. Daha açık bir ifadeyle, belediyele-
rin yatırım harcamalarına ayıracakları 
kaynakların daralmasının kuvvetle 
muhtemel olduğu bir dönemde o kısılan 
kaynakları merkezi yönetimin bütçesin-
de göreceğiz. Belediyeler hakları olan 
bu kaynaktan yararlanmak için formlar 
doldurup başvuracaklar. Cumhurbaşka-
nı karar verecek.

Yerel halktan bağış almasına izin 
verilmeyen “muhalif belediyelerin”, 
yatırımlar için merkezi yönetimden 
adil biçimde kaynak alacağına ina-
nan var mı?

Birçok açıdan Anayasa’ya aykırı bu 
düzenleme bildiğim kadarıyla CHP 
tarafından Anayasa Mahkemesi’ne 
götürüldü. Anayasa’da işaret edi-
len yerinden yönetim ilkesi ve yerel 
yönetimlerin özerkliği, bu kez de mali 
yönüyle ve keyfi biçimde tırpanlanıyor. 
Dahası düzenleme, yerel birimler ara-
sında nüfus esası üzerinden gözetilen 
kaynak dağılımındaki hakkaniyet 
ilkesini de aykırı! Yani yaratılan keyfi 
kaynak dağıtım sistemi sadece bele-
diyeleri değil aynı zamanda oy veren 
vermeyen o sınırlar içindeki tüm 
vatandaşları da cezalandırmış olacak.

Söz konusu düzenlemenin 31 
Mart 2019 Yerel Seçimi’nden birkaç 
ay önce 17 Ocak 2019 tarihinde 
yapıldığına dikkat çekerek bitirelim! 
Anlıyoruz ki AKP için seçim kaybedi-
lebilir bir şey ama kaynaklar asla! 

Karanlığa karşı 
aydınlığın isyanı

Dilan ESEN

MILYONLARCA yurttaşın adalet, 
özgürlük ve demokrasi tale-
biyle sokaları, meydanları do-

durduğu Gezi Direnişi’nin üzerinden 
7 yıl geçti. Gezi’nin yurttaşlar üzerin-
de yarattığı umut hâlâ ilk günkü gibi 
canlı. 7 yıl boyunca sadece Gezi’nin 
yarattığı değerler değil o görkemli 
günlerde yaşamını yitirenler, polisin 
müdahalesi sonucu yaralanan yurt-
taşlar unutulmadı.

Gezi Direnişi sırasında bacağından 
yaralanan Aydın Aydoğan ve gözünü 
kaybeden Erdal Sarıkaya BirGün’e 
konuştu.

VURULDUĞUMU BİLE  
KANITLAYAMADIM

Polisin orantısız müdahalesi sıra-
sında bir gözünü kaybeden ve soruş-

turma dosyası defalarca faili meçhule 
gönderilen Erdal Sarıkaya, Gezi’nin 
tek adam rejimine karşı özgürlüğüne 
sahip çıkmak için bir araya gelmiş en 
temiz halk birleşmesi olduğunu söy-
ledi. Halkın talepleri için büyük bir 
mücadele verildiğini hatırlatan Sarı-

kaya, şu ifadeleri kullandı: “Diktatör 
zihniyetin her seferinde Gezi’yi hedef 
göstermesinin nedeni 83 milyonun 
bir araya gelmesidir. İktidarın Gezi’yi 
hâlâ gündeme getirmesinin yegane 
sebebi orada yaşamış olduğu korku-
dur. Ne mutlu ki herkes gibi ben de 

oradaydım. Benim sağ tarafım karan-
lığa gömülmüş olabilir ama bir halk 
uyandı. Şimdi bir gözle değil milyon-
larca gözle bakıyorum dünyaya. Asıl 
mücadele yargıyla başladı. Ne vuranı 
ne de emir vereni sanık sandalyesine 
çıkartamadığımız gibi vurulduğumu 
bile kanıtlayamadım.”

DOSYA FAİLİ  
MEÇHULLERDE GEZİYOR

Polisin attığı biber gazı kapsü-
lünün ayağına çarpması sonucu 
yaralanan Aydın Aydoğan ise iktida-
rın söylemine bakıldığında Gezi’nin 
ne kadar haklı bir eylem olduğunun 
ortaya çıktığını söyledi. Dönemin 
Başbakanı Tayyip Erdoğan’ın pek 
çok farklı söylemle toplumu ayrıştır-
dığının altını çizen Aydoğan, “Gezi 
tüm bunlara karşı olan bir tepkiydi. 
Gezi’deki söylemlerin ne kadar haklı 
olduğunu şuan yargıdaki durumdan 
da anlayabiliyoruz. Bizi vuranlar 
cezalandırılmadığı gibi dosyamızı 
faili meçhulde gezdiriyorlar. 7 yıl 
boyunca hiçbir şey yapmadı. Bugün 
devleti idare edenler sadece bir kesi-
me adalet veriyor diğer kesime zulüm 
yaşatıyor” diye konuştu.

Diyanet arşivi iyi temizleyememiş!

ULUSLARARASI Hrant Dink 
Vakfı’na, ölüm tehdidi içeren elekt-
ronik posta gönderildi. 27-28 Mayıs 
2020’de gönderilen mailde, “Bir gece 
ansızın gelebiliriz” ifadeleri yer aldı. 
Mailde ayrıca Hrant Dink’in eşi Rakel 
Dink ve vakıf avukatı da ölümle tehdit 
edildi. Vakıf yetkililerinin ülkeyi terk 
etmeleri istendi. Şişli Emniyeti ve 
İstanbul Valiliği’nin yazılı olarak bilgi-
lendirildiğini duyuran vakıf yetkilileri, 
şu açıklamayı yaptı: “Son dönemde 
yükseltilmesinde sakınca görülme-
yen ırkçı, ayrımcı, nefret dili ancak 
bu tür korkunç yaklaşımları tetikler, 
cesaretlendirir, azmettirir. Her vatan-
daşın eşit, özgür ve adil yaşamasını 
sağlamak için çalışmak Türkiye’de 
siyaset yapan tüm kesimlerin görev 
ve sorumluluğudur. Tüm farklılıkların 
bir arada yaşadığı, ifade özgürlü-
ğünün sonuna kadar kullanıldığı bir 
ülkeye kavuşma hayaliyle, ayrımcılıkla 
mücadele etmeye devam edeceğimizi 
saygıyla duyururuz.’’ 

n Haber Merkezi

Hrant Dink 
Vakfı’na 
ölüm tehdidi

Mustafa M. BILDIRCIN

15 Temmuz Darbe Girişimi’nin 
ardından dijital arşivinde FETÖ 
temizliği yapan Diyanet İşleri 
Başkanlığı, Adil Öksüz’ü Sakarya 
Üniversitesi’ne aldıran kişi olarak 
bilinen FETÖ firarisi Suat Yıldırım’a 
güzellemeler içeren bazı yazıları 
silmedi. Diyanet İşleri Başkanı Ali 
Erbaş ile birlikte Adil Öksüz’ün 
doktora jürisinde de yer alan Suat 
Yıldırım’ın, ‘Kur’an’da Ulûhiyyet’ 
isimli kitabından İslam Ansiklo-
pedisi’nde, “Dikkatli ve sabırlı bir 
çalışma ürünü” şeklinde söz edildi.

DİKKATLİ BİR ÇALIŞMA
Dijital ortama aktarılan İslam 

Ansiklopedisi’nin Allah’ın isimleri 
için kullanılan ‘Esmâi-i Hüsnâ’ bö-
lümünde, Fatih Üniversitesi İlahiyat 

Fakültesi’nde görevliyken 4 Eylül 
2015’te yurtdışına kaçan Yıldırım’ın 
kitabına birçok atıf yapılarak şunlar 
kaydedildi: “Suat Yıldırım tarafın-
dan kaleme alınan ‘Kur’an’da Ulû-
hiyyet’ adlı eserde esmâ-i hüsnâya 
geniş yer verilmiştir. Dikkatli ve 
sabırlı bir çalışmanın ürünü olan 
araştırmada zengin İslami literatür 
yanında Batılı araştırmacıların 
görüşleri de ele alınmıştır.”

Arşivden, FETÖ bağlantılı 
isimlerin yazılarını 

kaldıran Diyanet, İslam 
Ansiklopedisi’nde firari 

Suat Yıldırım’ın kitabı 
için “Dikkatli ve sabırlı bir 

çalışma” dedi

SAYFA 07

7GÜNDEM30 MAYIS 2020 CUMARTESİ 
www.birgun.net

Gezi Direnişi sırasında polisin orantısız müdahalesi sonucu yaralananlar Aydın Aydoğan ve 
Erdal Sarıkaya, direnişi ve yaşadıklarını BirGün’e anlattı. Aydoğan “Gezi haksızlıklara karşı bir 
tepkiydi” derken Sarıkaya “Benim sağ tarafım karanlığa gömüldü ama bir halk uyandı” dedi

GEZI Direnişi’nin 7. yıldö-
nümü, koronavirüs salgını 
nedeniyle çeşitli sosyal medya 
etkinlikleriyle kutlanacak. Tak-
sim Dayanışması’nın açıkladığı 
program şu şekilde:

n Bugün gezideyiz.biz in-
ternet sitesinden sanal meydan 
etkinliği gerçekleştirilecek.

n 31 Mayıs’ta saat 18.00’de 
Gezi 7 Yaşında Canlı Yayını sos-
yal medya platformları üzerin-
den yapılacak.

n 31 Mayıs’ta saat 21.00’de 
balkonlardan kutlama yapılacak.

n 1 Haziran’da saat 19.00’da 
Mis Sokak’ta basın açıklaması 
gerçekleştirilecek.

Gezi evlerde 
kutlanıyor

ADIL Öksüz’ü Sakarya 
Üniversitesi’ne aldıran Suat 
Yıldırım, Öksüz’ün doktora tezi 
jürisinin de başkanlığını yaptı. 
Öksüz’ün 2003 yılında, “Ceza 
Hükümleri Açısından Tevrat ve 
Kuran” isimli doktora tezinin 
jürisinde Diyanet İşleri Başkanı 
Ali Erbaş da yer aldı.

Jüride tanıdık 
isimler var

ŞIRNAK’ın Silopi ilçesinde Cudi Dağı Se-
fine bölgesinde kalekol inşa edilen bölgede 
park halindeki iş makinelerine roketatarlı 
saldırı düzenlendi. Önceki gün sabah saat-
lerinde gerçekleştirilen saldırıda iş makine-
lerinden biri zarar gördü. PKK tarafından 
düzenlendiği öne sürülen saldırının ardından 
bölgeye güvenlik güçleri sevk edildi. Bölge-
de geniş çaplı operasyon başlatıldı.  n DHA

ŞIRNAK’TA KALEKOL 
INŞAATINA SALDIRI

Depo Photos

Depo Photos

Fotoğraflar: Tw
itter

Aydın Doğan Erdal Sarıkaya

Depo Photos

DHA

AA



SIYAH MAVI KIRMIZI SARI

İYİ Parti, Millet 
İttifakı’ndan ayrılır mı?
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hh YUNANISTAN Türkiye sınırındaki sığın-
macı sorunu ile mücadele kapsamında 
Meriç Nehri’nin kuzey doğusuna 400 
polis daha göndermeyi planlıyor. Polis 
sözcüsü tarafından yapılan açıkla-
mada, Meriç Nehri bölgesinin kuzey-
doğusuna önlem olarak 400 polisin 
gönderileceğini belirtti. Ankara’nın 
şubat ayında İdlib’de TSK’ye yapılan 
saldırı sonrasında sınır kapılarından 
geçişin engellenmeyeceğini duyur-
ması üzerine binlerce kişi Yunanistan 
sınırına yığılmıştı. Yunanistan sınırında 
ortaya çıkan sığınmacı krizi nedeniyle 
Avrupa Birliği (AB) sınır koruma ajansı 
Frontex sınırdaki birimlerini artırmıştı. 
Yunanistan Savunma Bakanı Nikos 
Panagiotopoulos Atina’da sınırlarda 
tekrar baskının artacağını tahmin 
ettiklerini dile getirdi. DW’nin haberine 
göre Yunan Dışişleri Bakanı Nikos Den-
dias da “maalesef Türk yetkililerinin 
koronavirüs krizi sonrası sınır geçiş-
lerinin engellenmeyeceği mealinde 
açıklamaları var” şeklinde konuştu. Die 
Welt’in geçen günlerdeki haberinde de 
Frontex’in kurum içi yazışması kaynak 
gösterilerek, Türkiye’de koronavirüs 
önlemlerinin kaldırılmasının ardından 
Avrupa’ya yeni bir sığınmacı akını bek-
lendiği belirtilmişti. ■ Politika Servisi

hh MARDIN’in Derik Belediyesi’ne 
kayyum olarak atanan İlçe Kayma-
kamı Muhammed Fatih Safitürk’ün 
2016’da makamına konulan bom-
banın patlatılması sonucu haya-
tını kaybetmesine ilişkin kardeşi 
Ali Haydar Safitürk’ten yeni bir 
açıklama geldi. Safitürk, ağabeyinin 
ölümüne neden olan bombanın 
dönemin ilçe emniyet amiri tara-
fından makama konulduğunu iddia 
etti.  Safitürk, sosyal medyadan 
yaptığı paylaşımda şu ifadeleri 
kullandı: “Ülkesini, milletini hizmet 
aşkı ile seven bir kaymakamı mesai 
saati içerisinde çalışma masasına 
kendi ilçe emniyet amiri Mustafa 
Hakan Kutluay tarafından konulan 
bomba ile şehit etti. 3 yıl 1500 km 
yolu 20 den fazla duruşma yaptık 
koskocaman bir hiç. Kaymakamın 
kanından nemalanan ödüllenen bir 
sürü hain var.” Safitürk, daha önce 
olaya ilişkin görülen dava duruşma-
larında da benzer bir açıklamada 
bulunmuştu. ■ Haber Merkezi

hh ENERJI ve Tabii Kaynaklar Bakanı 
Dönmez, Fatih sondaj gemisinin, 
Karadeniz’deki ilk sondajına 15 
Temmuz’da Tuna-1 lokasyonun-
da başlayacağını duyurdu. Fatih 
sondaj gemisinin Haydarpaşa 
Limanı’nda düzenlenen Karade-
niz’e uğurlama töreninde konuşan 
Dönmez, “Fatih sondaj gemimizi 
kutlu fethin 567. yıl dönümünde, 
bu kez Karadeniz’deki ilk sondajı 
için yolcu ediyoruz. Fatih son-
daj gemimiz, Karadeniz’deki ilk 
sondajına 15 Temmuz’da Tuna-1 
lokasyonunda başlayacak” dedi. 
Dönmez, Libya ile varılan anlaşma 
kapsamında buradaki petrol arama 
faaliyetlerine 3-4 ay içerisinde 
başlanacağını söyledi.  ■ AA

Sığınmacılara karşı  
Atina’dan sınıra takviye

‘Bombayı emniyet 
amiri koydu’ iddiası

Karadeniz’deki ilk 
sondaj 15 Temmuz’da

Son günlerde iktidarın 
muhalefet üzerinde kurmaya 

çalıştığı baskı daha çok 
İYİ Parti üzerinde 

yoğunlaşıyor. AKP-MHP 
bloku, Millet İttifakı’nı 

dağıtmaya çalışmak için 
ittifakın milliyetçi katmanına 

HDP üzerinden bir pres 
uygulamaya çalışıyor

Berkant GÜLTEKİN

KORONAVIRÜS sürecinde 
siyaset gündem sıralamasında-
ki başat konumunu kaybetse 

de partilerin önümüzdeki dönem 
izleyecekleri strateji konusundaki 
çalışmaları devam ediyor.

Meral Akşener liderliğindeki İYİ 
Parti’nin Millet İttifakı’ndan ayrılıp 
ayrılmayacağı ve atması muhtemel 
taktiksel adımlar, son günlerin en 
dikkat çekici tartışma başlıklarından 
biri. Özellikle Akşener’in HDP’yi 
hedef alan sözlerinin ardından, bu 
tartışma oldukça hararetlendi.

Konuşulanlar arasında, İYİ Par-
ti’nin eski AKP’liler tarafından kuru-
lan iki parti olan Gelecek ve DEVA’ya 
yakınlaşacağı, Saadet Partisi’nin de 
bu yapıya eklemlenerek 4’lü bir yeni 
ittifak kurulacağı senaryosu var.

Peki, partisinin çıkarları düşünül-
düğünde, Akşener’in böyle bir yola 
girme ihtimali ne derece ciddi? İYİ 
Parti’nin HDP’ye dönük sözlerinin 
amacı ne? Parti, Millet İttifakı’nda 
aradığını bulabiliyor mu? Akşener, 
Ahmet Davutoğlu, Ali Babacan ve 
Temel Karamollaoğlu’yla farklı bir 
yapı oluşturursa siyasette dengeler ne 
yönde değişir?

‘İYİ PARTİ’NİN MİLLET  
İTTİFAKI’NDA OLMASI DOĞAL’

Konu hakkında görüşle-
rine başvurduğumuz siyasal 
araştırmacı Ertan Aksoy, İYİ 
Parti’nin, ‘tek adam’a sıkı-
şan Türkiye sağında uzun 
süre sonra ortaya çıkan 
ilk siyasi aktör olduğunu 
hatırlattı.

“Millet İttifakı’nda kal-
manın İYİ Parti’nin hedef-
leriyle uyuşup uyuşmadığı” 
yönündeki sorumuzu yanıtlayan 
Aksoy, partinin mevcut süreçte ‘al-
ması gerekeni aldığını’ belirtti. Aksoy 
şunları kaydetti:

“Bütün partilerin hedefi iktidar 
olabilmek. Buna diyecek bir şey yok. 
Siyaset sonuç alma sanatıysa, iktidar 
olamazsanız sizi mutlu edecek çok 
fazla bir şey olmaz. Fakat sosyal 
bilimlerde çalışan herkes şu altın 
kuralı bilir ki, değerlendirdiğiniz 
her şeyi kendi koşulları içinde ele 

almanız gerekir. Bu baskın bir iktidar 
varsa, 18 yıldır yüksek bir seçmen 
aidiyeti oluşturabilmişse, bir parti-
nin kurulması, belirli bir düzeyde oy 
alması, milletvekilleri çıkarabilmesi 
azımsanacak ya da küçümsenecek 
bir iş değildir. Dolayısıyla eğer İYİ 
Parti iktidara gelmek istiyorsa da 
bunun temel koşullarından biri, par-
tinin bugün sahip olduklarına sahip 
olabilmektir.”

‘KRİTİK ÇİZGİDE  
SİYASET YAPIYORLAR’

HDP resmi olarak olmasa da fiilen 
sandıkta Millet İttifakı’yla uyumlu 
hareket ediyor. Bu durumda İYİ Parti 
lideri Akşener’in “HDP’yi PKK terör 
örgütünün yanında konumlandırıyo-
ruz” çıkışını nasıl okumak gerekir?

Aksoy’a göre İYİ Parti, 
‘son derece kritik bir çizgide’ 
muhalefet yapıyor. Partide 
iki ana damar olduğunu 
belirten Aksoy, bunlardan 
birinin, milliyetçi refleks-
leri daha baskın olan eski 
MHP’liler, diğerinin de kent-
li, özellikle Batılı, geçmişte 
CHP dahil birçok partiye oy 
vermiş, anti-AKP’li, ortalama 

merkez sağ seçmeni olduğunu ifade 
etti. Aksoy, bu iki çizginin bir başka 
ortak noktasının “HDP karşıtlığı” 
olduğunu söyleyerek şöyle devam etti:

“Dolayısıyla HDP’ye dönük dile 
getirilen sözler, İYİ Parti kitlesinin 
de yöneticilerinin de siyasi düşün-
celerinden farklı değil. Sadece son 
dönemde biraz daha sık şekilde dile 
getirilmeye başlandı. Parti sağda 
siyaset yaptığı için, seçmenini temsil 
etmek ve rahatlatmak için bu tür 

açıklamaları yapma ihtiyacı hissedi-
yor olabilirler. Burada şaşırılacak bir 
şey yok. Çünkü ittifaklar asgari müş-
tereklerde kurulurlar. Yani ittifaklar-
da partiler kendi kimliklerinden ve 
doğal fikirlerinden kopmazlar.”

Aksoy, İYİ Parti’nin Ge-
lecek, DEVA ve Saadet gibi 
partilerle bir araya gelme ih-
timalini şöyle değerlendirdi:

“Olasılık olarak değerlen-
dirmek için bir kulis bilgisine 
sahip olmak gerekir. Bu 
bilgiye sahip değilim. Ama 
siyasetin doğal akışında bu 
olabilir mi derseniz, şöyle 
diyebilirim. Doğrudan sağ 
partilerle hareket etmek, İYİ Par-
ti’nin sağ seçmene erişimini daha 
da kolaylaştırabilir. Bunu çok küçük 
bir ihtimal olarak görmüyorum. Eğer 
seçim iki turlu olursa benim kişisel 
beklentim, AKP-MHP ittifakı, İYİ-Ge-
lecek-DEVA-Saadet ittifakı ile CHP ve 
HDP’nin ayrı ayrı seçime girmesidir. 
Bu durum bana göre daha gerçekçi 
görünüyor.

‘İKTİDAR, HDP  
ÜZERİNDEN YÜKLENECEK’

BirGün yazarlarından Yaşar Aydın 
ise Erdoğan ve çevresindekilerin, 16 
Nisan 2017’deki referandumdan bu 
yana devam eden Millet İttifakı’nın 
bir kez daha ortak şekilde seçime 
girmesini istemediğini belirtti.

“Üstelik bu seçimde Gelecek 
Partisi ve Deva Partisi de çok büyük 
olasılıkla cephe içerisinde yer alacak” 
diyen Aydın, mevcut denklemi şöyle 
analiz etti:

“Geçen hafta yapılan bir kamuoyu 
yoklamasına göre Cumhur İttifakı’nın 

kararsızlar dağıtıldıktan sonra top-
lam oyu yüzde 45 civarında. Millet İt-
tifakı ise (Gelecek ve Deva eklenerek) 
yüzde 40’a dayanmış durumda. Orta-
da HDP oylarıyla yüzde 15 oranında 
bir seçmen kalmış. Erdoğan ismi hâlâ 

Cumhur İttifakı’nın bir iki 
puan önünde görünüyor.

Muhtemelen bu ve 
benzeri anketler AKP’nin 
de masasında. Dolayısıyla 
çözüm üretmek zorunda 
olanın Erdoğan ve ekibi  
olduğu gözüküyor. Anket 
sonuçları ile ilgili görüşle-
rini sorduğumuz AKP’liler 
hâlâ çok avantajlı oldu-

ğunu düşünüyorlar. Onlara göre 
Erdoğan’ın rakibi yok. Başkanlık 
sisteminde partilerin bir iki puanlık 
düşüşün önemli olmadığını söyle-
diler.

İYİ Parti üzerinde yaşanan tartışma 
esas olarak bu tabloyla ilgili. Millet 
Cephesi’nin lideri ve taşıyıcısı kuşku-
suz ki CHP’dir. Ama cephenin sağ seç-
menle buluşasını sağlayan ana unsuru 
da İYİ Parti. Bu nedenle Akşener ve 
partisinin olmadığı bir Millet Cephe-
si’nin ayakta kalması çok zor. İktidar 
cenahından bundan sonra da İYİ Parti 
tabanını zorlayacak hamleler gelmeye 
devam edecektir. Özelikle HDP üze-
rinden yüklenilecektir. İktidara seçim 
yaklaştıkça Millet İttifakı’na verilen 
desteği doğru bulmayan HDP içinden 
de destek gelecektir.

İYİ Parti şimdilik esnemiyor. Onu 
cezbedecek tek şey başarılı olacak 
yeni bir sağ ittifakın hayata geçme 
ihtimali. Davutoğlu ve Babacan gibi 
hırslı isimlerle bunu yapmak çok 
kolay değil.”

Ertan Aksoy

Yaşar Aydın

ÖZDEMIR’E TAHLIYE
Twitter paylaşımı nedeniyle tutuklanan Banu 

Özdemir bir hafta sonra tahliye edildi. Özdemir’in 
avukatı Karadağ “Müvekkilim hiçbir suç 

işlemediği halde bir hafta tecritte kaldı” dedi

Aycan KARADAĞ

İZMIR’de cami hoparlörlerinden Çav Bella marşının 
çalınmasına ilişkin görüntüleri sosyal medya hesabın-
dan paylaştığı için tutuklanan 
eski CHP İzmir İl Başkan Yar-
dımcısı Banu Özdemir bir hafta 
sonra tahliye edildi. Görüntüleri 
paylaşmasının ardından AKP’li 
sosyal medya hesaplarından he-
def gösterilmesi sonrası 22 Mayıs 
Cuma günü tutuklanan Özdemir  
Aliağa Şakran Cezaevi’ne gön-
derilmişti. Tutukluluk kararına 
yapılan itiraz sonrası İzmir 50. 
Sulh Ceza Mahkemesi bir hafta sonra Özdemir’in tahli-
yesine karar verdi.

Av. Süleyman Karadağ yaptığı açıklamada, “Adalet 
yerini buldu demek isterdim ama adalet maalesef 
ki yerini bulmadı. Müvekkilim hiçbir suç işlemediği 
halde bir hafta tecritte kaldı. Ailesiyle görüşemedi, 
hiçbir hakkını kullanamadı. Pandemi döneminde 
yaşadığı sorun ortada. Müvekkilim için adalet yerini 

buldu demek doğru değil. Sadece aramızda olacağı 
için, özgürlüğe kavuştuğu için seviniyoruz. Bundan 
sonraki süreçte müvekkilim tutuksuz yargılanacak” 
diye konuştu.

VEKİLLER: KORKUTAMAZLAR
 AKP iktidarının son dönemdeki sistematik 

saldırıları görüşmek için bir araya gelen CHP İzmir 
milletvekilleri baskı, soruşturma ve operasyonlarla ne 

kendilerinin ne de partilerinin 
sindirilemeyeceğini söyledi. 
Partilerine yönelik sosyal 
medya üzerinden adeta cadı 
avı başlatıldığını ve kumpas 
kurulmaya çalışıldığını ifade 
eden İl Örgütü Başkanı Deniz 
Yücel, “Banu Özdemir’in sos-
yal medya paylaşımı nedeniy-
le tutuklanmasıyla başlayan 
süreç, partililerimizin sosyal 

medya hesaplarının didiklenmesi ve soruşturmalar 
açılmasıyla devam etmektedir” dedi.

Genel Başkan Kemal Kılıçdaroğlu başta olmak 
üzere parti yetkililerine yönelik linç ve ölüm tehditleri-
nin cezasız bırakıldığına dikkat çeken Yücel, “Kumpas 
kurarak, tezgâh hazırlayarak, provoke ederek gözdağı 
vermek isteyenler bilsin ki korkmayacağız. Partilileri-
mize yapılan tüm saldırıların takipçisiyiz” ifadelerini 
kullandı. 

Banu Özdemir

ANKARA Cum-
huriyet Başsavcı-
lığı, Edirne F Tipi 
Cezaevi’nde tutuklu 
bulunan eski HDP Eş 
Genel Başkanı Se-
lahattin Demirtaş'ın 
Ankara 19. Ağır Ceza 
Mahkemesi’ndeki 
duruşmada sarf ettiği 
sözleri gerekçe gös-
tererek soruşturma 
başlattı.

Demirtaş’ın 
duruşmada “Benimle ilgili operasyonun yürütücüsü 
Ankara Cumhuriyet Başsavcılığı. Yargı önünde hesap 
vereceksiniz” şeklindeki sözlerinin soruşturulmasını 
isteyen Savcılık, ayrıca Demirtaş’ın 15 Ocak’ta Ankara 
19. Ağır Ceza Mahkemesi’ne gönderdiği yazılı savun-
masının çözüm tutanaklarını da talep etti.

Selahattin Demirtaş, soruşturma gerekçesi yapılan 
beyanlarında şunları söylemişti: “Benimle ilgili ope-
rasyonun yürütücüsü Ankara Cumhuriyet Başsavcılığı. 
İki tutuklamayı bizzat örgütleyerek. İkinci tutukla-
mamın nasıl yapıldığının bütün detaylarını biliyorum. 
Başsavcı Yüksel Kocaman ve yardımcısı. Haklarında 
suç duyurusu yaptık. Senin o güvendiğin Saray’dan 
büyük Allah var Yüksel Kocaman. Devran dönüyor, 
halk var. Sandık kurulduğunda güvendiğin dağlara 
kar yağacak. Bunların hepsinin hesabını yargı önünde 
vereceksiniz.” ■ Berkay SAĞOL

Savunmaya soruşturma
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SIYASETTE YENI DÖNEME

 DAIR HAMLELER 

PEŞ PEŞE GELIYOR



SIYAH MAVI KIRMIZI SARI

Bakanlık çalışanı 
aylar önce uyarmış

Ataması yapılan bazı hâkim ve savcıların evlerde cemaat tarzı sohbet toplantıları düzenleyen Adalet ve Medeniyet Derneği üyesi 
olduğu tartışılıyor. Bir Adalet Bakanlığı çalışanının aylar önce TİHEK’e başvurarak, bakanlık içerisinde “Adalet ve Medeniyet isimli bir 
oluşum olduğunu ve bu grubun personel atamaları da dahil olmak üzere birçok konuda söz sahibi olduğunu” ihbar ettiği ortaya çıktı
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HÂKIMLER ve Savcılar Kurulu 
(HSK), adli ve idari yargı ilk derece 
mahkemelerinde duruşma ve keşif-
lerin 16 Haziran’da başlamasına karar 
verdi.

HSK Başkanvekili Mehmet Yılmaz 
imzalı karar, bölge adliye ve ida-
re mahkemeleri adalet komisyonu 
başkanlıklarına, bölge adliye mahke-
meleri cumhuriyet başsavcılıklarına, 
adli yargı ilk derece mahkemesi adalet 
komisyonu başkanlıklarına ve cumhu-
riyet başsavcılıklarına gönderildi.

Kararda, HSK Genel Kurulunun dün 
olağanüstü gündemle toplantı gerçek-
leştirdiği belirtildi.

Toplantıda, oybirliği ile alınan ka-
rarların bazıları şöyle:

■ Adli ve idari yargı ilk dere-
ce mahkemelerine ait duruşma ve 
keşiflerin 16 Haziran 2020’ye kadar 
ertelenmesine dair tedbir aynen uy-
gulanacak.

■ Bölge adliye mahkemeleri ve 
başsavcılıkları ile bölge idare mahke-
meleri, idare mahkemeleri ve vergi 
mahkemelerinin (duruşma ve keşif 
yapılmasını gerektiren dosyalar hariç) 
tüm yargısal faaliyetleri 1 Haziran 
2020’den itibaren başlatılacak. ■ DHA

ADALET Bakanı Abdulhamit Gül, 
“Adalet Hizmetlerinde Koronavirüs 
Tedbirleri Kapsamında Yeni Çalışma 
Esasları Kılavuzu”na ilişkin açıklama-
larda bulundu.

Buna göre Bakan Gül, cezaevle-
rinde kapalı görüşlerin 1 Haziran’dan 
itibaren yeniden başlayacağını bildirdi. 
Gül, “Adliyelere girişte ateş ölçümü 
yapılacak, ateşi 38 dereceyi geçenler 
sağlık kurumuna yönlendirilecek” 
dedi.

“Adliyelere girecek kişi ve duruşma 
salonuna alınacak izleyici sayıları sos-
yal mesafe kuralları dikkate alınarak 
belirlenecek” ifadelerini kullanan Gül, 
cezaevlerine ilişkin daha önce alınan 
tüm tedbirleri titiz bir şekilde uygu-
lamaya ve bu tedbirleri sürdürmeye 
devam edeceklerini söyledi.

■ Haber Merkezi

SIYASI Partiler ve Seçim Kanunu’na 
ilişkin tartışmalara TBMM Başkanı 
Mustafa Şentop da katıldı. Şentop, 
seçim kanunlarının güncellenmesi 
gerektiğini iddia etti.

Şentop, Meclis’te gazetecilere 
gündeme ilişkin değerlendirmelerde 
bulundu. Siyasi Partiler Kanunu ve 
Seçim Kanunu’nda değişiklik hazırlı-
ğına ilişkin açıklamalar hatırlatılarak 
değerlendirmesi sorulan Şentop, 
“Kanunlarda ihtiyaç olan zamanlarda 
çok değişiklikler yapılmış elbette ama 
bir bütünlüğü yok. Aslında bir hukuk-
çu olarak, Türkiye’nin tam anlamıyla 
tek bir metin halinde, tek kod olarak 
seçim kanunlarını güncelleyerek, derli 
toplu bir araya getirmesi lazım diye 
düşünüyorum.” ifadelerini kullandı.

■ Haber Merkezi

16 Haziran’da  
duruşmalar başlıyor

Kapalı görüşler  
1 Haziran’da başlıyor

‘Seçim kanunu  
güncellenmeli’

ADALET 
BAKANLIĞI’NDA 
YENI CEMAAT

 IDDIASI

İsmail ARI

GEÇEN hafta ataması yapı-
lan bin 379 hâkim ve sav-
cının bazılarının evlerde 

cemaat tarzı sohbet toplantıları 
düzenleyen Adalet ve Medeniyet 
Derneği’nin üyesi ve yöneticisi 
olduğu tartışmaları sürerken bir 
Adalet Bakanlığı personelinin, 
Türkiye İnsan Hakları ve Eşitlik 
Kurumu'na (TİHEK) aylar önce 
başvurduğu öğrenildi.

2019 yılında TİHEK’e başvuran 
Adalet Bakanlığı çalışanı İ.O, baş-
vurusunda “Bakanlık bünyesin-
de ‘Adalet ve Medeniyet’ isimli bir 
yapılanma olduğunu, bu grubun 
taleplerinin diğer kişilere göre 
daha kolay yerine getirildiğini 
ve grup üyelerinin keyfi hareket 
ederek tasarrufta bulundukları-
nı” iddia etti. İ. O, kendi atama 
kararının bu derneğin yöneticile-
ri tarafından engellendiği ve Ada-
na’ya sürüldüğünü de savundu.

DERNEĞE ÜYE  
OLMADIĞIM İÇİN

İ. O, başvurusunda, “Adalet 
Bakanlığı’nda müdür yardım-
cısı olarak görev yaparken bir 
üniversiteye şube müdürü olarak 
atamasının yapılması için Adalet 
Bakanlığı’na dilekçe verdiğini, 
atanma talebi yazısının bakan-
lığa üç kez gönderildiğini ve üç 
buçuk ay sonra da kendisine 
ayrımcılık yapılarak atanma 
talebinin reddedildiğini” belirt-
ti. İ. O, atama kararının “Adalet 
ve Medeniyet Derneğİ’ne üye 
olmaması nedeniyle engellendi-
ğini” iddia ederek Personel Genel 

Müdür Yardımcısı A. K.’nin gö-
revini kötüye kullanarak naklini 
engellediğini öne sürdü.

TİHEK Kararı’nda yer alan 
ifadelere göre İ. O. Bakanlık bina-
sına alınmaması yönünde talimat 
verildiğini, bu nedenle içeriye 
alınmadığını, sonuçta ikamet-
gahının bulunduğu Ankara'dan 
Adana'ya sürgün edildiğini de 
öne sürdü. İ. O, “Taleplerinin 
haksız gerekçelerle reddedildiği-
ni belirterek kendisine mobbing 
uygulandığını” da ifade etti.

KURUMUN GÖREV  
ALANI DEĞİLMİŞ

TİHEK Kurul Kararı’nda baş-
vuruyu, kurumun görev alanına 
girmediği gerekçesiyle kabul 
etmedi. Kararda, ayrımcılık iddia-
sının, "kanunda sayılan cinsiyet, 
ırk, renk, dil, din, inanç, mez-
hep, felsefi ve siyasi görüş, etnik 
köken, servet, doğum, medeni 
hâl, sağlık durumu, engellilik 
ve yaş temellerinden herhangi 
birine dayandırılamadığından 
veya bunlardan biriyle ilişkilen-
dirilemediğinden, başvurunun, 
Kurumun görev alanına girme-
diği gerekçesiyle kabul edilmez 
olduğuna oybirliğiyle karar 
verildiği” belirtildi.

RAPORU SITEDEN  
KALDIRDILAR

 Bakanlık çalışanı İ. O.’nun 
TİHEK’e yaptığı başvuru önce “55 
Sayılı Başvuru” adıyla TİHEK’in 
resmi internet sitesinde yayım-
landı ve ardından da başvurunun 
bir süre sonra internet siteden 
kaldırıldığı görüldü. 

Harem selamlık geziler düzenlenmiş
ADALET ve Medeniyet Derneği geç-

tiğimiz yıllarda düzenlediği bir etkinliğe 
konuşmacı olarak Nuretttin Yıldız ve 
İhsan Şenocak’ı çağırdı. Yıldız’ın altı ya-
şından büyük kız çocuklarının evlenebile-
ceği yönündeki açıklamaları kamuoyunda 
da tartışmalara neden olmuştu.

Derneğin sosyal medya hesaplarında 
harem selamlık geziler düzenlendiği de 
görüldü. Derneğin düzenlediği etkinlik-
lere de başsavcılar ve AKP’li bakanlar 
katıldı. Dernek yöneticilerinin AKP’li 
belediye başkanlarını ziyaret etmesi de 
dikkat çekti.

Kimse kendini 
güvende 

hissetmeyecek

YARGIDA kadrolaşma ve akraba 
kayırmacılığını Meclis gündemine 
taşıyan CHP Grup Başkanvekili Özgür 
Özel, “Yargı bağımsızlığı sağlanma-
dan, Türkiye’de hiç kimse kendisini 
güvende hissetmeyecektir” dedi.

Özel, yargıda kadrolaşma ve akraba 
kayırmacılığı ile mülakat sisteminin 
yol açabileceği sorunların önüne 
geçilmesi amacıyla Meclis’te araş-

tırma komisyonu kurulmasını istedi. 
Meclis Başkanlığı’na sunulan araştırma 
önergesinin gerekçesinde, yargıda 
kadrolaşma ve akraba kayırmacılığının 
ciddi sorunlar yaratacağı ifade edildi. 
Gerekçede yer alan ifadeler ise şöyle:

 “Yargıda liyakatli isimler yerine, 
yandaşların kayırıldığı bir sürecin 
başlaması ve bu süreçte ısrar edilmesi, 
yargı bağımsızlığının sonunu getirece-

ği gibi, ülkemizi de uçurumun eşiğine 
sürükleyebilecektir. Mayıs ayında 
gerçekleştirilen hâkimlik ve savcılık 
atamalarında akraba ve yandaş kayır-
macılığına yönelik çok sayıda örneğe 
rastlanmış, eski milletvekillerinin, 
yüksek yargı temsilcilerinin, üst düzey 
bürokratların yakınlarından oluşan ata-
ma listesi basına yansıyan haberlerle 
kamuoyunun gündemine gelmiştir.”

Meslek odalarını bölmek ve 
seçim sistemlerini değiştirmek 

için harekete geçen iktidara 
tepki gösteren Antalya Baro 

Başkanı Balkan, "15 Temmuz'dan 
sonra birçok hukuk derneği 

FETÖ'cü olduğu için kapatıldı. 
AKP, bu modeli yeniliyor" dedi. 

CHP'li Emir ise en sert şekilde 
muhalefet edeceklerini belirtti

Hüseyin ŞIMŞEK

KORONAVIRÜS nedeniyle verdiği 
ara 2 Haziran'da sona erecek olan 
TBMM'nin gün-
deme alacağı ilk 
düzenlemeler 
arasında meslek 
odalarının seçim 
ve temsil sistemini 
değiştirmek yer 
alıyor. Bu düzen-
lemenin kentlerde 
birden fazla baro 
oluşumunun 
önünü açma girişimi ile ilgili maddesi 
üzerinde iktidarda olan tereddütlerin 
aşıldığı öğrenildi. İktidarın uygula-
malarına muhalefet eden baroların 
alternatifinin oluşturulması ve seçim 
sistemi değiştirilerek, iktidar yanlısı 
grupların da barolarda etkin olabil-
mesini sağlamayı amaçlayan yasa 
teklifinin kısa süre içinde TBMM'ye 
sunulacağı bildirildi.

15 Temmuz öncesi iktidarla FETÖ 
ortaklığının sürdüğü dönemde ortaya 
atılan çoklu baro sistemini yeniden 
raftan indiren iktidar, projenin dokuz 
yıldır "ajandalarında" olduğunu 
gösterdi. Konuya ilişkin açıklamalar-

da bulunan  AKP Grup Başkanvekili 
Bülent Turan da dokuz yıl önce bu 
sürecin planlandığını söyledi.

DİZ ÇÖKTÜRME PROJESİ
AKP ve MHP'nin meslek odala-

rını bölmeye yönelik planına baro 
başkanları tepki gösterdi. Antalya 
Baro Başkanı Polat 
Balkan, "Bu, mes-
lek odalarına diz 
çöktürme projesi-
dir. Gülen Cema-
ati amaçladı, AKP 
hayata geçirecek" 
dedi. 2012 yılın-
da bu yönde bir 
kanun taslağının 
ellerine ulaştığını, o dönemde karşı 
çıkmaları sonucunda düzenlemeden 
vazgeçildiğini anlatan Balkan, "Çoklu 
baro, FETÖ'nün etkin olduğu yıllar-
da dernekler üzerinden kurguladığı 
örgütlenme modeline denk düşüyor. 
15 Temmuz darbe girişimi sonrasın-
da birçok hukuk derneği, FETÖ'cü 
olduğu gerekçesiyle kapatıldı. Şimdi 
bu modeli yeniliyorlar. Yasalaşma-
sı durumunda hukuk devletinin, 
demokrasinin bittiği tescillenecektir. 
Her kentte belli siyasal düşünceler, 
mezhepler, tarikatlar üzerinden 
örgütlenmeler ortaya çıkacak, bu da 
hukuk birliğinin ortadan kalkması 
sonucunu doğuracaktır" diye konuş-
tu.

BÖL, PARÇALA, YÖNET
Diyarbakır Baro Başkanı Cihan 

Aydın da çoklu baro ve nispi temsil 
yöntemiyle seçimlerin gerçekleştiril-
mesini "cemaat projelerine özenme" 
olarak değerlendirdi. Mevcut siyasi 

koşullarda barolar başta olmak üzere 
meslek odalarının en etkili muhalefet 
odakları olduğunu belirten Aydın, 
"Şu anda iyi ya da kötü muhalefet 
edebilen, iktidarın insan hakları, 
hukuk anlayışını eleştiren birimler 
meslek odaları ve özellikle barolardır. 
Şimdi küçük barolarla itibarımızı 
azaltmak istiyorlar. Böl, parçala ve 
yönet anlayışını kabul etmiyoruz. 

Bizim bir sivil toplum işlevimiz var. 
Bunu da törpülemek istiyorlar" dedi.

TBMM Anayasa Komisyonu Üyesi 
ve CHP Ankara Milletvekili Murat 
Emir de çoklu 
baro hazırlığına 
karşı çıktı. AKP 
iktidarının Türkiye 
demokrasisi ile 
sorunu olduğunu 
bildiren Emir, "De-
mokratik her türlü 
kurumla çatışmak 
ve ele geçirmek ko-
nusunda çok sayıda çaba gösterdiler. 
Ele geçiremedikleri meslek örgüt-
leri var. TTB, TMMOB, baroları ele 
geçiremediler. Bunları ele geçirmek 
için de nispi temsil yöntemiyle seçim 
yapılması ve haksız biçimde daha az 
sayıda kişinin üye olacağı birimlerin 
etkili olması formülü üzerine çalıştı-
lar ama hangi seçim yöntemini geti-
rirlerse getirsinler meslek örgütlerini 
kendi arka bahçesi yapamayacakları-
nı biliyorlar" ifadelerini kullandı.

Bu aşamada devreye çoklu baro-
ların girdiğini anlatan Emir, "Çoklu 
baro sistemini bu yüzden gündeme 
getiriyorlar. Kendilerine göre az 
sayıda avukat da olsa küçük baro 
kurdurup onları muhatap alacaklar. 
Çoğunluğu dışlama olanağı bulacak-
lar. Bu, meslek örgütlerini dernek-
leştirme, etkisizleştirme çabasıdır. 
FETÖ'cüler aracılığı ile gündeme 
gelmiş projeleri yeniden getiriyorlar. 
'Mümkünse ele geçir, geçiremiyorsan 
böl, küçük parça oluştur ve bu yolla 
da iktidarına devam etmeye çalış' 
şeklinde özetlenebilir. Düzenleme bu 
haliyle Meclis'e gelirse onları sert bir 
muhalefet bekliyor" diye konuştu.

FETÖ’nün yarım bıraktığını AKP tamamlayacak
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hh ZONGULDAK’ta bu hafta sonu da 
sokağa çıkma kısıtlaması var; ancak 
hemen ertesinde TTK madenlerinde 
çalışan işçiler işe gitmek zorunda 
kalacak. Kronik rahatsızlığı olan 
işçiler bile madene inecek. Genel 
Maden İşçileri Sendikası (GMİS), Co-
vid-19 salgını nedeniyle TTK’nin 30 
Mart’ta ara verdiği üretime, 1 Hazi-
ran itibariyle yeniden başlayacağını 
duyurdu. Sendikadan yapılan açık-
lamada, “TTK’de üretime 30 Mart’ta 
ara verilmiş, iş güvenliği amacıyla 
tüm müesseselerde belirli sayıda 
işçi çalıştırılırken, diğer işçiler ikinci 
bir emre kadar idari izne çıkarılmış-
tı. Cumhurbaşkanlığı Kabinesi’nin 
aldığı kararlara istinaden TTK’de 
idari izinler ve esnek çalışma sona 
erdirilmiştir. Kronik rahatsızlığı ve 
diğer nedenlerle idari izne çıkarılan 
personel ile esnek çalışma sistemine 
dahil tüm personel 1 Haziran’da iş-
başı yapacaktır” dendi. Açıklamada 
üretimin 3 vardiya halinde sürdürü-
leceği belirtildi. ■ Haber Merkezi

hh SAKARYA’da bayram tatilinde bile 
çalışmaya zorlanan çok sayıda 
işçinin iş kazalarında yaralandığı 
ortaya çıktı. Sakarya İl Jandarma 
Komutanlığı’nın sorumluluk bölge-
sinde, bayram tatilini de kapsayan 
21-27 Mayıs 2020 tarihleri arasında 
tam 18 iş kazası meydana geldi. Bir 
işçi dezenfektan üretimi yapan ma-
kineden sızan kimyasal gaz nede-
niyle zehirlenirken, bir başka işçinin 
yüzüne makineden kopan parça 
çarptı. Bir işçinin gözüne kimyasal 
madde kaçtı. Bazı işçiler parmakla-
rını makineye kaptırdı. Jandarma-
nın asayiş raporunda kaza geçiren 
işçilerin dikkatsizlik ve tedbirsizlikle 
suçlanması dikkat çekerken, işçi-
lerin sağlık durumunun iyi olduğu 
öğrenildi. Öte yandan dün Kara-
man’da rüzgar enerji santraline işçi 
taşıyan bir servis midibüsü taksiyle 
çarpıştı; sürücüyle birlikte 16 işçi 
yaralandı. ■ Haber Merkezi

TTK madenlerinde 
üretim başlıyor

Sakarya’da bir 
haftada 18 iş kazası

hh KORONAVIRÜS salgınından 
zarar gören şirketler, ilk çare 
olarak işçi çıkarma yoluna 
başvuruyor. Fransız otomotiv 
devi Renault da basına yap-
tığı yazılı açıklamada, dünya 
çapında 15 bin kişiyi işten 
çıkartacağını duyurdu. Fransa 
Devlet Başkanı Emmanuel 
Macron, geçtiğimiz günlerde 
otomotiv sektörüne yaklaşık 
8 milyar avro destek sağla-
yacağını açıklamıştı. Buna 
rağmen Renault dün yaptığı 
açıklamada sabit maliyetlerin 
azaltılmasına yönelik taslak 
plan hazırladığını duyurdu. 
Renault bu plan çerçevesinde, 
3 yıl içinde 2 milyar avro tuta-
rında sabit giderini azaltmayı 
planlıyor. Plana göre 3 yıl 
içinde Fransa’da 4 bin 600 
işçi, dünya genelinde de 10 
bin işçi olmak üzere, toplam-
da yaklaşık 15 bin işçi işten 
çıkartılacak. ■ DHA

Renault 15 bin 
işçiyi işten atacak

Kot yıkama atölyesinde patlama!
İSTANBUL Başakşehir’de Tem 

Tekstil’e ait kot yıkama atölyesinin 
kazan dairesinde dün sabah patla-
ma meydana geldi; ilk belirlemelere 
göre 2 işçi hayatını kaybetti. İşçi-
lerin 1 Haziran’a hazırlık için kazanı 
test ettiği öğrenildi.

Kayabaşı Mahallesi’ndeki atölye 
binası, şiddetli patlamanın etki-
siyle tamamen enkaza dönüştü. 
Durumun haber verilmesi üzerine, 
olay yerine itfaiye, sağlık ve AFAD 
ekipleri sevk edildi. Patlama nede-
niyle hayatını kaybeden 2 işçinin 
cenazesi enkaz altından çıkarılarak 
morga götürüldü. İtfaiye ekipleri-
nin müdahalesiyle patlama anında 
çıkan yangın söndürüldü. 

İstanbul Valiliği’nden konuya ilişkin 
yapılan açıklamada, şunlar kaydedildi:  
“İstanbul Güvenlik ve Acil Durumlar 

Koordinasyon Merkezi’nden (GAMER) 
alınan ilk bilgilere göre, Başakşe-
hir ilçemiz Kayabaşı Mahallesi’nde 
bulunan bir kot yıkama atölyesinin 
kazan dairesinde henüz bilinmeyen 
bir sebeple saat 11.10’da patlama mey-
dana gelmiştir. Olay yerinde yapılan 
ilk tespitlere göre 2 çalışan hayatını 
kaybetmiştir. Olaya müdahale eden 
itfaiye ve AFAD arama kurtarma ekip-

leri, çalışmalarına devam etmektedir.”

1 HAZİRAN’A HAZIRLIK  
YAPILIYORDU

Atölyede çalışan Ömer Yakar, AA’ya 
yaptığı açıklamada, 1 Haziran’a hazırlık 
için atölyedeki kazan test edilirken 
patlama yaşandığını söyledi. Yakar, 
“Altında kaç kişi var, kaç kişi yok onu 
bilemeyiz. Şu an enkaz kaldırılıyor, biz 

de bekliyoruz. Vardiyalı çalışıyoruz 
ama kalan pek kişi yok. Bir, iki kişi 
var onlarda da bir şey yok. Ben de 1 
Haziran’da çalışacaktım. Bunlar zaten 
1 Haziran için gelip hazırlık yapan 
insanlar” dedi.

Patlamanın yaşandığı atölyenin  
yakınında işyeri bulunan Osman 
Can da gürültülü bir patlama sesi 
duyduğunu belirtti. Ses üzerine 
atölyenin bulunduğu bölgeye git-
tiğini anlatan Can, “Parçalar benim 
dükkanımın içine geldi. Aşağı yukarı 
aramız 500 metre kadar var. 1 kilo-
metre ötede bir firmamız daha var. 
Oradan da ses duyulmuş. Oraya da 
birkaç parça düştü” ifadelerini kul-
landı. Öte yandan hayatını kaybeden 
işçilerden birinin göçmen, diğerinin 
Bartınlı olduğu öğrenildi.  

■ Haber Merkezi

2 İŞÇİ 

CAN VERDİ

Covid-19 salgını nedeniyle 
her 4 metal işçisinden 3’ü 

gelir kaybı yaşadı, her  
2 işçiden birinin borcu arttı. 

Her 10 işçiden biri kirasını 
ödeyemedi. Bu süreçte 

devletten destek alabilen 
işçilerin oranı ise  

sadece yüzde 6

Emek Servisi

BIRLEŞIK Metal-İş Sendikası 
Araştırma Merkezi’nin (BİSAM) 
araştırması, sanayi işçisinin 

Covid-19 salgını nedeniyle gelir kaybı 
yaşadığını ve daha da borçlandığını 
ortaya koyuyor. Birleşik Metal-İş üyesi 
948 işçi ile 14-24 Mayıs tarihleri ara-
sında yapılan araştırmaya göre, metal 
işçilerinin yüzde 75’i, salgın sürecinde 
gelir kaybı yaşadığını belirtiyor. İşçi-
lerin yüzde 92’si borcunun olduğunu, 
bu işçilerin ise yüzde 97’si borcunu 
ödemekte zorlandığını söylüyor. 
İşçilerin neredeyse yarısı faturalarla 
başa çıkamıyor, her 10 işçiden biri ise 
kirasını ödeyemediğini belirtiyor.

YARISINDAN FAZLASI  
NET GELİRİNİ ALAMADI

Araştırma kapsamındaki işçilerin 
yarısından fazlası (yüzde 52’si) salgın 
sürecinde hanehalkı gelirinin yanında 
net gelirinde de kayıp yaşamış. Her 
10 işçiden biri, net gelirinin yalnızca 
yarısına kadar gelir elde edebilmiş. 
Bu kesim arasında işsiz kalanlar ya da 
zaten işsiz olanlar da var.

Hanehalkı gelirlerinde yaşanan 
gelir kaybının nedenleri sorulduğun-
da, işçilerin;

 ■ yüzde 46,8’i kısa çalışma nede-
niyle,

■ yüzde 31,1’i fazla mesai yapama-

dığı için,
■ yüzde 17’si aile fertlerinden biri-

nin işsiz kalması yüzünden,
■ yüzde 14,1’i ise ek iş yapama-

dığından kayıp yaşadığını söylüyor. 
Rapora göre ek iş ve fazla mesainin bu 
kadar yüksek oranlarda olması, ücret-
lerin yetmediğinin bir göstergesi.

HER 10 İŞÇİDEN BİRİ 
KİRASINI ÖDEYEMEDİ

Metal işçilerinin yüzde 51’i, yani 
her 2 işçiden biri nisan ayında 
borçlarının arttığını ifade ediyor. Bu 
işçilerden fatura ödemekte zorlanan-
ların oranı yüzde 48. İşçilerin;

■ yüzde 36,7’si kredi kartını,
■ yüzde 18,6’sı tüketici kredisi 

borcunu,
■ yüzde 5,7’si konut kredisi borcu-

nu ödeyemediğini kaydediyor.
Kirasını ödeyemeyen işçilerin ora-

nı ise yüzde 12,7.

SADECE YÜZDE 6’SI  
DEVLETTEN YARDIM ALDI

Araştırma kapsamında işçilere, sal-
gın sürecinde hanehalkı dışından ayni 
ya da nakdi bir yardım alıp almadığı da 
soruluyor. İşçilerin yaklaşık dörtte üçü 
herhangi bir yardım almadığını beyan 
ediyor. Yardım aldığını beyan edenlerin 
oranı yaklaşık yüzde 24.

Araştırmaya katılan işçilerin yüzde 
13’ü ailesinden yardım aldığını söy-
lerken, yüzde 6’sı devletten, yüzde 
1,4’ü belediyeden yardım aldığını ifade 
ediyor.

Vakıf ve derneklerden yardım aldığı-
nı söyleyenlerin oranı ise yüzde 2,5. Bu 

oranın belediyeden yardım alanların 
oranından fazla olması dikkat çekiyor.

İŞÇİLERE GÖRE EKONOMİK  
TEDBİRLER BAŞARISIZ

Peki işçiler siyasi iktidarın aldığı 
tedbirleri ne kadar başarılı buluyor? 
İşçilerin yüzde 44’ü virüse karşı alınan 
tedbirleri başarılı bulurken, sadece 
yüzde 21’i ekonomik tedbirleri başarılı 
bulduğunu söylüyor. Buna karşın virüse 
karşı alınan tedbirleri başarısız bulanla-
rın oranı yüzde 23, ekonomik tedbirleri 
başarısız bulanların oranı ise yüzde 47. 
Öte yandan işçilerin yüzde 93’ü bele-
diyelerin yoksul ailelere sosyal yardım 
yapmasını doğru buluyor. İşçilerin 
yaklaşık dörtte üçü ise hükümetin bu 
konuda belediyelere getirdiği kısıtlama-
ların haksız olduğunu düşünüyor.

Sanayi işçisi borca battı

Batman’da sürgün 
protestosuna müdahale

Batman’da KESK üyeleri, 
3 sosyal hizmet uzmanının 

koruyucu ekipman talep 
ettikleri için sürgün 
edilmesini protesto 

etmek istedi; ancak polis 
müdahalesiyle karşılaştı

KESK Batman Şubeler Platformu, 
Sağlık ve Sosyal Hizmet Emekçileri 
Sendikası (SES) üyesi 3 sosyal hizmet 
uzmanının sürgün edilmesini dün 
basın açıklaması yaparak protesto 
etmek istedi; ancak polis buna izin 
vermedi. Kamu emekçilerine gaz ve 
plastik mermiyle müdahale eden 
polis 8 kişiyi gözaltına alındı.

Batman Aile, Çalışma ve Sosyal 
Hizmetler Bakanlığı İl Müdürlüğü’nde 
çalışan 3 sosyal hizmet uzmanı Vefa 
Sosyal Yardım Projesi’nde görev-
lendirilmiş ancak emekçilere hiçbir 
koruyucu ekipman verilmemişti. 
Koruyucu ekipman olmadan yardım 
dağıtamayacaklarını bildiren emekçi-

ler, bu nedenle haklarında başlatılan 
soruşturmanın sonucunda başka 
şehirlere sürgün edilmişti.

8 GÖZALTI
KESK üyeleri, sürgün kararlarına 

karşı dün İl Müdürlüğü önünde basın 
açıklaması yapmak istedi. Binanın 
önünü ablukaya alan polis ise Valili-
ğin yasak kararını gerekçe göstererek 
buna izin vermedi. HDP Milletvekille-
ri Nejdet İpekyüz, Ayşe Acar Başa-
ran, Feleknas Uca ve Mehmet Rüştü 

Tiryaki’nin de destek verdiği kamu 
emekçileri ise açıklama yapmakta 
ısrar etti.

“Hukuksuz sürgünler durdurulsun” 
pankartı açan emekçiler, açıklama 
yaptıkları sırada polis müdahalesiyle 
karşılaştı. Polis gruba plastik mermi 
ve gazla müdahale etti. SES Batman 
Şube Eşbaşkanı Deniz Topkan, Eğitim 
Sen Genel Sekreteri Welat Kaya, KESK 
Kadın Sekreteri Gülistan Atasoy’un da 
aralarında olduğu 8 sendikacı gözaltı-
na alındı. ■ Haber Merkezi

Maske isteyene 
ücretsiz izin!

ANTEP 4’üncü Organize Sa-
nayi Bölgesi’nde bulunan Melike 
Tekstil’in ikinci işletmesinde 
işçilere maske verilmiyor. İşçiler-
den daha önce verilen maskeleri 
tekrar tekrar yıkayıp kullanmaları 
isteniyor. Bunu kabul etmeyen 
işçiler ise ücretsiz izne gönde-
riliyor. Devrimci Tekstil İşçileri 
Sendikası’ndan (DEV TEKSTİL) 
yapılan açıklamaya göre, son 
olarak önceki gün bir işçi yeni 
bir maske istedi. İşçiden ya eski 
maskeyle çalışmaya devam 
etmesi yahut da eve gitmesi 
istendi. Yaşadıklarını çektikleri 
videoyla anlatan Melike Tekstil 
işçileri de kendilerine iki haftada 
bir maske verildiğini, yeni maske 
istediklerinde ise ücretsiz izne 
çıkarılmakla tehdit edildiklerini 
söyledi.  ■ Haber Merkezi


D

EV
 T

EK
ST

İL


 A

A


 M

A


 A

A


D

ep
o 

Ph
ot

os


 D

H
A


Pi

xa
ba

y



SIYAH MAVI KIRMIZI SARISAYFA 11

11EKONOMI30 MAYIS 2020 CUMARTESİ
www.birgun.net

Damat yatırımların 
arttığını yine göremedi

İlk çeyrek büyüme verileri açıklandı. Covid-19 salgınının etkisinin sınırlı olduğu ilk 
çeyrekte ekonomi yüzde 4,5 büyüse de bu durum halkın cebine yansımadı. Yatırımlar ise 
yine daraldı. Bakan Albayrak ekonominin başına geçtiğinden beri yatırımlar hiç artmadı

TÜRKIYE İstatistik Kurumu 
(TÜİK) merakla beklenen ve 
ocak, şubat, mart aylarını 

kapsayan ilk çeyrek büyüme verile-
rini yayımladı. Henüz Covid-19 sal-
gınının ekonomi üzerinde yarattığı 
tahribatın sınırlı olduğu dönemde 
büyüme baz etkisiyle beraber yıllık 
yüzde 4,5 olarak gerçekleşti.

DIŞ TICARETTE DEV AÇIK
Ekonomik büyümeyi negatif 

yönde baskılayan en önemli neden 
ilk çeyrekte yaşanan dış ticaret ge-
lişmeleri oldu. İlk çeyreğin başında 

Covid-19 salgınının merkezinin 
Türkiye’nin en çok ithalat yaptığı 
Çin olması, daha sonra ise salgının 
merkezinin en çok ihracat yapılan 
Avrupa’ya kayması dış ticareti alt 
üst etti. İlk çeyrekte ihracat yüzde 
0,96 oranında azalırken, ithalat 
yüzde 22,12 oranında artış gösterdi. 

Son açıklanan büyüme verileri-
ne göre 2020 ilk çeyrekte yatırımlar 
yıllık bazda yüzde 1,41 oranında 
azaldı. Yatırımlardaki azalmayla 
beraber ekonomi istihdam yaratma 
yeteneğini de kaybediyor. Verilere 
göre büyüme yüzde 4,5 oldu ama 

istihdam yıllık yüzde 2,2 azaldı. 
Son verilerle son 7 çeyrektir yatı-
rımlardaki azalma devam ediyor. 
Yatırımlardaki Covid-19 salgınının 
etkilerinin görüleceği ikinci ve 
üçüncü çeyrekte de devam edece-
ği muhtemel olan azalma rekora 
koşuyor. Son olarak 2008-2009 
yıllarını kapsayan dönemde 7 
çeyrek boyunca yatırımlar gerile-
mişti. Böylece 2018-2020 arasında-
ki dönemin etkileri henüz Covid-19 
salgını başlamadan 2008-2009 
krizinin etkilerini yakalamış oldu. 

n Ekonomi Servisi

PIYASALAR
DOLAR

BIST100

ALTIN
(Cumhuriyet)

AVRO

PETROL

ALTIN
(Gram)

6.84

105,033

2500

7.61

35.6

380.9

hh İSPANYA’da sol koalisyon hükümeti, 
koronavirüsün etkisiyle ülkede artan 
yoksulluk sorununa karşı 850 bin ha-
neyi kapsaması öngörülen maddi yar-
dım kararı aldı. Bakanlar Kurulu’nun 
“asgari yaşam geliri” adı altında kabul 
ettiği kararnameye göre, Covid-19 
nedeniyle işini kaybeden ve yoksulluk 
sınırının altında yaşayan kişi ve aile-
lere, hazirandan itibaren para yardımı 
yapılacak. Sosyal Güvenlik Kurumu’n-
daki verilere göre, mevcut durumda 
ülkede aylık geliri 230 avronun altında 
olan ve aşırı yoksulluk seviyesinde 
yaşayan 550 bin aile bulunurken, 
hükümetin aldığı kararla yalnız yaşa-
yanlara 462 avro, iki çocuklu bir aileye 
de 1015 avro aylık yardım yapılmaya 
başlanacak. n Haber Merkezi

hh ALMAN otomobil üreticisi Volk-
swagen, iki Çinli elektrikli araç 
şirketine 2,1 milyar avro (Yaklaşık 
16 milyar lira) yatırım yapacağını 
bildirdi. Volkswagen AG tarafından 
yapılan açıklamada, Alman şirketin, 
Çin’deki elektrikli araç üretimin-
de ortağı olan Anhui Jianghuai 
Automobile Group Holding’in -JAC 
Motors - yüzde 50’sini satın almayı 
planladığı duyuruldu. Ayrıca Volk-
swagen’in Çin’deki JAC ile ortak 
şirketi olan JAC Volkswagen’deki 
hisse payını da yüzde 50’den yüzde 
75’e yükseltecek. Her iki yatırım için 
Volkswagen, 1 milyar avro ödeme 
yapacak. n Ekonomi Servisi

hh DIJITAL Otomobil Asistanı ooA-
utos’un açıkladığı verilere göre 
salgının Türkiye’de görüldüğü mart 
ayından bu yana oto yıkamaya 
talep yüzde 85 oranında arttı. Oto 
yıkama taleplerinde yaşanan artışı 
değerlendiren ooAutos Genel Mü-
dürü Serkan Akçaoğlu “Artık insan-
lar evlerinden çıkıp tekrar dönene 
kadarki süreçte günlük hijyen zinci-
ri oluşturacak şekilde hareket edip 
önlem alıyorlar. Bu zincirin halka-
larından birini de araç temizliği 
oluşturuyor. Bu da pandemi öncesi 
yıkama sayılarına kıyasla bugün 
yüzde 85’e varan artışın yaşanma-
sının temel nedenleri arasında yer 
alıyor” şeklinde konuştu. n İHA

İspanya’da asgari 
yaşam geliri verilecek

Elektrikli otomobilde 
Volkswagen gaza bastı

Salgının kazananı 
oto yıkama oldu

TÜRKIYE ekonomisi büyüse de istihdam yaratma özelliğini kaybetti. Ekono-
mi yönetiminin başındaki isim Berat Albayrak dilinden üretim ekonomisi ifade-

sini düşürmüyor ancak yatırımlar 7 çeyrektir azalıyor. Böylece ülkede çalışan 
sayısı giderek azalıyor. Albayrak’ın ekonominin başına geçtiği 2018 yılı Temmuz 
ayında istihdam edilen kişi sayısı 29,3 milyon kişiyken 2020 yılında bu sayı 26,8 

milyona geriledi. Albayrak döneminde en az 2,5 milyon yurttaş işini kaybetti.

ALBAYRAK DÖNEMINDE 
YATIRIMLAR HEP AZALDI

İşsiz bırakan büyüme

İlk çeyrekte büyüme performansı

*İnşaat üretiminde, yatırım harcamaları ve ihracatta ilk 
çeyrekte önceki yıla göre küçülme yaşandı.

ÜRETİM TÜKETİM
TARIM % 2,97 HANEHALKI TÜKETİMİ: % 5,09
SANAYİ %6,22 KAMU HARCAMALARI: %6,18
İNŞAAT (-) %1,51 YATIRIM HARCAMALARI*: (-)%1,41
HİZMETLER %3,44 İHRACAT*: (-)%0,96

FİNANS %1,64 İTHALAT: %22,12

24 Haziran seçimlerinin hemen 
ardından 10 Temmuz 2018’de Hazine 
ve Maliye Bakanı olarak atanan Berat 
Albayrak, göreve başladığı günden 
beri yatırımlarda artış görülmedi. 
İşte Albayrak ekonominin başına 
geçtikten sonra yatırımların durumu;

2018 3. Çeyrek: % 4,4 daralma
2018 4. Çeyrek: % 11,6 daralma
2019 1. Çeyrek: % 12,4 daralma
2019 2. Çeyrek: % 22,8 daralma
2019 3. Çeyrek: % 12,8 daralma
2019 4. Çeyrek: % 0,6 daralma
2020 1. Çeyrek: % 1,4 daralma

KAÇ MILYON KIŞI ISTIHDAMDA?

CHP Genel Başkan Yardımcısı Aykut 
Erdoğdu, 2020 yılının ilk çeyreğinde eko-
nominin değil, baz etkisinin büyüdüğünü 
belirterek, “Dolayısıyla büyüyen ekonomi 
değil, devlet harcamaları. Özel tüketim ve 
cari açık ile işsizlik büyüdü” dedi. Erdoğdu 
bugün açıklanan büyüme rakamlarına ilişkin 
yaptığı değerlendirmede geçtiğimiz yılın 
düşük baz etkisiyle yüzde 4,5 büyüdüğünü 
kaydederek şunları söyledi: “2019’un ilk 
çeyreğinde Türkiye ekonomisi 2018 yılının 
ilk çeyreğine göre yüzde 2,9 daralmıştı. Bu 
daralma, 2020 yılı birinci çeyreğinde eko-
nomik değerin daha yüksek hızda büyüme-
sine neden oldu. Örneğin 2018’in ilk çeyre-
ğinde Türkiye ekonomisinin büyüklüğünü 
100 kabul edersek, 2019’un ilk çeyreğinde 
bu büyüklük 97’ye gerilemişti. Bugün açık-
lanan yüzde 4,5’lik büyüme geçtiğimiz yıl 
97 olarak varsaydığımız GSYH’nin 101,5’e 
çıkması anlamına geliyor.”

BAZ ETKİSİ NEDİR?
Baz etkisi iki dönem arasında bir de-

ğişim hesaplanırken, değişime referans 
alınan dönemde normalden önemli ölçü-
de düşük veya yüksek bir gerçekleşme 
olması durumunda değişimin hesaplan-
dığı döneme yansıyan etkiyi ifade eder. 
Bu nedenle 2019’un ilk çeyreğinde ola-
ğandışı yüzde 2,9’luk küçülme nedeniyle 
2020’nin ilk çeyreğindeki büyüme baz 
etkisinin gücüyle yüzde 4,5 çıktı.

Büyüme değil 
baz etkisi
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KÂR, FAIZ, RANT
BÜYÜDÜ,
HALKIN 

CEBI
KÜÇÜLDÜ

COVID-19’un ekonomik etkilerinin derin-
leştiği nisan ayına ilişkin ekonomik gösterge-

ler yayımlanmaya devam ediyor. Son olarak 
dün TÜİK tarafından açıklanan ‘nisan ayı dış 
ticaret istatistikleri’ dış ticaretin adeta durdu-
ğunu gösterdi. Ancak bu yavaşlama ihracatta 
ithalata göre çok daha sert yaşandığı için dış 

ticaret açığı resmen katlandı. Verilere göre; 
ihracat 2020 yılı nisan ayında, bir önceki yılın 

aynı ayına göre yüzde 41,4 azalarak 8 milyar 
990 milyon dolar, ithalat yüzde 25 azalarak 13 

milyar 553 milyon dolar olarak gerçekleşti.
Geçen yılın nisan ayına göre dış ticaret 

açığı yüzde 67 artarak 2 milyar 732 milyon 
dolardan, 4 milyar 564 milyon dolara yük-
seldi. Ocak-nisan dönemi değerlendirildi-

ğinde ise dış ticaret açığı tam iki katına çıktı. 
Ocak-nisan döneminde dış ticaret açığı yüzde 

102,3 artarak 8 milyar 671 milyon dolardan, 
17 milyar 543 milyon dolara yükseldi. İhraca-

tın ithalatı karşılama oranı 2019 Ocak-Nisan 
döneminde yüzde 87,4 iken, 2020 yılının aynı 

döneminde yüzde 74,7’ye geriledi. 
n Ekonomi Servisi

Dış ticaret açığı ikiye katlandı
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ALBAYRAK 
NE DIYORSA

TERSI OLUYOR
Hazine ve Maliye Bakanı Berat Albayrak, “Ekonomik aktivite, yılın son çeyreğinde po-tansiyel seviyesine dönecek, yılı pozitif büyüme ile tamamlayacağız.” dedi. Bakan Albayrak, “Üre-tim ve ihracat odaklı büyümeyi, reel sektörü önce-lemeyi sürdürecek, yenilikçi-yüksek katma değerli üretimi ve istihdamı artıracağız.” ifadesinde bulundu. Bakan Albayrak, “Para ve maliye politikalarının eş güdümü ile cari denge, potansiyel büyüme ve düşük enflas-

yon hedeflerimize eş zamanlı 
ulaşacağız” dedi.
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Dünkü 
sudokunun 

çözümü

NASIL OYNANIR?
Sudoku tablonun 9 satır, 9 

sütun ve 9 almalık beyaz ve gri 
renklendirilmiş  3 x 3 bloktan 

oluşan 81 hücresi vard›r. Sudoku 
oyununun amacı tüm hücreleri 

1 ile 9 arasındaki rakamlarla 
doldurmaktır. Ama çözümde her 

bir rakamın, her bir satırda, her bir 
sütunda ve her bir blokta sadece 

bir kez görünmesi gerekir.
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KRAL ARTHUR: KILIÇ EFSANESI 20:00

LONDRA sokaklarında büyümüş Arthur, saplandığı yerden efsanevi kılıç 
Excalibur’u çıkarana dek kral soyundan olduğunu hiç bilmemiştir. Ancak iş 
kılıcı çıkarmakta değil, doğru kullanmayı bilmektedir. Krala isyan eden bir 
gruba katılan Arthur, ailesini öldürerek tahta çıkan acımasız Vortigern’i alt 
etmeye çalışacaktır.

BAS GAZA
STAR TV 20:00

KANAL D

ANDREW ve Garrett 
Foster üvey kardeş olan 
iki araba hırsızıdır. İşle-
rinde o kadar iyilerdir 
ki artık uluslararası ün 
yapmışlardır. Ancak 
günün birinde yanlış 
kişiden bir klasik araba 
çalarlar. Bunun sonucu 
olarak bedel ödemeleri 
gerekecektir. Yaptıkları 
hırsızlığa karşılık istenen 
şey ise çok özel bir 
arabadır. İkili kendileri-
ne bir ekip kurmalı ve 
öldürülmemek için iste-
nen arabayı çalmalıdır...

HER geçen gün evinizin 
eskidiğini ve durmadan 
sorun çıkardığını mı düşünü-
yorsunuz? Ya Sev Ya Sat’ta  
emlakçı David Visentin ve 
tasarımcı Hilary Farr evinizin 
geleceğine dair yardımınıza 
koşuyor. Hilary ev sahiplerini 
evi yenilemeye ikna etmeye 
çalışırken, David satma konu-
sunda ısrarcı. Bakalım hangi 
taraf kazanacak?

TLC 20:30
YA SEV YA SAT

n Yönetmen: Guy Ritchie
n Oyuncular: Charlie Hunnam, Jude Law, Astrid Berges-Frisbey,  

Djimon Hounsou, Eric Bana
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PROF. Dr. Sosyolog John 
Bellamy Foster, tüm dünyada 
saygınlığa sahip, New York 

merkezli bağımsız sosyalist dergi 
Monthly Review’in editörlerinden. 
Kapitalizmin politik ekonomisi ve 
ekolojik kriz üzerine çok sayıda 
çalışması bulunan Foster, aynı 
zamanda salgının ABD halkı üze-
rindeki etkilerinin yakın tanığı. ABD sağlık 
sisteminin salgınla baş edecek donanımda 
olmadığını belirten Foster’e göre bunun 
başlıca sebebi, kâr hırsının halk sağlığının 
önüne geçmiş olması. İşçi sınıfının yaşam 
koşullarının sosyal mesafelenmeyi neredey-
se imkânsız kıldığını ifade eden Foster, 
“Covid-19, işçi sınıfı ve yoksul topluluklarda 
daha hızlı yayılır” diyor.

■■ Bir röportajınızda, “Kapitalizmin 
bu yüzyıl içindeki en büyük krizini 
yaşadığını” söylüyorsunuz. Bu kriz ve 
sistemin başarısızlığı paradigmada bir 
değişim yaratacak mı? 

Bugün, pek çok ölçüt üzerinde çağcıl 
kapitalizmin derin yapısal çelişkilerinin 
ortaya çıktığını görüyoruz: Ekonomik, 
ekolojik, epidemiolojik ve emperyal/
jeopolitik bunların hepsi kusursuz bir 
küresel fırtınaya karışıp kayboluyorlar. Bu 
fırtına felaket kapitalizmi olarak nitelen-
dirilebilir. Son yıllarda ortaya çıkan diğer 
benzer, hayvanlardan insanlara geçen 
ölümcül hastalıklar gibi Covid-19’un izleri 
de tek ürün yetiştirme ve ekosistem yıkı-
mıyla beraber küresel tarım ticaretinde 
takip edilebilir. Bir de ekonomik kriz var; 
ABD’de işsizlik oranı yüzde 15 civarında, 
bu oran yükseliyor. 1930’lardaki Büyük 
Buhran’dan beri görülmeyen bu durum 
ekonominin nasıl pamuk ipliğine bağlı 
olduğunu ortaya çıkardığı için sosyal 
mesafelenme bitince de bir anda yok 
olmayacak. Tüm dünyanın finansal yapısı 
tehlikede, bununla beraber şu anda Wall 
Street, hükümetin teşvik adıyla yaptığı 
bağışlardan ve dünyanın doları sığınacak 
liman olarak görmesi durumundan fayda-
lanıyor. Küresel emtia zincirleri her yerde 
sekteye uğramış durumda, son birkaç 10 
yılda sağlanan küreselleşme geriliyor. Bu 
koşullar altında, sürekli bir ekonomik 
kargaşa görme ihtimalimiz yüksek.

Kapitalizmin mevcut yolundan ilerle-
meye devam etmesi halinde, hayvandan 
insana bulaşacak yeni hastalıklarda artış 
dahil olmak üzere, ekolojik tehlikeler 
daha da büyük. Hepsinin üzerine, Yeni 
Soğuk Savaş’ın ortaya çıkışını, yeni nük-
leer silah yarışının başını ve hatta küresel 
termonükleer yangın tehdidinin büyüdü-
ğünü görüyoruz. Şiddetli tehlike ve hatta 
tümden yıkım dönemindeyiz; eğer kapita-
lizmin yanan evini terk etmezsek… 

■■ ABD’de sağlık çalışanları koruyucu 
ekipmandan yoksun. Koruyucu elbise 
yerine çöp torbası giyen sağlık personeli 
dahi gördük. Yeterli hastane yatağı ve 
solunum cihazı yok. Bütün bunlar neden 
dünyanın en zengin ülkesinde yaşanıyor?

Burada çeşitli faktörlerin kombinas-

yonu söz konusu, hepsi tekelci 
finans sermayesinin altındaki 
neoliberal küreselleşmeyle ilgili. 
ABD’deki çokuluslu şirketler 
düşük işgücü bedellerinden fay-
dalanmak için üretimin Küresel 
Güney’e taşınmasına bel bağladı. 
Küresel işgücü arbitrajı olarak 
bilinen bu süreç, devasa sermaye 

fazlası meydana getirdi. Ekonomi, kriz 
şartlarında oluşmuş, özellikle de Kişisel 
Koruyucu Donanım (KKD) malzemelerine 
ilişkin tedarik zinciri çöküntülerine karşı 
aciz hale geldi. Bu sıfır stoklu üretime 
önem verilmesiyle birleşti. Sıfır stoklu üre-
timde, depodaki envanterin sayısının az 
tutulması ve yurtdışından sürekli ve hızlı 
tedarike bağımlılık söz konusu. Bütün 
bunlar maliyetleri düşürmek için tasarlan-
dı. Sistemde yavaşlamaya ve kımıldamaya 
yer yok. KKD olayında, küresel tedarik 
zinciri kesintisinin etkilerini görüyoruz.

Bütün bunların altında yatan, ABD 
sağlık sisteminin kârı halkın önüne koyan 
son derece özelleştirilmiş bir sistem 
olduğu ve tıbbi tedaviye erişimi azaltarak 
devasa kâr elde edildiği gerçeği. (Sistem) 
sınırlı erişimle, sıfır stok temelinde işliyor, 
gerçek bir halk sağlığı altyapısı yok ve 
bu yüzden de bir salgın karşısında diğer 
sistemlerden daha az donanımlı. Kırsal 
alanlarda, Covid-19 salgını sırasında isteğe 
bağlı ameliyatlardan her zamanki kârla-
rını elde edemeyecekleri için hastaneler 
fiilen kapatılıyor. Neoliberal yeniden 
yapılanma sırasında kârı yükseltmek için 
tasarlanan ve yatak sayılarını azaltma-
ya başvuran hastanelerin kapasiteleri 
Covid-19 hasta sayılarının fırlamasıyla 
hızlıca doluyor. 

İŞÇİYE SOSYAL MESAFE YOK

■■ Salgın en çok siyah ve Hispanik 
toplumlarını etkiledi. Bunlar ABD’deki 
büyük işçi gruplarını oluşturuyor. Öte 
yandan market, restoran çalışanları, 
kuryeler gibi “asli işçiler” denilen gruplar 
uygunsuz koşullarda çalışmaya devam 
ediyor. Bütün bunlar ABD’de işçi sınıfının 
durumuyla ilgili bize ne söylüyor?

ABD ırksal kapitalizmin bir biçimi 
olarak çokça ayrıştırılmış bir ülkedir. Bu 
nedenle salgının orantısız şekilde siyah ve 
Latin toplumlarını etkilemesi kolay anlaşı-
labilir. İşçi sınıfı ve yoksullar orantısız 
biçimde siyah ve Hispanik. Bu demek 
oluyor ki beyaz olmayanlar sadece asli ça-
lışanlar değil; bu nüfuslar aynı zamanda 
yoksullaştırılmış koşullarda yaşıyorlar. Bu 
koşullara yüksek işsizlik, eksik istihdam, 
yetersiz konut (yaygın evsizlik dahil), gı-
dadan yoksunluk, yetersiz toplu taşımaya 
bel bağlama, tıbbi bakıma ulaşamama, 
kronik sağlık sorunlarının daha çok rast-
lanması, vb. dahil… Bu koşullar altında 
sosyal mesafelenme neredeyse imkânsız. 
Buradan çıkacak sonuç şu; Covid-19, 
özellikle beyaz olmayan topluluklar dahil, 
işçi sınıfı ve yoksul topluluklarda daha 
hızlı yayılır.

■■ Trump’ı “neofaşist” diye 
tanımlıyorsunuz. Krize verdiği karşılık da 
bu tezi doğruluyor mu?

Trump bir Wall Street, gayrimenkul 
çetecisi. En iyi şekilde neofaşist diye 
tarif edilecek bir politik sınıfın oluşması 
nedeniyle ABD politik sisteminin en 
tepesine kadar yükseldi. Kırmızı MAGA 
( Make America Great Again - Amerikayı 
yeniden büyük güç yapalım) şapkalı 
takipçileri için bir çeşit cana yakın Führer 
figürü haline geldi. Neofaşizm, klasik 
öncüllerine kıyasla daha yumuşak olsa 
da genel faşist türünün bir parçası. Bu, 
tekelci finans serma-
yesiyle aşırı sağcı, alt 
orta sınıf arasında 
oportünist siyasal sınıf 
ittifakının ürünüdür. Alt 
orta sınıf ağırlıklı olarak 
beyaz, milliyetçi, ırkçı ve 
evanjelisttir ve kapita-
list sistemin bekçiliğini 
yaparlar. Wall Street’in 
bu ittifak üzerinde haki-
miyeti vardır. Öncelikli 
olarak (bu ittifak) aşırı 
kutuplaşmış bir toplumda 
ve ABD hakimiyetinin düşüşte oldu-
ğu bir dönemde “kâinatın efendileri” 
denilen kişilerin çıkarlarını korumak 
için tasarlanmıştır. Fakat siyasal ordu, 
esasen beyaz alt orta sınıfın gericilerin-
den oluşur. Bu, nüfusun oldukça büyük 
bir kısmıdır fakat işçi sınıfına göre daha 
azlardır. ABD’de köleliğin yenilmesinin 
üzerinden 150 yıl geçti, ancak mirası 
hâlâ mevcut, doğrusu (kölelik) Jim Crow 
(yasaları) döneminde ve akabinde devam 
etti. Sağ kendini; tarihini yansıtır şekilde, 
ırkçı kodlar ve sembollere dayanarak 
örgütlüyor. Trump ve yönetimi, krize 
bekleneceği gibi cevap verdi, esas nüfusu 
çok az umursayarak hiç durmadan Wall 
Street’i ve kârı ön plana koydu. Covid-19 
krizini çevre regülasyonlarını iptal et-
mek, Dünya Sağlık Örgütü’ne saldırmak 
ve Çin’le dünya hakimiyeti için verdiği 
mücadeleyi yoğunlaştırmak için kulla-
nıldı. ABD anayasasındaki güçler ayrılığı 
zayıflarken yürütme organı genişliyor. 
Neofaşist saldırı, bence, ABD politikasın-
da derin şekilde yerleşmiş ve Trump’ın 
ötesine geçmiş hatta Demokratik Parti’ye 
de nüfus etmiş durumda. 

■■ Ekolojik sistemin değişmesi ve 
iklim krizinin daha pek çok salgını 
beraberinde getireceği düşünülüyor. Ne 
değişmeli?

Gelecekte bu tür krizlerle başa çıkmak 
için ne yapmamız gerektiği konusu, önle-
yici tedbirlerle başlıyor, bu da şu andaki 
tarım ve tarım endüstrisi uygulamalarını 
ve tüm küresel gıda emtia zincirini tersine 
çevirmek demek. Halk sağlığına çok daha 
fazla öncelik vermek de gerekli. Fakat 
bütün bunlardan önemlisi sosyalizmin 
alternatif mantığını teşvik etmeliyiz, buna 
gerçek eşitlik ve ekolojik sürdürülebilirlik 
toplumu da dahil. Bu nedenle, şu andaki 
‘yaratıcı yıkım’ıyla övünen sistemi tersine 
çevirmeliyiz. İnsanlık için başka yol yok.
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Kölelik yenildi ancak 
‘mirası’ hâlâ mevcut

Tüm dünyada 
saygınlığa sahip 

sosyalist dergi Monthly 
Review Editörü John 

Bellamy Foster, 
Covid-19 krizini 

BirGün’e yorumladı. 
İşçi sınıfının yaşam 
koşullarının sosyal 

mesafelenmeyi 
neredeyse imkânsız 
kıldığını ifade eden 

Foster, “Salgın 
yoksullar arasında daha 

hızlı yayılıyor” dedi

FOSTER: “Bu ülkenin 
elitleri arasında ABD’nin 
dünyanın en iyi sağlık 
sistemine sahip olduğu 
sık sık söylenir; sanayi-
leşmiş ülkelerin arasında 
neredeyse tüm sağlık 
göstergelerinde sürekli 
olarak en altta olduğu 
gerçeği görmezden 
gelinerek… Gerçi, ters bir 
açıdan, bu iddia doğru 
çünkü kapitalizmin algı-
sına göre sağlık sistemi-
nin amacı sağlık hizmeti 
vermek değil kâr elde et-
mek. Bu açıdan ölçüldü-
ğünde, ABD en iyi sağlık 
sistemine sahip, diğer bir 
deyişle en kârlısına. Ve 
elbette, ABD’deki tıbbi 
teknoloji onu karşıla-
yabilecek kadar zengin 
olanlar için çok gelişmiş 
durumda.”

Tam hali birgun.net’de

TIBBI  
TEKNOLOJI   
ZENGINE 
GELIŞMIŞ
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ÇOĞU kayıt dışı işçi olarak çalışan 
Suriyeli sığınmacılar, gündelik işler-
de ter dökerek geçinmeye çalışanlar 
ve atık kâğıt işçileri… Onların yaşam 
koşulları yeterince zordu. Buna bir 
de pandemi etkisi yansıdı.

Suriyeli sığınmacı Muhammed 
İzmir’de yaşıyor. Salgın öncesinde 
bir lokantada çalışıyordu, ta ki 
çalıştığı yer, tedbirler kapsamın-
da kapatılıncaya dek. Küçük bir 
evde 8 kişi kalıyorlar. Anlattığına 
göre iki aylık kirasını bu süreçte 
ödeyemedi.

Muhammed, “Suriyeliler de çok kötü etkilen-
di; ne işleri var ne de güçleri” diyor ve ekliyor: 
“Evlerinde oturuyorlar öyle. Mesela iş yok zaten, 
bunu herkes biliyor. 650 TL kira veriyorum, iki 
aydır ödeyemedim. Lokantada çalışıyorduk, lo-
kanta kapalı olduğu için şimdi evde oturuyorum. 
İdare ediyorum, borç alıyorum, onu harcıyoruz. 
Yardım eden yok, hiç… Hastalık korkusunu biz de 
yaşıyoruz. Ama biz hastalıktan korktuğumuz için 
dışarı çıkmamazlık yapmadık. Zor durumdayız 
ne hissedeceğiz? Sen de biliyorsun, insan zor du-
rumdayken ne hisseder? Bizi unutmasalar iyi olur. 
Dışarı çıkma diyorlar, dışarı çıkınca zaten cezası 
var. Tamam dışarı çıkmadım da ne yiyeceğim? Ki-
rayı nasıl ödeyeceğim? Çevremde de şükür kimse 
yakalanmadı. Suriyeler çalışmıyor şu an korku-
yorlar dışarı çıkmaya… Ceza var ya ondan korku-
yorlar, koronadan değil. Zaten millet çalışmıyor, 
para yok. Üstüne dışarı çıkarsan ceza yersin. Ceza 
olmasa çalışırdım, mecbur çalışırdım. Zenginlerin 
parası pulu var, dışarı çıkmalarına gerek yok. Ko-
rona yaklaşmıyor onlara, para var, yemek var. Her 
şey fakirlere zor. Zenginlerden duyuyor musun 
biri öldü diye? En çok fakirler ölüyor çünkü onlar 
aç, o yüzden dışarıdalar. Bize yasak olmasaydı 
hep çalışırdım. Ne ucuzsa onu yiyoruz, eve hiç et 
girmedi. Eti düşünen bile yok.”

‘SAHİL BİZE YAKIŞMAZ’
1 Haziran’dan itibaren hayat ‘normale’ 

dönüyor. Muhammed’e normale dönüş sonrası 
ne yapacağını soruyorum. Şöyle cevaplıyor: 
“Çalışmaya başlayacağım, borcumu ödeyeceğim 
çünkü borç altına kaldım. Borçları da marketten 
alıyorsun. Ev sahibine 2 ay kira vermedim. Allah 
razı olsun, ‘Çalışmıyorsunuz, ne zaman olursa o 
zaman verin’ dedi. Sahile gitmeyi düşünmüyorum 
çünkü zor gelir bize. Sahil bize yakışmaz. Sahile 
çıkman içi cebinin dolu olması lazım. Mesela ben 
sadece 1 sefer gittim, sadece hava almaya çıktım. 
Hiç kafede mafede oturmadım.”

‘KORKUNUN ECELE FAYDASI YOK’
Muhammed’in ardından atık kâğıt toplayıcısı 

Selahattin Çelikel ile konuşuyorum. “Bu süreçte 
evde kalabilmemiz mümkün değildi” diyor Çeli-
kel, hemen devamında da “Nasıl kalsaydık” diye 
soruyor. Çelikel, şunları ifade ediyor: “Koronanın 
başlangıcından beri aynı şekil çalışıyoruz. Sabah 
8, akşam 8… Sarıgazi’den otobüsle Mecidiye-
köy’e geliyorum; marketlerden, mahalleden 
topladığım kağıtları geri dönüşüm yerlerine 
götürüyorum.  Ekmeğimi böyle kazanıyorum. 
Korkunun ecele faydası yok, o kadar masraf var 
ki yan gelirim yok, çalışmak zorundayım. Keşke 
hurda işini yapanları, dönüşüm işini yapanları 
gelirleri verilip istirahate ayırsalardı. Bu Anka-
ra’da uygulandı ama burada yapılmadı. Çünkü 
yapılacak yardımların önünü kesiyorlar.”

SUDAN ÇIKMIŞ BALIĞA DÖNDÜK
Dolapdere ve civarında seyyar satıcılık 

yaparak geçimini sağlayan Turan Kır da dertli. 
Salgını sürecinde yaşadıklarını, “Balığı sudan 
çıkartırsın, biraz çırpınır nefes verip ölür ya, biz 
aynı öyle olduk” diye özetliyor.  Kır, şöyle konu-
şuyor: “Günlük yaşıyor, günlük kazanıyor günlük 
tüketiyorduk. Bu hastalık gelince şaşırdık kaldık. 
Bir gün Dolapdere’de bir arkadaşım geliyordu. 
‘Ne yapıyorsun’ dedi, ‘Çocuklar aç’ dedim. 200 
TL’si vardı, 100 TL’sini bana verdi. Peki diğerleri 
ne olacak dedim? ‘Dur,’ dedi, ‘Onlara da çare bu-
lacağız.’ O an gözlerim doldu. Cehennem cennet 
varsa, biz cehennemi yaşadık. Çok mağdur aileler 
var. Keşke durumumuz olsaydı da ne olduğu belli 
olmayan bu hastalığa karşı evimizde kalsaydık. 
Ama aç susuz kaç gün kalabilirdik?”

Virüsten değil
cezadan korktuk
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YARIN: PROF. DR. TANER TİMUR 
COVID-19 KRİZİNİ DEĞERLENDİRDİ
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ABD’de salgın 
en çok siyah ve 

Hispanik toplumları 
etkiledi.
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KADINLARIN geçmişlerine, kendi tarihle-
rine yönelik belleği git gide berraklaştırı-
dığında, siyasal aktörlerin ve toplumsal 

dinamiklerin dengesinin ezberi bozulmaya 
başladı. Bununla birlikte 20 yıllık AKP iktida-
rının, toplumsal konsolidasyonu sağlamak 
için en büyük ideolojik silahlarından biri 
‘hafıza yıkama’ oldu. Gücünü sadece 
bugünün donanımından değil, geçmişin 
deneyiminden aldığının belki de en iyi 
örneği olan feminist hareket, bu ‘hafıza 
yıkıcı’ müdahalelerin en başından beri 
hedefi oldu. AKP iktidarının 2016 yılın-
dan beri, kız çocuklarının 13 yaşından 
itibaren cinsel saldırıya ve zorla evlilik 
şiddetine maruz bırakılmasının yasal 
zeminini hazırlamaya çalışması 
bunlardan biri. 12-17 yaş arası kız 
çocuklarının doğurmak için ideal yaş ve 
bedene sahip ‘süper kadınlar’ olduğu-
nu söyleyerek onları cinsel saldırı-
ya açık kılan, çocuk yaşta evliliği 
meşrulaştıran zihniyetinse iktidardan 
cesaret aldığı apaçık ortada. Geçmiş, büyük 
annelerimizin  yaşadığı deneyimlerden örülü 
bir pelerin gibi sırtımıza giydirildi. Öyleyse er-
kekler referanslarını dini, geleneksel, anti-bi-
limsel açıdan istedikleri yere konumlandıra-
dursun; referansımızı hakları gasp edilmiş, 
bir zamanlar çocuk olan, ninelerimizden 
aldığımız eli başka kuşak kadınlarla buluş-
turmaya kuralım; çocuk yaşta evlendirilmiş 
anneye veya nineye sahip kadınların sesi, 
kadın düşmanlarının karşısında bizlere güç 
olsun, belleğimizi tazelesin, kim olduğumu-
zu hatırlatsın diye o kadınların hikâyelerine 
kulak verelim…

İlk olarak şimdi 27 yaşında olan, 14 yaşın-
dayken kendisini bir erkeğin ‘karısı’ olarak 
bulduğunu ifade eden Canan ile konuşuyo-
ruz.

‘ÇOCUK BEDENİMDEN  
ÇOCUĞUMU ÇIKARDIM’

“15 yaşındayken çocuk 
bedenimden çocuğumu 
çıkardım. Yaşadıkla-
rım yargıya yansıdı 
ancak 16 yaşıma 
girince mahkeme 
kararıyla yapılan 
resmi evlilik, 
devlet onayıyla 
beni sesimin 
olmadığı bir 
hayata yeniden 
mahkûm etti. Ka-
dındım ben, yaşamına 
yön veremeyecek olandım. 
17 yaşına geldiğimde, boyun eğmemeye 
karar verdim. Eğitimime devam edecektim. 
Boşanacak, kendime ait bir hayat kuracak, 
oğlumu da alıp kendimi yeniden doğura-
caktım” diye başlıyor sözlerine.

Canan ailesinin yanına döndüğünde 
başına gelenleri ve eski eşinin intiharının 
ona hissettirdiklerini şu sözlerle ifade 
ediyor:

“Ayrılmak istediğim erkeğin benim 
kocam olduğunu, gelinliğimle girdiğim 
evden kefenimle çıkmam gerektiğini söy-
lediler. Ancak annem direndi, beni ölüme 
göndermedi. 10 sene evvel, bir telefon 
geldi. Asmış kendini. Tuhaf bir histi. 
Ağladım, kendime ağladım, benimle aynı 
hikâyeden geçen bütün kadınlara ağla-
dım. Uyandım, özgürdüm. Özgürlüğün 
tadı çok güzel, inanın tarif edilemez bir 
hazzı var prangalarından kurtulmanın.”

 Canan henüz 17 yaşında verdiği varlık 
savaşını ve yasalarla tanışma serüvenini 
anlatarak sonlandırıyor sözlerini şöyle 
sonlandırıyor:

“O ölmeden bir gün evvel reşit iken, 
ölünce 17 yaşında olduğum için bir 
banka hesabı bile açamadım mesela tek 
başıma. Çocuğumun velayeti problem 

oldu çünkü çocuktum. Oğlum devlet koruması-
na alındı, ben hayatta kalma savaşı verdim. Tek 
hayalim üniversiteye gitmekti. Yaptım. Yetmedi, 
yüksek lisanımı yaptım. Bugünlerde doktora 
başvurusu için hazırlanıyorum. Oğlumu, 5 yıl 
önce devlet korumasını kaldırıp velayetime 
verdiler. Üniversite yıllarımda çok mücadele 
ettim ancak öğrenci olmamı bahane edip hep 
geri çevirdiler beni. Her şey arkamda kaldı, ben 
hep yürüdüm.”

‘ANNEMİ DELİRDİ DEYİP  
MEZARLIĞA BAĞLAMIŞLAR’

Canan’ın ardından Deniz’le konuşuyoruz. 
Birbirlerini hiç görmeden evlendirildiklerinde 
annesi henüz 14 babası ise 24 yaşında olan De-
niz, annesinin hikâyesini şöyle anlatıyor:

“Annem zaten 14 yaşında bir çocuk. Yaşadık-
larını hayatı boyunca unutamamış. O zaman-

larda yaşadığı şeyler yüzünden delirmiş 
ve anneannem tarafından mezarlığa 

bağlanmış, bu şekilde düzeleceğini 
düşünmüşler. Çok eziyet etmişler. 
Annem altı çocuk doğurmuş; abim, 
ablam ve ben hayattayız. Ölen çocuk-
larının mezarını bile bilmiyor. Benim 
hayatım ise annemin yaşadığı zorluk-

lara ortak olmakla, göremediklerimi 
dinlemekle geçti. Annem hep babam-

dan boşanmanın yollarını aradı. ‘Na-
musumuzu kirletme’, ‘boşanmak günah’ 

laflarını dinlemedi ve başardı. Uzak bir şehre 
gitti, bizi de yanına aldı. Kendi yaşadığı hiçbir 
şeyi yaşatmadı bana. Beni hep özgür, kendi 
kararlarını veren bir kadın olarak yetiştirdi. Ben 
de annemin yaşayamadığı çocukluğu oldum, 
onunla her şeyi yaptık birlikte. Şu an annem 
mutlu ama kaybolan yılları asla geri gelmez.”

‘ÖPÜŞMEK DE NEYMİŞ?’
Deniz’in ardından konuştuğumuz R.S. ise 15 

yaşında evlendirilmiş ve hiçbir sevgi görmeden 
4 çocuk büyütmüş babaannesinin hikâyesini 
şöyle anlatıyor:

“Küçük yaşta ailesini kaybettiği için 
teyzesinin evinde büyümüş, çocuk yaşta 
da evlendirilmiş. Dedem gümrük me-
muru olduğundan çok tayini çıkardı, 
babaannem de gençliği boyunca 
kucağında çocuklarla oradan 
oraya sürüklenip durmuş. 
İşine ve tanıdıklarına çok 
düşkün olan dedem eve bol 
bol misafirle gelirmiş. Çoğu 
günler babaannemin yaptığı 
tek şey misafirlere hizmet 
etmek olurmuş. Dedem 
istediği olmayınca hep 
babaannem üzerinde fi-
ziksel ve duygusal baskı 

kuran bir adamdı, 
çocuklarına söz 

geçiremese bile 
bunun suçlusu yine 

babaannem olurdu. 
Bu zor hayat onda sinir 

hastalığı ve panik atak 
oluşturmuş, gençliğinden 

beri sakinleştirici ilaçlar 
kullanır. Bize eskilerden 

bahsederken birçok kez o 
evden gitmeye karar verdiğini 

ama gidecek yeri olmadığı için 
vazgeçtiğini söylerdi. Bir akşam 

beraber televizyon izlerken dizide 
öpüşen, sarılan çiftlere rast geldik. 

İzlerken, “Öpüşmek de neymiş, ben 
dedenle böyle şeyler yaptığımızı 

hiç hatırlamam" demişti. 
Sanırım beni en çok üzen bu 

oldu…”

‘GEBE KALAMADIĞI İÇİN KÖYDE  
ADINI KATIRA ÇIKARMIŞLAR’

 Annesi ve babası kuzen olan ve çocuk 
yaşta evlendirilen 42 yaşındaki B.A. annesi-

nin hikâyesini şöyle anlatıyor:
 “Annem çocukluğunu kardeşlerine bakı-

cılık yaparak ve ev işlerinde annesine yardım 
ederek geçirmiş. Oyun oynadığı çok ender 
zamanlar olduğunu söylerdi. Çocuk olmak ne 
demek, çocukluk nasıl geçirilir bilmezdi. Annem 
çocuk yaşta yaptığı evliliği bana bir kez anlattı. 
Ortaokuldan yeni mezun olmuştum. Üniveriste 
sınavını kazanamazsam ticaret lisesine gitmek 
istemiştim. Ama babam düz liseye göndermek 
istiyordu. Karşı çıktım ve babam bana ancak düz 
liseye gidersem kaydımı yaptıracağını söyledi. 
Bunun üzerine annem beni bir kenara çekti ve 
anlatmaya başladı.”

“Annem ve babamın evlenmesi için karar 
veren aile büyükleri olmuş. Ne anneme ne de 
babama evlenmek isteyip istemediklerini soran 
olmuş. Annem aslında evlenmek istememiş. 
Bana, ‘Okumam yazmam bile yoktu. Köyde aile 
büyüklerine karşı çıkmak mümkün değildir’ 
demişti. Bir çıkış yolu bulamadığı için evlen-
miş. Gelin gittiği yer ise halasının evi aslında. 
Ama, ‘Ne halalığını ne de analığını gördüm. 
Bana zulmederdi. Evin ve tarlanın işi hep ben-
deydi. Daha çocuk sayılırdım. Adet düzenim 
yoktu. Adet olduktan sonra üç ay geçerdi ama 
ben yine adet olmazdım. Böyle olduğu için beni 
gebe sanırlardı ama sonra adet olunca gebe 
olmadığım anlaşılırdı. Gebe kalamadım diye 
babanı beni dövmesi için zorlarlardı ama o beni 
dövmezdi. Kayınpederim dövmek istediğinde 
de engel olurdu. Bir türlü gebe kalamadığım 
için köyde adımı katıra çıkarmışlardı. Çok 
üzüldüm, çok ağladım.’ diye anlatırdı. Askere 
gittikten sonra annem gebe kaldığını anlamış. 
Ağabeyim babam askerdeyken doğmuş. Annem 
ilk çocuğun erkek olmasından dolayı zulümden 
kurtulduğu için çok sevinmiş. En azından ona 
katır demekten vazgeçmişler. Günlük köy işleri 
devam ederken babam askerden dönmüş. An-
nem yeniden hamile kalmış. Bu kez en büyük 
ablam doğmuş. Ablam 3-4 yaşlarındayken de 
çocukken ölen ağabeyim doğmuş. O öldükten 
sonra doğan çocukları hep kız olduğu için yeni-
den erkek çocuk doğursun diye baskıya maruz 

kalmış. Bu baskıdan 
ancak köyden ilçeye 

taşınınca kurtula-
bilmiş.”

Tuğba SİVRİ

1991 doğumlu, İrlandalı yazar Sally Ronney’nin, 
80’lerin sonu-90’ların başında doğan her genci cez-
bedecek romanı Normal İnsanlar,[1] yakın zamanda bir 
diziye uyarlandı. Katı olan her şeyin buharlaşmaktan 
da öteye geçip “dijitalleştiği”, bir akıma dönüştüğü, 
her şeyin belirsiz ve akışkan olduğu 21. yüzyılın gitgi-
de kararan bulutları altında 20’li yaşlarını geçiren “Y 
kuşağı” için aşk, arkadaşlık ve “elimdeki bu hayatla ne 
yapacağım ya da ne kadarını yapmama izin verecek-
ler” dertlerini bir aşkın etrafında anlatıyor. Evet, bu bir 
aşk hikâyesi.

Normal İnsanlar, kendisini henüz 17 yaşındayken do-
ğuran ve evlere temizliğe giden genç annesi Lorraine’le 
birlikte yaşayan, futbol oynayan ve okulda arkadaşları 
tarafından çok sevilen Connell’la, Lorraine’in temizliğe 
gittiği evin sahibinin kızı olan, babasını küçükken kaybe-
den, annesi ve abisinden mütemadiyen psikolojik şiddet 
gören, okulda da sürekli zorbalığa uğrayan, uyumsuz 
ama akıllı ve bunlarla başa çıkmayı becerebilen Marien-
ne’in arasındaki aşkı anlatıyor. Sınıfsal ve cinsiyete dayalı 
eşitsizliği bir ortaklaşma aracı haline getiren bu aşk, bes-
leyen, büyüten, geliştiren, hataları affeden, hatalardan 
ders çıkaran, sabırlı ve bir şekilde bunca “akışkanlığın” 
içinde parçalanmadan kalabilen, sağlam bir aşk.

Connell, kitap boyunca iki kimliğin arasında sıkışan 
bir genç. Lisede, okuldaki arkadaşlarının yanındayken 
futbol oynayan, eğlenceli karakterini gösteriyor; oysa 
kitap okumayı seven, ince düşünceli, dünyada olup 
bitene karşı duyarlı bir genç aynı zamanda. Yine de lise 
hayatının ‘kendini diğerlerine kabul ettirme’ baskısın-
dan kurtulamıyor. Bu durum, okulda kimse tarafından 
sevilmeyen Marrienne’le olan yakınlığını da gizlemesine 
neden oluyor. Marrienne, zaten sevilesi olmadığını dü-
şündüğü için okuldayken konuşmamalarını ya da arala-
rındaki yakınlıktan kimsenin haberi olmaması gerektiğini 
çabucak kabulleniyor.

Aslında Marrienne’in bu kabullenişi, Connell’ın ona 
sunduğu ve kimse görmese de kendisinin bildiği müte-
vazı sevgiyi bile kendine fazla görmesinin neticesi. Mar-
rienne, zaten daha fazlasına hakkı olmadığını düşünen, 
sevgisizliği içselleştirmiş bir genç kadın.

Connell’ı üniversitede taşradan çıkıp şehir merkezine 
gitmesi için yüreklendiren Marrienne, üst sınıftan biri olduğu 
için paranın hayattaki önemi konusunda çok da farkındalık 
sahibi biri değil. Oysa Connell, bunu her adımında hissediyor. 
Üniversite sebebiyle gittiği şehirde geçinebilmesi için çalışma-
sı gerek. İnsanın zamanını para karşılığı satmasının, yani içinde 
bulunduğumuz kapitalist sistemin saçmalığını; bir gencin 
üniversiteye gitme, Avrupa’yı gezme, sanat eserlerini görme 
hakkının aslında en doğal hakkı olduğunu Marrienne’in ağzın-
dan duyarız. Connell üniversitede edebiyat okurken, hayatı 
boyunca kitap okumaktan ‘zevk alan’ biri olarak, hiç okuma-
dıkları kitaplar hakkında entelektüel yorumlarda bulunan diğer 
öğrencileri anlayamıyor. Connell’ın lisede yaşadığına benzer bir 
çelişki üniversitede kendini daha kuvvetli hissettiriyor. Taşradan 
gelen alt sınıf bir öğrenci, ne eski kimliğine geri dönebilir ne de 
şehirde güçlü bir kültürel sermayeyle büyüyen gençlere uyum 
sağlayabilir. Oysa Connell estetik hazzı duyar, sanatı ‘hisseder’.

ŞİDDET VE HAZ AYRILMAZ HALE GELİR
Diğer yandan Marrienne, ailesi dahil ve Connell hariç 

herkesten gördüğü şiddeti o kadar kanıksamıştır ki sevgi ve 
istismar, şiddet ve haz ayrılmaz hale gelir. Tacize uğradığında 
kendini suçlu hisseden, sevilmeye layık olmadığını düşünen 
bir genç kadının, haz aldığı için cezalandırılması gerektiğini 
düşünmesi şaşırtıcı değildir aslında. Üstelik bunun özgürleşti-
rici, “sevgi kaynaklı” bir şiddet olduğu da söylenmektedir 21. 
yüzyılın post-feminist dünyasında. O yüzden hazırdır Marrien-
ne, hayatındaki erkeklere ne istiyorlarsa verecektir. Connell’ın 
sevgisinin her şeyden önce Marrienne’in varlığını tanıyan, ona 
saygı duyan, onu “ele geçirme” amacı gütmeyen, onun yanın-

da kendini üstün göster-
me çabasına girme 

ihtiyacı hissettir-
meyen, yapıcı, 
gerçek bir sevgi 
olduğunu söyle-
yebilirim. 21. yüzyıl 

romanslarında, ne 
dizilerde ne roman-

larda ne filmlerde artık 
pek de rastlamadığımız 

şekilde sevginin hem gerçek 
hem de güzel olabileceğini; 

gerçek olması için illa ki 
yıpratıcı olmak zorunda 
olmadığını gösteren bu 
romansta en sevdiğim 
şey buydu sanırım. 
Tabii bir kadının “seks 
sırasında dövülmek 

istemesi” her zaman 
geçmişte 

yaşadığı 

Normal İnsanlar:  
Aşk mümkün 
müdür? Hâlâ?

travmaların bir sonucu mudur sorusu orada duruyor. 
Ben buna, ataerkinin bize tuttuğu çarpık aynadan 
kendimize bakarken kadınlar olarak cezalandırılma 
arzumuzun gerçekten bizim arzumuz olup olmadı-
ğını sorgulamalıyız diyerek cevap vereyim. Yahut 
Catharine A. McKinnon’ın ifadeleriyle feminizmin 
bir zamanlar ne olduğuna bir daha bakalım: “Maddi 

koşullar seçeneklerinizin yüzde 99’unu olanak dışı 
bıraktığında, kalan yüzde 1’e -yaptığınız şeye-ter-
cih demenin anlamlı olmadığını bilen bir hareketti 
bu. Bu hareket, rıza gibi konseptlere kanmıyordu. 
Zor kullanmak seksin normalleştirilmiş bir parçası 
olduğunda, ‘hayır’ erkekler tarafından ‘evet’ olarak 
anlaşıldığında, korku ve çaresizlik itiraz edememeye 

neden olduğunda ve itiraz edememek rıza olarak 
anlaşıldığında, rızanın anlamlı bir konsept olmadığı-
nı biliyordu.” [2]

[1]  Sally Rooney (2019), Normal İnsanlar, Can Yayınları.
[2]  Catharine A. McKinnon, Liberalizm ve Feminizmin Ölümü, https://

dunyadanceviri.wordpress.com/2020/05/28/liberalizm-ve-feminizmin-olu-
mu-catharine-a-mackinnon/#more-8767

Yazıların tamamı birgun.net’te

Çocuk yaşta evlendirilmiş anneye veya nineye sahip kadınların 
sesi, bizlere güç olsun, belleğimizi tazelesin. Kim olduğumuzu 
hatırlatsın diye o kadınların hikâyelerine kulak verdik

Annemin yaşamadığı 
ÇOCUKLUĞU OLDUM

Deniz ve annesi

Canan ve annesi
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Vitrindeki 
özgürlük

ALLEN Gins-
berg’in ünlü 
Amerika şiiri, 
“Amerika her 
şeyimi verdim 
sana, şimdi bir 
hiçim!” diye 
başlar. Kapita-
lizme cebindeki 
paradan insan-
lığına kadar 
borçlu çıkartı-
lan bir “vatan-
daş”ın yüksek sesle isyanıdır bu 
dizeler.  Peki Ginsberg siyah olsay-
dı ne değişirdi? 19. yy Avrupasının 
burjuva düşünü gerçekleştirmek 
için her türlü reklama sığınmaya 
çalışıp “fırsatlar diyarı Amerika” 
olgusunun altını çizen “örnek ülke” 
bu defa nasıl yalpalardı?

Yirmili yaşların başında, kendi-
mi siyah – beyaz çatışmasının en 
yoğun yaşandığı Arkansas - Little 
Rock’ta bulana kadar, “Amerika 
kötü bir şaka, bebeğim” sözünü 
ciddiye almıyordum. Kurgusal 
evren olarak Amerika’nın içine 
girmek bir sürü ayrıntının içinde 
girmekti. Dünyanın pek çok ülkesi-
ne ithal edilen “Cosby Ailesi”ndeki 
mutlu ve zengin Amerikalı ailenin 
yapısal eşitsizlikleri, tarihi acıları 
ve sistemleşmiş ırkçılığı hiçe sayıp, 
siyahların toplumda ilerleyeme-
mesinin(!) suçunu sadece eğitim 
eksikliğine yüklemesi de bu şahane 
“sunum”un birer sonucuydu. 
Halbuki siyah bir çocuğun neden 
üniversiteye gidecek konuma ge-
lemediği, getirilmediği; hadi geldi 
diyelim, aynı konumdaki beyaz bir 
gençle fırsat eşitliğine sahip ola-
madığı gerçeği Cosby dünyasında 
kendine yer bulamıyordu.

Servis şöforümüz Milton’a “Mal-
com X?” dediğimde sessiz kaldığı 
ânı dün gibi hatırlıyorum. 1957 yılı-
na kadar siyahlarla beyazların aynı 
sınıfta eğitim görmediği coğrafyada 
bu derin suskunluğu boğazımız 
düğümlenmeden sorgulamak 
önemli olan. Dahası bu ırkçı yasağı 
delmeye kalkan bir grup siyah 
öğrencinin okul kapısında bekleyen 
kalabalık tarafından linç edildiğini 
biliyoruz.1954 yılında Oklohama’da 
bir siyah öğrencinin sandalyesi-
nin sınıfın dışına konması da tarih 
defterine yazıldı!

Zaten ırkçılığın emperyalizm 
soslu hali yüzyıl kadar önce Afrika 
ülkelerinde karşımıza çıkmış, ağır 
işkencelere maruz kalan siyahların 
dramının sıkıntıları yakın tarihe 
kadar sürmüştü. Kongo’da yeter-
li kauçuğu toplamadığı bahane 
edilerek öldürülenlerin sayısının on 
iki milyonu aştığı, sakat bırakılan 
insanların sayısının ise ülkenin 
yarısından fazla olduğu gerçeği sö-
mürgeci anlayışın bir sonucu ola-
rak yorumlanabilir, pekâlâ… Ama 
bu hiçbir şey değiştirmez. Bugün, 
Amerika’nın, sonsuz egemen gücü-
nü sağlarken Roma’da olduğu gibi 
kendi içinde “kölelik sistemi”ni de 
farklı bir biçimde meşru kılmasının 
araçlarına bakmak lazım. Özellikle 
beyazlarla siyahların ayrı okullara 
gidiyor olmalarının nedeni yasal 
değil, tamamen sınıfsal. Zaten 
siyahların yüzde seksene yakınının 
açlık sınırında yaşaması modern 
ırkçılığın temelini oluşturuyor.

Son birkaç gündür Minnesota’da 
bir siyahın göz göre göre polis 
tarafından nefessiz bırakılarak 
öldürülmesinden sonra başlayan 
olaylar bize çok şey söylüyor. Daha 
önce de benzer vakaya karışan 
bir polisin “cezasızlık” olgusuyla 
karşılaşması, “milliyetçilik” söz 
konusu olduğunda benzer fotoğraf-
ların dünyanın her yerinde çeki-
lebileceğini gösteriyor. Bu,siyasi 
cinayetlerin işlendiği, her birinin 
yargılamasında sorunların doğdu-
ğu, cezasızlığın dibinin yaşandığı, 
yirmi beş yıldır insanların yakınla-
rını aradığı bir coğrafyadan bakınca 
katmerleniyor!

Şunu da ekleyeyim: Çok değil 
birkaç güne kadar olaylar kapanır, 
ta ki yeni bir ölüm vakasıyla karşı-
laşana kadar! Ele güne karşı yaşa-
nanlar ise Amerikan rüyasına halel 
getirdiğinden açıklama siyah polise 
yaptırılır. Amerikan başkanlarının 
kameralara gülüşü de, mutlu bir 
ülkede yaşamalarının aldatmaca-
sıdır. Herkes sırıtır gibi büyük bir 
gerilimle, “merhaba” derken bir 
reklam kampanyasının içinde yer 
alıyor gibidir. Baudrillard’ın deyişiy-
le zaten “Amerikalıların kimlikleri 
yoktur ama hayran olunacak kadar 
güzel dişleri vardır!”

EREN 
AYSAN

aysaneren@hotmail.com

Bavul 
Dergi’den 

yaza Ezhel 
ile merhaba

BAVUL Dergi haziran sayısı, rap 
sanatçısı Ezhel dosyasıyla okurlarına 
merhaba diyor. Pandemi sebebiyle 
nisan ve mayıs aylarında e-dergi 
formatında ücretsiz yayımlanan 
derginin yeni sayısı bu hafta sonu 
bayilerde. Ezhel posteri hediyeli 
dergide sanatçı, Burak Abatay’ın 
sorularını yanıtladı. Melis Danişmend, 
Kaan Sezyum, Tuba Dal ve Ayşegül 
Öneren’in Ezhel değerlendirmeleri ve 

Back On Stage tarafından hazırlanan 
Ezhel hakkında bilmeniz gerekenler 
köşesi de derginin haziran sayısında 
okurlar bekliyor.

Haziran sayısına Ataol Behramoğ-
lu, Şükrü Erbaş, Emre Kongar, Haydar 
Ergülen, Nejat İşler ve Jehan Barbur 
da dâhil olmak üzere pek çok kişi ya-
zılarıyla katkı sundu. Derginin kapak 
çizimi ise Ethem Onur Bilgiç imzası 
taşıyor. n Kültür Sanat Servisi

Bienalde sergilenecek 
eserleri Javis seçecek

2022’de 10’uncusu gerçekleştirilecek 
Bükreş Bienali’nin küratörünün bir 
yapay zekâ olacağı açıklandı. Avus-

turya merkezli yazılım ve tasarım stüdyosu 
Spinnwerk tarafından geliştirilen ve adının 
Jarvis olduğu açıklanan yapay zekâ, bienal 
için sanatçı ve eser seçecek. Spinnwerk’ün 
kurucusu Razvan Ion yaptığı açıklamada 
yapay zekânın adını Iron Man evrenindeki 
bilgisayar sistemi J.A.R.V.I.S.’ten aldığını açık-
ladı. Ion, katılımcı seçme işleminin makine 
öğrenimi metoduyla çeşitli üniversiteler, ga-
leriler ve sanat merkezlerinin veri tabanlarını 
tarayarak gerçekleştireceğini belirtti. Bienal 
ekibinin katılım için bilgilerini veri tabanı 
vasıtasıyla paylaşacaklara güvenmesi gerek-
tiğini söyleyen Ion, bienalin aynı zamanda 
Spinnwerk’in geliştireceği sanal gerçeklik 
(VR) altyapısı ile çevrim içi gerçekleşeceğini 

de sözlerine ekledi. Organizasyona, bu saye-
de pek çok kişinin katılması umuluyor.

Bükreş Bienali’nin 9’uncusunun 28 Ma-
yıs’ta gerçekleştirilmesi planlanıyordu. Henk 
Slager küratörlüğünde hazırlanan bienal, 
dünyayı etkisi altına alan Covid-19 pandemisi 
sebebiyle 28 Haziran’a ertelendi ve çevrimiçi 
olarak yapılacağı duyuruldu.

İLK DEĞİL; SON DA OLMAYACAK
Yapay zekâ teknolojisi ile sanat arasın-

daki ilişki yeni değil. Daha önce yüzlerce 
Eurovision şarkısının sözleri ve melodile-
rinden oluşan bir veri tabanıyla ‘Blue Jeans 
and Bloody Tears’ isimli bir şarkı üretilmişti. 
Fransa merkezli Obvious firması tarafın-
dansa daha önce geliştirilen bir yapay 
zekâ resim çizmişti. Resimde ve müzikte 
olduğu gibi yapay zekâ çalışmalarının 
izleri edebiyatta da görülmeye başlandı. 
Kanadalı yazılımcı Adam King’in OpenAI 
altyapısıyla oluşturduğu TalkToTransformer 
adlı internet sitesi de hikâye yazıyor. Birkaç 
kelimelik bir giriş yazdığınızda yapay zekâ 
bu cümleleri birkaç paragraflık bir hikâye 
haline getiriyor. n Kültür Sanat Servisi

Bükreş Bienali’nin onuncu 
edisyonunun küratörlüğünü, 

‘Jarvis’ adı verilen yapay zekâ 
üstlenecek. Jarvis, bienal için 

sanatçı ve eser seçecek

SNOWPIERCER: İklim krizini anlamamış bir dizi
Dizi istediği fantastik

hikâyeyi uydurur elbette.
Ama günümüzün en 

önemli meselesi olan 
iklim krizini reddedenler 

güçlenirken bunu 
yaparsa o dizi taraf olur
LE Transperceneige isimli Fran-

sız çizgi romanından, Güney Koreli 
yönetmen ve senarist Bong Joon-ho’un 
uyarladığı 2013 yapımı Snowpiercer 
filminden bu Netflix dizisinde eser yok. 
Yaratılan atmosfer post-apokaliptik bir 
hikâye için fazlasıyla yavan. İcat ettikle-
ri dedektif karakteri ile ilerleyen hikâye 
inandırıcı değil ve ana meseleye uyma-
yarak diziyi aksiyon polisiye bir türe 
doğru kaydırmış. Bunun kısa zamanda 
The100 ayarındaki diziler gibi çıkış nok-
tasının anlam taşımadığı, trende geçen 
bir aksiyona evrileceğini düşünüyorum. 
Bong Joon-ho’nun yönetmen-
lik başarısı, başrolde Chris 
Evans’ın karizmasıyla sahne-
lere hükmedişi olmayınca, 
kurgu da zayıf olunca vasata 
yakın bir iş çıkmış ortaya. 
Kaldı ki dizinin başrolündeki 
Daveed Diggs’i çok severim 
ama o bu role hiç uymamış. 
Onu lütfen bir de Blindspot-
ting filminde izleyin, söz 
veriyorum çok seveceksiniz. 
Neden iyi bir şeyleri hemen 
tekrar çekip berbat hale getirmeyi bu 
kadar seviyorlar anlamıyorum. Üstelik 
her seferinde de başarısız olduklarını 
görmelerine rağmen. İsteyen bu tren 
yolculuğuna devam edebilir ama ben 
ikinci bölüm sonunda o trenden indim.

DİZİ TARAF OLURSA, 
SANATI DEĞİL FİKRİ ELEŞTİRİLİR

Dizinin 2013 film versiyonu, küresel 
ısınmaya neyin sebep olduğuna hiç 
değinilmeden başlamıştı. Dizi ise çok 
talihsiz cümlelerle başlatıldı. “Önce 
iklimler değişti. İnkarcılar, nedenini 
bilmelerine rağmen yalanlarıyla bizi 
felakete sürüklediler. Savaş yüzünden 
dünya daha da ısındı. Buzlar eridi, tüm 
canlı türleri yok oluşa sürüklendi... 
zenginler 1001 vagonlu devasa tren 
Snowpiercer’a sığındılar.” Savaş yüzün-
den dünya daha da ısındı ve iklim deği-
şikliğine bu mu sebep oldu? İnkârcılar 
kimdi? Bitmedi, henüz ilk iki bölümü 
yayınlanan dizinin son bölümünde inek 
soyunun tükenmesi ile ilgili mühim 

sahne vardı. Trenin vagonla-
rından birine besi hayvancı-
lığının yerleştirilmiş olduğu 
bu sahne kafamı daha da 
karıştırdı. Böylesi bir trende 
besi hayvancılığı yapılması-
nın ekosistem bahanesiyle 
geçiştirilmesi ise cidden 
inanılmazdı. Bilimin bize 
bugün söylediği gerçekler bir 
bir aklıma gelmeye başladı. 
Bunu, eğer kurtuluş olur da 
her şey normale dönerse, 

toplumlar her şeye eski düzende devam 
edecek diye mi okumak lazım? Dünyaya 
yeni bir rota çizilmeyeceğini mi öngör-
memiz gerek? Evet bu bir dizi. İstediği 
fantastik hikâyeyi uydurur elbette. Ama 
günümüzün en önemli meselesi olan 
iklim krizini bugün birebir yaşarken, 
iklim krizini reddedenler güçlenirken/
güçlendirilirken bunu yaparsa o dizi ta-
raf olur. Taraf olursa, onun sanatı değil 
hikâyesine yerleştirdiği fikir eleştirilir.

ÇEVRESEL BOZULMANIN 
BAŞLICA SEBEBİ HAYVANCILIK

‘Nihayetinde hatıramızda kalan şey, 
düşmanlarımızın lafları değil, dostla-
rımızın sessizliğidir.’ diyen Martin Lut-
her King Jr.’ın bu sözüyle susan dost 
görünenleri düşünmeye başladım. 
Ben şimdi size vegan çevreci aktivist 
olarak işin doğrusunu söyleyeceğim: 
Çevresel bozulmanın başlıca sebebi 
HAYVANCILIKTIR. Peki bu dost görü-
nen dünyanın en etkili, köklü çevre 
örgütleri çevresel hasarın bir numaralı 

sebebi olan hayvancılığı neden gün-
deme getirmez ve bu konuda sessiz 
kalmaya devam ederler? Çoğu üyelikle 
çalışan bu örgütlerin ana planı bağış 
yapan insanların sayısını yükseltmek 
de ondan. Ve hayvancılığı ilk sebep en 
kötüsü ikinci sebep olarak kabul etme-
leri ve kaçınılmaz olarak et tüketimine 
karşı olmaları insanların gündelik 
yaşamını zorlaştıracak 
ve sonuç olarak 
da fonları zarar 
görecektir. Bana 
kalırsa, Green 
Peace, Sierra 
Club, Ama-
zon Watch, 
Oceana, 
WWF gibi 
örgütler 
çevresel 
bozulma-
nın başlıca 
sebepleri 
arasında hay-
vancılığı saymadık-
ları sürece sadece birer 
ticari kuruluştur. Bu örgütler 
lobiciler, çıkar grupları, siyasetle sıkı 
ilişkili hayvancılık sanayisinin adeta 
güvenlik sübabıdır.

HEM ÇEVRECİ OLUP HEM DE 
HAYVANSAL ÜRÜN KULLANAMAYIZ

Dr. Richard Oppenlander’ın da 
dediği gibi, bugünden itibaren hiç 
benzin, yakıt kullanmasak bile yine 
de maksimum karbon dengi sera gazı 

emisyonları sınırını yani 565 gigatonu 
2030 yılına kadar aşmış olacağız ve 
bunu sadece besi hayvanı besleyip 
yiyerek yapacağız. Ve biliyoruz ki 
geri dönülemez ciddi sonuçlar ortaya 
çıkmadan önceki güvenli noktanın 
sıcaklığında 2 santigrat derece artışı 
olduğu söylenmekte. Ve dünya bu nok-

taya hızla yaklaşmakta. Hayvan-
cılık için tüketilen suyun 

miktarı diğer her şey 
için tüketilen su 

miktarından 
çok daha faz-

la. En büyük 
soy tüken-
mesinin 
ortasında-
yız. Geze-
gendeki 
toprağın 

yüzde 45’ini 
hayvancılık 

işgal etmekte. 
Hayvan otlatmak 

ve hayvan besle-
mek için soya fasulyesi 

yetiştirmek amacıyla ormanla-
rın kesilmesi  ve bu minvalde  Amazon 
Ormanları’nın yok oluşunun yüzde 
91’inden hayvancılık sorumlu. Yağmur 
ormanları saniyede yarım hektar 
kesilerek kaybolmakta. Kısacası hem 
çevreci olup hem de hayvansal ürün 
tüketemeyiz. Kendinizi veya birilerini 
kandırabilirsiniz ama bu bağımlılığın 
dünyayı ateşe atmakla eşdeğer olduğu 
gerçeğini değiştiremezsiniz.

Tuğçe 
Madayanti 
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HAZİRAN
SAYISI BAYİLERDE...
EZHEL • MELİS DANİŞMEND 
KAAN SEZYUM • ATAOL BEHRAMOĞLU 
ŞÜKRÜ ERBAŞ • HAYDAR ERGÜLEN 
EMRE KONGAR • OTİSABİ • NEJAT İŞLER 
ERDAL GÜNEY • JEHAN BARBUR 
SELİM ATAKAN • MAHMUT ÇINAR SELİM ATAKAN • MAHMUT ÇINAR 
AYŞEN ŞAHİN • MURAT ONGUN
EVRİM KURAN • SEDEF ORMAN 
ZEHRA ÇELENK • MELTEM YILMAZKAYA  
GÜL ÇETİN • AYDİLGE 
AYŞEGÜL ÖNEREN • LEO XANDRE
TUBA DAL • PINAR ERGÜN 
METE GÜNER • ALİ MURAT İRATMETE GÜNER • ALİ MURAT İRAT
ARZU ERKAN YÜCE • DOĞUŞ ŞAHİN  
İHSAN DİNDAR • ALİ DENİZ USLU 
EVREN BARIŞ YAVUZ • Y. EMRE CEREN 
BURAK ABATAY • ÖNDER ABAY

www.bavuldukkan.com/bavuldergi /bavuldergi /bavuldergi
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KAEPERNICK’TEN EYLEMLERE DESTEK:

Şiddetiniz bu 
isyanı getirdi
karşı koyma 
hakkımız var

SIYAH vatandaşlara karşı polis şiddetine 
tepki çekmek için ABD ulusal marşı esna-
sında diz çöken ve o günden sonra adeta 
Amerikan futbol liginden aforoz edilen 
yıldız Colin Kaepernick, George Floyd’un 
öldürülmesine tepkisiz kalmadı. ABD’de 
George Floyd’un gözaltına alınırken polis ta-
rafından boğazına basılarak öldürülmesine 
bir tepki de ırkçılığa karşı aktivist tutumuyla 
bilinen ünlü Amerikan futbol oyuncusu 
Colin Kaepernick’ten geldi.

‘İSYAN TEK MANTIKLI TEPKİ’
Instagram hesabından bir mesaj paylaşan 

Kaepernick, “İncelik ölüme yol açtığında, 
isyan tek mantıklı tepkidir. Barış çığlıkları 
yağmur gibi yağacak, ve yağdığında, sağır 
kulaklara ulaşacak, çünkü sizin şiddetiniz 
bu isyanı getirdi. Karşı koymaya hakkımız 
var” ifadelerini kullandı. Ünlü basketbolcu 
LeBron James de, yaşananlara, Kaepernick’in 
fotoğrafı ile Floyd’un boynuna dizini bas-
tıran polisin fotoğrafını yan yana koyduğu 
bir paylaşımla tepki göstermişti. James, “İşte 
sebebi. Şimdi anlıyor musun? Yoksa senin 
için hâlâ net değil mi? #UyanıkKal” demişti. 
Siyah vatandaşlara karşı polis şiddetine tepki 
gösteren Colin Kaepernick, 2016 yılındaki 
bir maçta sivil itaatsizlik 
eyleminde buluna-
rak, ulusal marş 
esnasında diz 
çökmüştü. Sezon 
sonunda sözleş-
mesi yenilenmeyen 
Kaepernick bir 
daha forma 
giyemedi 
ve tüm 
reklam an-
laşmaları da 
iptal edildi. 
n Spor 
Servisi

Colin Kaepernick, 2016’da 
bir maçta sivil itaatsizlik 
eyleminde bulunmuştu. 
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George Floyd’un polisler tarafından
katledilmesinin ardından 
başlayan eylemler devam ediyor.

TÜRKIYE Futbol Federasyonu 
(TFF) maçlarda uygulanacak 
talimatları açıkladı. Korona-

virüs salgını nedeniyle ara verilen 
Süper Lig, TFF 1. Lig ve Ziraat 
Türkiye Kupası maçlarına ilişkin 
talimat yayımlandı. Dikkat çeken 
kurallar şu şekilde:

15 DAKİKA ZAMAN FARKI
Takım araçları ve hakem 

araçları stadyuma en az 15 dakika 
zaman farkı ile giriş yapmalı ve 
aynı zaman farkı ile stadyumu terk 
edecek. Takım otobüsleri, takım 
malzeme araçları, hakem araçla-
rının birbirlerine uzak mesafede 
park edecek."

Müsabakada taç çizgilerinde 
2’şer, kale arkalarında 1’er olmak 
üzere 6 top toplayıcı görev yapa-
cak. Top toplayıcıların yaşları 20 
ile 30 yaş arasında olmalıdır. Top 
toplayıcılar eldiven ve maske ta-
kacak. Her top toplayıcıda topları 
dezenfekte etmek için dezenfektan 
ile hijyenik tek kullanımlık bez 
bulunacak

Müsabakalarda en az 15 top 

kullanılacak. Müsabaka topları-
nın maç gününde ev sahibi kulüp 
görevlileri tarafından dezenfekte 
edilmesi, kapalı bir alanda muha-
faza edilerek 4. Hakem tarafından 
toplar teslim alınıncaya kadar kim-
senin temas etmesine izin verilme-
mesi zorunlu olacak. Topların eşit 
aralıklarla saha kenarına dizilmesi 
sağlanacak. Maç öncesi, devre 
arası ve maç sonunda müsabaka 
topları dezenfekte edilecek. Ayrıca 
müsabaka esnasında oyun dışında 
kalan toplar top toplayıcılar tara-
fından dezenfekte edilerek saha 
kenarındaki yerine konulacak.

YEDEK KULÜBESİNDE MESAFE
Yedek kulübesinde bulunma 

hakkı bulunan diğer kişiler arala-
rında en az 1 (bir) metre mesafe bı-
rakılarak, yedek kulübesi ile aynı 
hizada olacak şekilde oturulacak. 
Akredite edilmiş görevliler yedek 
kulübesinin arkasındaki tribün-
lerde aralarında 3 koltuk boşluk 
bırakılacak şekilde ve arka sırada-
ki oturma düzeni arada bir sıra 
boş bırakılmak suretiyle ön 
sıraya göre çaprazlama 

olarak oturmalıdır.
Stadyumlarda, müsabaka ön-

cesinde, esnasında ve sonrasında 
sağlık ve hijyen uygulamalarının 
düzenlenmesi ve uygulanması 
hususundaki tüm sorumluluk ev 
sahibi kulübe ait.

ATEŞ ÖLÇÜMÜ OLACAK
Futbolcular, teknik adamlar ile 

yedek kulübesinde bulunacak kişi-
lerin stadyuma girişlerinde, ev sa-
hibi kulüpler tarafından belirlene-
cek sağlık görevlileri aracılığı her 
iki kulübün takım doktorlarının ve 
TFF Sağlık Tedbirleri Kontrolörü-
nün nezaretinde kulak yolundan 
tek kullanımlık uç aracılığı ile 
ateş ölçümü yapılacak. Ateşi 37,8 
derece ve üzerinde olanlar 
stadyuma alınacak. 
n Spor Servisi

TFF, 12 Haziran'da başlayacak ligler öncesi karşılaşmalarda uygulanacak talimatları açıkladı. Birçok 
yeni kuralın geldiği talimata göre maçlar seyircisiz oynanacak, takımlar 5 oyuncu değiştirebilecek

Futbolun yeni normali
SEYİRCİ YOK, 5 OYUNCU DEĞİŞTİRİLEBİLECEK, SOSYAL MESAFEYE UYULACAK...

 
‘YABANCI

SAYISI DÜŞÜYOR’

Hürriyet Gazetesi Spor Müdürü 

Mehmet Arslan’ın kulislerden aktar-

dığı iddiaya göre yabancı futbolcu 

sayısının 12’ye düşürülmesi için 

çalışmalar yapılıyor. Bu çalışmalara 

göre 32 yaş üstü futbolcular da 

artık transfer edilemeyecek.

ADAM hasta 
Manchester Uni-
tedlıydı, Arsenal bir 
nevi kumraldı. Tabii 
ufaklık gitti, Li-
verpool’u seçti. Bir 
gün yatak döşek 
yatan babasının 
karşısına camianın 
efsanevi hocaları 
Bill Shankly, Bob 
Paisley ve Joe 
Fagan ile dikildi-
ğinde, oğlan henüz 16 yaşındaydı. Baba 
İspanya’da Real Madrid’i seviyordu, çocuk 
Barcelona’da karar kıldı. Almanya’da 
Bayern’e karşı onun sağlığında bir takım 
bulamadı.

Zaten sonrası da…
“Sizin hiç babanız öldü mü? Benim bir 

kere öldü, kör oldum” diye başlar ya Cemal 
Süreya’nın unutulmaz şiiri, işte böyle bir 
gün 30 Mayıs benim için. Evde hâlâ durur 
31 Mayıs 1993’ün gazetesi, arkasında Ga-
latasaray’ın şampiyonluk haberi, ortasında 
bir cenaze ilanı…

Evet birçoklarınızın sarı-kırmızılıların 
Ankaragücü’ne deplasmanda sekiz gol 
attığı gün olarak anımsadığınız, Zalad üze-
rinden espriler yaptığınız 30 Mayıs 1993’ü 
hiç unutamadı bu satırların yazarı. Zira 
hasta Galatasaraylı babası can çekişirken 
gelen şampiyonluk haberine son bir tepki 
gösterdikten kısacık bir süre sonra gözleri-
ni kapatmıştı, bir daha açmamak üzere.

Ne rüyasında görse inanmayacağı 
UEFA Kupası’nı yaşadı, ne oğlunun bir ya-
zısını okuyabildi. Tek gördüğü çocuğunun 
kendi gönül verdiği takımlar dışındakilere 
meyil etmesiydi. Tabii delikanlı Liverpo-
ol’dan önce Manchester United tarihini 
okuyup hatmetmişti.

Oğlunun adını Metin Oktay koymak 
isteyecek kadar Taçsız Kral’a aşıktı, fakat 
Lefter’e pek hayrandı. Baba için rakip öteki 
değil, sahadaki oyunun anlamıydı. Ordinar-
yüs’le Büyükada’da futbol oynadığını ağla-
yarak anlatmıştı. Kim bilir ufaklık o öyküyü 
kaç kere dinlemişti. Ama söylemeye gerek 
yok, o da hayatta en çok babasını sevmişti.

George Best’i sahada izlediği günü 
saniyesi saniyesine hatırlayacak kadar bu 
oyuna aşık bir babanın uzaktaki çocuğuyla 
iletişim kurma biçimiydi futbol. Birbirlerini 
sadece tatillerde görebiliyorlar, penaltı çeki-
şiyorlardı. Nedense hep oğlan kazanıyordu…

Noktasızlığı coşkusundan, içeriği 
derinliklerden menkul cümlelerin idrak 
edilebileceğinden bir an olsun şüpheye 
düşmeksizin, o kadar öykü anlatıyordu ki 
oğluna, o çocuk için meşin yuvarlak gide-
rek bir yaşam biçimi halini alıyordu. Ufaklık 
daha ilkokulda rüyalarını süsleyen Metin, 
Lefter, Puskas, Best, Matthews, Garrincha 
gibi devlerin peşine düşüyordu. Birçok 
hikâye kaybolsa da bazıları birikiyor; birik-
tikçe sapılan başka patikalar bambaşka 
diyarlara götürüyordu…

NOT: Yazı ilk olarak 30 Mayıs 2014’te 
yayımlanmıştır.

Miras
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